
DICIEMBRE 202525



25
PARA REVISION



A1 

PLAFONES LED / SWITCH CCT

PLAFON LED REDONDO
3 TONOS DE LUZ 3CCT
100-240V / 3K /4K /6K
Ref.: L3151

Ø380*60mm / 30w 
NEGRO Cod.: 183403
BLANCO Cod.: 183400
DORADO Cod: 183406 Ø580*60mm / 50w 

NEGRO Cod.: 183404
BLANCO Cod.: 183401

Ø780*60mm / 60w 
NEGRO Cod.: 183405
BLANCO Cod.: 183402

PLAFON LED REDONDO
3 TONOS DE LUZ 3CCT
NEGRO / MADERADO
100-240V / 3K /4K /6K
Ref.: L3154

Ø350*230mm / 30w 
Cod.: 183425

Ø500*230mm / 40w 
Cod.: 183426

PLAFON LED REDONDO
3 TONOS DE LUZ 3CCT
ALUMINIO NEGRO / ACRILICO 
100-240V / 3K /4K /6K
Ref.: L3097

Ø400*60mm / 30w 
Cod.: 183418

Ø800*60mm / 50w 
Cod.: 183420

Ø1000*60mm / 60w 
Cod.: 183419

PLAFONES LED / SWITCH CCT

PLAFON LED REDONDO
3 TONOS DE LUZ 3CCT
100-240V / 3K /4K /6K

Ø400*80mm / 30w
Ref.: 3206-C40BK
NEGRO: Cod.: 183427

Ø600*80mm / 50w
Ref.: 3206-C60BK 
NEGRO: Cod.: 183428

PLAFON LED REDONDO
3 TONOS DE LUZ 3CCT
100-240V / 3K /4K /6K

Ø350*100mm / 30w
Ref.: L3175-WDBK
NEGRO: Cod.: 183429

Ø450*100mm / 40w
Ref.: L3175-WDBK
NEGRO: Cod.: 183430



PLAFON LED REDONDO
3 TONOS DE LUZ 3CCT
ALUMINIO / ACRILICO 
100-240V / 3K /4K /6K
Ref.: L3045R

Ø300*80mm / 30w 
NEGRO Cod.: 183410

Ø400*80mm / 40w 
NEGRO Cod.: 183411
BLANCO Cod.: 183415

Ø500*80mm / 50w 
NEGRO Cod.: 183412
BLANCO Cod.: 183416

Ø600*80mm / 60w 
NEGRO Cod.: 183413
BLANCO Cod.: 183417

Ø800*80mm / 80w 
NEGRO Cod.: 183414

Ø402*140mm / 3K / 20w 
Ref.: 99071-X402A
BLANCO Cod.: 183310

Ø412*195mm / 3K / 20w 
Ref.: 99071-X412A
BLANCO Cod.: 183311

Ø418*250mm / 3K / 20w 
Ref.: 99071-X412A
BLANCO Cod.: 183312

A2

PLAFONES LED / SWITCH CCT

PLAFONES LED

PLAFON LED CUADRADO
3 TONOS DE LUZ 3CCT
85-265V / 3K /4K /6K

300*300 *50mm / 24w
Ref.: SQ300 
NEGRO: Cod.: 200180
BLANCO: Cod.: 200181

600*600*50mm / 60w
Ref.: SQ600 
NEGRO: Cod.: 200182
BLANCO: Cod.: 200183

800*800*50mm / 60w
Ref.: SQ800 
NEGRO: Cod.: 200184

PLAFON LED REDONDO
3 TONOS DE LUZ 3CCT
85-265 / 3K /4K /6K

Ø300*50mm / 24w
Ref.: RD300 
NEGRO: Cod.: 200190
BLANCO: Cod.: 200191

Ø400*50mm / 36w
Ref.: RD400  
NEGRO: Cod.: 200192
BLANCO: Cod.: 200193

Ø600*50mm / 60w
Ref.: RD600  
NEGRO: Cod.: 200194
BLANCO: Cod.: 200195

Ø800*50mm / 60w
Ref.: RD800 
NEGRO: Cod.: 200196
BLANCO: Cod.: 200197

Ø402*140mm / 3K / 20w 
Ref.: 99071-X402B
NEGRO Cod.: 183321

Ø412*195mm / 3K / 20w 
Ref.: 99071-X412B
NEGRO Cod.: 183322

Ø418*250mm / 3K / 20w 
Ref.: 99071-X412B
NEGRO Cod.: 183323



A3

LÁMPARAS COLGANTES LED / SWITCH CCT

LÁMPARA COLGANTE
ALUMINIO NEGRO / ACRÍLICO
3 TONOS DE LUZ 3CCT
100-240V / 3K /4K /6K
Ref.: L3097

Ø800*1500mm / 50w 
Cod.: 183456

Ø1000*1500mm / 60w 
Cod.: 183457

LÁMPARAS ESPIRAL LED / SWITCH CCT

LÁMPARA LED ESPIRAL
3 TONOS DE LUZ 3CCT
ALUMINIO / ACRILICO 
100-240V / 3K /4K /6K
Ref.: L2147

Ø400*80mm / 40w 
NEGRO Cod.: 183440 
BLANCO Cod.: 183441

Ø600*80mm / 60w 
NEGRO Cod.: 183442
BLANCO Cod.: 183443

LÁMPARA COLGANTE
ALUMINIO / ACRÍLICO
3 TONOS DE LUZ 3CCT
3 AROS
100-240V / 3K /4K /6K
Ref.: L2117-S8+6+4

Ø800*Ø600*Ø400*1500mm / 100w 
BLANCO Cod.: 183454*
NEGRO Cod.: 183455

LÁMPARA COLGANTE
ALUMINIO / ACRÍLICO
3 TONOS DE LUZ 3CCT
2 AROS
100-240V / 3K /4K /6K
Ref.: L2117-S6+4

Ø600*Ø400*1500mm / 60w 
BLANCO Cod.: 183452*
NEGRO Cod.:183453



A4

LÁMPARAS COLGANTES LED / SWITCH CCT

LÁMPARA COLGANTE
ALUMINIO NEGRO / ACRÍLICO
3 TONOS DE LUZ 3CCT
100-240V / 3K /4K /6K
Ref.: L3157

Ø650*1500mm / 60w 
Cod.: 183444*

Ø850*1500mm / 80w 
Cod.: 183445*

LÁMPARA COLGANTE WAVE
ALUMINIO / ACRÍLICO
3 TONOS DE LUZ 3CCT
100-240V / 3K /4K /6K
Ref.: L2274

1400*80*1500mm / 60w 
NEGRO Cod.: 183447*

1900*80*1500mm / 80w 
BLANCO Cod.: 183448*
NEGRO Cod.: 183449*

LÁMPARA COLGANTE LUZ BIDIRECCIONAL
ALUMINIO NEGRO / ACRÍLICO
3 TONOS DE LUZ 3CCT
100-240V / 3K /4K /6K
Ref.: L2111-P121-WH

1210*35*80*1200mm / 40w 
Cod.: 183475

Luz Bidireccional



A5

LÁMPARA VENTILADOR LED / CONTROL REMOTO

VENTILADOR / LAMPARA LED 18W
ALUMINIO / ACRÍLICO / MADERA
3 TONOS DE LUZ (CONTROL REMOTO)
100-240V / 3K /4K /6K
Ref.: L3097
Medidas: 1320*500mm
Cod.: 183460

LÁMPARA COLGANTE / PISO LED / SWITCH CCT

LÁMPARA COLGANTE / PISO
ALUMINIO NEGRO / ACRÍLICO
3 TONOS DE LUZ 3CCT
100-240V / 3K /4K /6K
Ref.: L2175PB-BLACK

120*3500mm / 18w 
Cod.: 183470



A6

LÁMPARAS MODERNAS LED

LÁMPARA COLGANTE 3x16W 
MODERNA LED
Aluminio / Acrílico / Negro
48W / 3K
Med.: 1016*1200mm
Ref.: P18600-48W

Cod.: 181173

LÁMPARA COLGANTE 6x16W  
MODERNA LED
Aluminio / Acrílico / Negro
96W / 3K
Med.: 1016*1200mm
Ref.: P18600-96W

Cod.: 181174

LÁMPARA COLGANTE 
MODERNA LED
Aluminio / Acrílico / Negro
85W / 3K
Med.: 1600*470*1200mm
Ref.: P18600-85

Cod.: 181175

LÁMPARA COLGANTE 
MODERNA LED
Aluminio / Acrílico / Negro
39W / 3K
Med.: 520*1200mm
Ref.: P17806-39W-3A       

Cod.: 181176

LÁMPARA COLGANTE 
MODERNA LED
Aluminio / Acrílico / Negro
48W / 3K
Med.: 650*1200mm
Ref.: P17806-48W-4A       

Cod.: 181177



A7

LÁMPARA COLGANTE MODERNA LED 
Aluminio / Acrílico / Negro / 3K

50W Med.: 620*1200mm 
Ref.: P19904-50W-615
Cod.: 181133

70W Med.: 810*1200mm 
Ref.: P19904-70W-810
Cod.: 181134     

LÁMPARAS MODERNAS

LÁMPARA COLGANTE 96W 
MODERNA LED 8x12w
Aluminio / Acrílico / Negro / 3K
Med.: 1000*1500mm
Ref.: P17806-96-8A

Cod.: 181178

LÁMPARA COLGANTE 
MODERNA LED
Aluminio / Acrílico / Negro / 3K
Ref.: P19901

192W (5 ANILLOS) 
Diámetro.: Ø600+Ø1000+Ø1400+Ø1000+Ø600mm
Cod.: 181137 



LÁMPARA DE TECHO
4 LUCES / LED / 3K / 48w 
Aluminio + Acrílico
Ref.: C18600-48W

NEGRO Medidas 682*682*100mm 
Cod.: 181182

DORADO Medidas 620*620*100mm 
Cod.: 181183

LÁMPARA DE TECHO
3 LUCES / LED / 3K / 48w 
Aluminio / Acrílico / Negro 
Medidas 1020*170mm
Ref.: C18600-48W

Cod.: 181181

LÁMPARA DE TECHO
6 LUCES / LED / 3K / 96w
Aluminio / Acrílico / Negro
Medidas 1020*300mm
Ref.: C18600-96W

Cod.: 181180

LÁMPARAS MODERNAS

LÁMPARA DE TECHO
6 LUCES / LED / 3K / 50w
Aluminio + Acrílico / Negro
Medidas 605*605*100mm
Ref.: C18600-50W

Cod.: 181179

LÁMPARA COLGANTE
9 LUCES / LED / 170w / / 3K

Aluminio + Acrílico / Negro
Medidas 1200*1500mm (altura ajustable)

Ref.: P18600-170W

Cod.: 181147

A8



LÁMPARA COLGANTE 3 ANILLOS 64W
MODERNA LED NEGR0
Aluminio / Acrílico / 3K
Diámetro.: Ø320(x2)+Ø240*1500mm
Ref.: P18910-3A-64W

Cod.: 181129* 

LÁMPARA COLGANTE 5 ANILLOS 192W
MODERNA LED NEGR0
Aluminio / Acrílico / 3K
Diámetro.: Ø1010*2350mm
Ref.: P18910-5A-192W

Cod.: 181138 

A9

LÁMPARA COLGANTE LED 3K
Aluminio / Acrílico / Negro
(ajustable / regulable)
Ref.: P20306

18W 
Medidas:850*1500mm
Cod.: 181198

21W 
Medidas:1260*1500mm
Cod.: 181199

LÁMPARAS MODERNAS

LÁMPARA COLGANTE LED 3K
Aluminio / Acrílico 24W 
Medidas: 150*700mm
(altura ajustable)
Ref.: P20303

NEGRO Cod.: 181140
DORADO Cod.: 181156



LÁMPARAS MODERNAS COLGANTES

LÁMPARA COLGANTE 
LED 18w / 3K 
Aluminio / Acrílico 
Medidas: 885*1500mm (altura ajustable)
(altura ajustable)
Ref.: P20306-18W

DORADO Cod.: 181166
NEGRO Cod.: 181167

LÁMPARA DE PARED
LED 12w / 3K 
Aluminio / Acrílico
Medidas: 700*70*110mm
Ref.: W20306-12W

DORADO Cod.: 181161
NEGRO Cod.: 181168

A10

LÁMPARA COLGANTE
LED 10W / 3K
Aluminio / Acrílico
Medidas:705*21mm
(altura ajustable)
Ref.: P22003-10

DORADO Cod.: 181121
NEGRO Cod.: 181122

Detalle

LÁMPARA COLGANTE LED
12w / 3K / NEGRO 
800mm (altura ajustable)
Ref.: DW-864-800-3K
Cod.: 180290

16w / 3K / NEGRO 
1000mm (altura ajustable)
Ref.: DW-864-1000-3K
Cod.: 180291

18w / 3K / NEGRO 
1200mm (altura ajustable)
Ref.: DW-864-1200-3K
Cod.: 180292

LÁMPARA COLGANTE LED
12w / 3K / DORADO
800mm (altura ajustable)
Ref.: DW-864-800-3K
Cod.: 180295

16w / 3K / DORADO
1000mm (altura ajustable)
Ref.: DW-864-1000-3K
Cod.: 180296 



LÁMPARAS MODERNAS

A11

Al presionar el interruptor la primera
vez se encenderá la luz hacia arriba.

Al presionar el interruptor por segunda
vez se encenderá la luz hacia abajo.

Al presionar el interruptor por tercera
vez se encenderá la luz hacia arriba

y hacia abajo.

LÁMPARA COLGANTE
LED / 3K 
Aluminio / Acrílico / 
Negro + Dorado
Ref.: P23001  -12W

Mediana 350*1500mm Cod.: 182713
Grande 500*1500mm Cod.: 182714 

Luz 
Bidireccional

Luz 
Bidireccional

Luz 
Bidireccional

LÁMPARA COLGANTE
LED / 3K (3 modos de iluminación)
Aluminio / Acrílico / Negro
Ref.: P22018

64W
Medidas 1200*85*1500mm
Cod.: 182709

76W
Medidas 1500*85*1500mm
Cod.: 182710



LÁMPARA COLGANTE
MODERNA LED
Aluminio / Acrílico / Metal / 3K
Ref.: P22306

30W Med.: 820*1500mm
NEGRO Cod.: 182735
BLANCO Cod.: 182736

40W Med.: 1020*1500mm
NEGRO Cod.: 182737
BLANCO Cod.: 182738

LÁMPARA COLGANTE LED DIMERIZABLE TOUCH
Aluminio + Acrílico + Metal 3K

24w Ref.: P22308-24W
Medidas 1000*1500mm
NEGRO Cod.: 182725
BLANCO Cod.: 182726

36w Ref.: P22308-36W
Medidas 1200*1500mm
NEGRO Cod.: 182727
BLANCO Cod.: 182728 

DIMERIZABLE

LÁMPARA COLGANTE LED 
DIMERIZABLE UL
Aluminio + Acrílico 3K

18w Ref.: P16010-18W
Medidas 777*80mm
(altura ajustable)
NEGRO Cod.: 181148
DORADO Cod.: 181150
BLANCO Cod.: 181190

28w Ref.: P16010-28W
Medidas 1012*80mm
(altura ajustable)
NEGRO Cod.: 181149
DORADO Cod.: 181151
BLANCO Cod.: 181189   

DIMERIZABLE

LÁMPARAS MODERNAS

A12



LÁMPARA COLGANTE LED NEGRO + GRIS
Aluminio + Acrílico + Metal 3K

12w Ref.: P25007-12W-S
Medidas Ø550*1800mm
(altura ajustable)
Cod.: 181200

18w Ref.: P25007-18W-L
Medidas Ø725*1800mm
(altura ajustable)
Cod.: 181201

 

LÁMPARAS MODERNAS

A13

LÁMPARA COLGANTE LED 
Madera + Metal 3K

33w Ref.: P25809-33W
Medidas: 1200*1500mm
(altura ajustable)
Cod.: 181210

41w Ref.: P25809-41W
Medidas: 1600*1500mm
(altura ajustable)
Cod.: 181211 

LÁMPARA COLGANTE LED 
Aluminio + Vidrio + Metal 3K
NEGRO

3w / 1 LUZ
Ref.: P25012-1-3W
Medidas Ø60*1500mm
(altura ajustable)
Cod.: 181215

20w / 8 LUCES 
Ref.: P25012-8-20W
Medidas Ø600*2000mm
(altura ajustable)
Cod.: 181216

30w / 13 LUCES 
Ref.: P25012-13-30W
Medidas Ø800*2000mm
(altura ajustable)
Cod.: 181217



A14

LÁMPARAS MODERNAS

LÁMPARA COLGANTE 5L/G9 + LED 3K
METAL + FUME GLASS / NEGRO
Med.: Ø900*350mm
Ref.: NP6004-L950

Cod.: 181802 

Detalle

LÁMPARA COLGANTE LED 3K
ALUMINIO + PC / NEGRO
Med.: 1500mm
Ref.: GP2011-105CM
Cod.: 181399 

Detalle

LÁMPARA COLGANTE LED 3K
ALUMINIO + PC / NEGRO
Med.: 1000mm
Ref.: GP2026-100CM
Cod.: 181401 



A15

LÁMPARAS VINTAGE / MODERNAS / POSTMODERNAS

LÁMPARA COLGANTE 
POSTMODERNA
Metal / E27
Med.: 1420mm
Ref.: YB-208-4L-T/L

4L Cod.: 181743
 

LÁMPARA COLGANTE LED 3K
ALUMINIO + PC / NEGRO
Med.: 1000mm
Ref.: GP2003-100CM 
Cod.:181400 

LÀMPARA COLGANTE 
POSTMODERNA
Metal / E27
Med.: 1420mm
Ref.: YB-207-3L-T/L

3L Cod.: 181742

 



A16

LÁMPARAS VINTAGE / MODERNAS

LÁMPARA DE TECHO
Brush Cooper / E27
Ref.: YB-199

6L: Cod.: 181766
9L: Cod.: 181767
12L: Cod.: 181768

LÁMPARA COLGANTE
MODERNA CHANDELIER
Metal Gold / Vidrio / G4
Ref.: 9905-D

9L Cod.: 181387
27L Cod.: 181388
45L Cod.: 181389

LÁMPARA DE TECHO
Brush Cooper / E27
Med.: 1000mm
Ref.: YB-198

6L: Cod.: 181764
8L: Cod.: 181765

LÁMPARA COLGANTE MODERNA
Cooper / Vidrio / G9
Med.: 1000mm/ Altura Ajustable
Ref.: YB-158

6L: Cod.: 181700
10L: Cod.: 181701



LÁMPARA COLGANTE 
MODERNA

Copas de Vidrio / G9
Metal Black + Gold

Ref.: YB-201
 

8L 850mm: Cod.: 181721
12L 800mm: Cod.: 181720
20L 800mm: Cod.: 181719

A17

LÁMPARAS VINTAGE / POSTMODERNAS

LÁMPARA COLGANTE
9L / E14

Metal / Gold
Medidas: Ø750mm (altura ajustable)

Ref.: T 1040A
COD.: 200266

LÁMPARA COLGANTE
MODERNA

GLOBO Metal
Ref.: P2536

42L / 400mm
92L / 600mm

162L / 800mm
252L / 1000mm

Cod.: 181370
Cod.: 181371
Cod.: 181372
Cod.: 181373



Lámpara
   Madrid

•7 Anillos color negro
•Diámetro de Anillos
20, 40, 60, 80, 100, 120 y 150 cm
•Tipo de Luz
LED - 320W - 20.800 Lm
•Temperatura de Color
3000k (luz cálida)
•Largo máximo de cables
3 Metros

Código: 182307

Lámpara
   París

•7 Anillos, color dorado
•Diámetro de Anillos
40, 60, 80, 80, 100, 120 y 150 cm
•Tipo de Luz
LED - 350W - 22.750 Lm
•Temperatura de Color
3000k (luz cálida)
•Largo máximo de cables
3 Metros

Código: 182306

A18

LÁMPARAS COLGANTES / DOBLE ALTURA

LED

LED



A19

LÁMPARAS COLGANTES / DOBLE ALTURA

•5 Rectángulos, color Dorado
•Medidas de Rectángulos
60*25, 75*40, 9*55, 105*70 y 120*85 cm
•Tipo de Luz
LED - 320W - 20.800 Lm
•Temperatura de Color
3000k (luz cálida)
•Largo máximo de cables
3 Metros

Dorado: 182304
Negro: 182311

•10 Anillos, base gris
•Diámetro de Anillos
200mm*3 anillos / 400mm*3 anillos
600mm*2 anillos / 800mm* 2anillos
•Tipo de Luz
LED - 154W - 10.010 Lm
•Temperatura de Color
3000k (luz cálida)
•Largo máximo de cables
3 Metros

Código: 182303

Lámpara
   Roma

Lámpara
   Londres

LED

LED



A20

LÁMPARAS COLGANTES / DOBLE ALTURA
Lámpara
   Barceló

Lámpara
   Lilen

•6 Anillos, color dorado
•Diámetro de Anillos
80*120*40*80*40*100 cm
•Tipo de Luz
LED - 320W - 20.800 Lm
•Temperatura de Color
3000k (luz cálida)
•Largo máximo de cables
3 Metros

Código: 182302

•7 Barras Led, color negro
•Medida
100 cm x 7 unidades
•Tipo de Luz
LED - 140W - 9.100 Lm
•Temperatura de Color
3000k (luz cálida)
•Largo máximo de cables
3 Metros

Código: 182305

LED

LED



A21

LÁMPARAS COLGANTES / DOBLE ALTURA
Lámpara
   Zoho

•5 Anillos, color dorado
•Diámetro de Anillos
60*60* 60*100*100cm
•Tipo de Luz
•LED - 190W
•Temperatura de Color
3000k (luz cálida)
•Largo máximo de cables
3 Metros

Código: 182308

Lámpara
   Atlanta

•9 Barras, color negro
•Largo de cada barra
120cm
•Tipo de Luz
LED
•Temperatura de Color
3000k (luz cálida)
•Largo máximo de cables
3 Metros

Código: 181147

LED

LED



Lámpara
   Atenas

Lámpara
   Santorini

•6 Anillos, color dorado + cristal
(Incluye Control Remoto)
•Diámetro de anillos
3*50cm + 2*70cm + 1*90cm
•Tipo de Luz
LED
•Temperatura de Color
3000k (luz cálida)
•Largo máximo de cables
3 Metros

Código: 182263

•6 Anillos, color dorado + cristal
•Diámetro de Anillos
30*40*50*60*70*80cm
•Tipo de Luz
LED
•Temperatura de Color
3000k (luz cálida)
•Largo máximo de cables
3 Metros

Código: 182262

A22

LÁMPARAS COLGANTES / DOBLE ALTURA

LED

LED



A23

LÁMPARAS COLGANTES / DOBLE ALTURA

Lámpara
   Sevilla

Lámpara
   Dublín

•9 copas de cristal, 
color claro + base negra
•Medidas
45cm diámetro x 200cm de altura
•Tipo de Luz
Boquilla E27 * 9 boquillas

Código: 180100

•15 copas de cristal,
color claro + base negra
•Medidas
50cm diámetro x 300cm de altura
•Tipo de Luz
Boquilla E27 * 15 boquillas

Código: 180101

•15 Cubos, mix Dorado y Plateados
•Medida de cada cubo
13x13 cm
•Tipo de Luz
•Boquilla G9*15
•Diámetro de la Base
60cm
Largo máximo de cables
3 Metros

Código: 180187

E27

G9



A24

LÁMPARAS COLGANTES / DOBLE ALTURA
Lámpara
   Luna Dorada

Lámpara
   Lluvia de Meteoros

•19 luces tipo hoja 
negro + dorado
•Medidas
20cm *hoja x 300cm de altura
•Tipo de Luz
LED 1W * 19 luces 3000K

Código: 183559

•27 gotas led doradas
tipo meteoritos
•Medida
80*200 cm
•Tipo de Luz
LED - 25W - 3000K
•Temperatura de Color
3000k (luz cálida)
•Largo máximo de cables
2 Metros

Código: 183561



LÁMPARA COLGANTE 
METAL DORADO + ACRILICO
1L /  G9
Diámetro Esfera: 160mm 
(altura ajustable)
Ref.: NC9234P-1S/AGB

Cod.: 191016

LÁMPARA COLGANTE 
METAL DORADO + ACRILICO
3L /  G9
Diámetro Esfera: 160mm 
(altura ajustable)
Ref.: NC9234P-3/AGB

Cod.: 191017

LÁMPARA COLGANTE
METAL DORADO + ACRILICO

7L /  G9
Diámetro Esfera: 160mm

(altura ajustable)
Ref.: NC9234P-1S/AGB

Cod.: 191018

APLIQUE DE PARED 
METAL DORADO + ACRILICO
1L /  G9
Diámetro Esfera: 160mm 
Ref.: NC9234W-1/AGB

Cod.: 191019

B1

LÁMPARAS DECORATIVAS



LÁMPARA COLGANTE  1L 
BASE REDONDA GU10
(altura ajustable)
Medidas: 150*210*1200mm
Ref.: NC3008P-1

Cod.: 191053

LÁMPARA COLGANTE 
BASE RECTA GU10 (altura ajustable)

Ref.: NC3008P 

3L 560mm Cod.: 191057
5L 990*800mm Cod.: 191055

LÁMPARA COLGANTE 5L  
BASE REDONDA GU10
(altura ajustable)
Medidas: 350*2050mm
Ref.: NC3008P-5A

Cod.: 191054

LÁMPARAS DECORATIVAS

B2



B3

LÁMPARAS MODERNAS METAL / VIDRIO

LÁMPARA COLGANTE 1L E27 
Metal Negro + Vidrio / Fume
Med.: Ø140*260mm (altura ajustable)
Ref.: F240119B MBK+AH

Cod.: 200034

LÁMPARA COLGANTE 1L E27 
Metal Dorado + Vidrio / Ambar
Med.: Ø140*260mm (altura ajustable)
Ref.: F240119B MBK+AMB

Cod.: 200035

LÁMPARA COLGANTE 1L
Metal Dorado + Vidrio / Claro
Med.: 150*360mm (altura ajustable)
Ref.: F240118A SGD+CL

E27 Cod.: 200042

LED 7W / 3K Cod.: 200044

LÁMPARA COLGANTE 1L
Metal Negro + Vidrio / Fume
Med.: 150*360mm (altura ajustable)
Ref.: F240118A MBK+AH

E27 Cod.: 200043

LED 7W / 3K Cod.: 200045

LÁMPARA COLGANTE TIPO CAMPANA 
LED 7W / 3K 
Metal Negro + Vidrio / Fume
Med.: Ø200*360mm (altura ajustable)
Ref.: F240111A MBK+AH

Cod.: 200040

LÁMPARA COLGANTE TIPO CAMPANA 
LED 7W / 3K 
Metal Dorado + Vidrio / Ambar
Med.:Ø200*360mm (altura ajustable)
Ref.: F240111A SGD+AMB

Cod.: 200041

LAMPARA COLGANTE 
LED 2W / 3K
Metal / Vidrio
Medidas 100*1800mm 
(altura ajustable)
Ref.: DD20592-1

Cod.: 183560



B4

LÁMPARAS MODERNAS

LÁMPARA COLGANTE
1L / E27
Aluminio / Negro + Cobre
(altura ajustable) 
Ref.: T 7850

Medium: Ø380*330mm
Cod.: 200114

Large: Ø480*360mm
Cod.: 200200

LÁMPARA COLGANTE
1L / E27 Aluminio
Med.: Ø800*195mm 
(altura ajustable) 
Ref.: T 7987 C

Negro Cod.: 200215
Dorado Cod.: 200216

LÁMPARA COLGANTE
1L / E27
Aluminio / Dorado + Blanco
(altura ajustable) 
Ref.: T 7850

Medium: Ø380*330mm
Cod.: 200115

Large: Ø480*360mm
Cod.: 200201

LÁMPARA COLGANTE
1L / E27 Aluminio

NEGRO
Med.: Ø450*600mm 

(altura ajustable) 
Ref.: T 71011A

Cod.: 200222

LÁMPARA COLGANTE
1L / E27 Aluminio

NEGRO
Med.: Ø350*450mm 

(altura ajustable) 
Ref.: T 71011C

Cod.: 200220

LÁMPARA COLGANTE
1L / E27 Aluminio

NEGRO
Med.: Ø300*460mm 

(altura ajustable) 
Ref.: T 71011B

Cod.: 200221

FOCOS TIPO UFO / PARA LÁMPARAS

FOCO TIPO UFO
E27 / 3K

Ref.: M-1033

15W Med.: Ø105*84mm
Cod.: 430480

20W Med.: Ø120*90mm
Cod.: 430481

40W Med.: Ø150*105mm
Cod.: 430482   



LÁMPARA COLGANTE 1L E27 
Aluminio / Acrílico / Negro
Med.: 330*300mm (altura ajustable)
Ref.: LT7838 MBK

Cod.: 200121

B5

LÁMPARAS MODERNAS

LÁMPARA COLGANTE
TIPO CAMPANA 1L / E27
Aluminio / Negro + Blanco
Medidas: Ø170*250mm
(altura ajustable) 
Ref.: T7813-1
Cod.: 200281

LÁMPARA COLGANTE
TIPO CAMPANA 1L / E27
Aluminio / Negro + Blanco
Medidas: Ø170*250mm
(altura ajustable) 
Ref.: T7813-1
Cod.: 200286

LÁMPARA COLGANTE
TIPO CAMPANA 1L / E27
Aluminio / Negro + Blanco
Medidas: Ø170*250mm
(altura ajustable) 
Ref.: T7813-1
Cod.: 200280 

LÁMPARA COLGANTE
TIPO CAMPANA 1L / E27
Aluminio / Blanco
Medidas: Ø170*250mm
(altura ajustable) 
Ref.: T7813-1
Cod.: 200285 

LÁMPARA COLGANTE
TIPO CAMPANA 1L / E27
Aluminio / Dorado + Blanco
Medidas: Ø170*250mm
(altura ajustable) 
Ref.: T7813-1
Cod.: 200287

LÁMPARA COLGANTE
3L / E27 (Base Redonda)
Aluminio
Negro + Gris + Blanco
Medidas: Ø170*250mm
(altura ajustable) 
Ref.: T 7813-3
Cod.: 200294



B6

LÁMPARAS MODERNAS

LÁMPARA COLGANTE
3L / E27 (Base Redonda)
Aluminio
Gris  + Verde + Turquesa
Medidas: Ø170*250mm
(altura ajustable) 
Ref.: KZTG-L T7813-3
Cod.: 200293

LÁMPARA COLGANTE 1L E27 
Aluminio / Madera / Negro
Med.:180*270mm (altura ajustable)
Ref.: T7901 S MBK

Cod.: 200171

LÁMPARA COLGANTE
3L / E27 (Base Recta)

Aluminio / Negro
Medidas: Ø170*250mm

(altura ajustable) 
Ref.: T 7813-3

Cod.: 200295    

LÁMPARA COLGANTE 1L E27 
Aluminio / Negro + Blanco
(altura ajustable)
Ref.: LT7788M MBK

Medium 270*330mm Cod.: 200100
Large 400*480mm Cod.: 200104 

LÁMPARA COLGANTE 1L E27 
Aluminio / Blanco + Blanco
(altura ajustable)
Ref.: T7060 / T7048

Medium 250*250mm Cod.: 200166 
Large 320*260mm Cod.: 200169

LÁMPARA COLGANTE 1L E27 
Aluminio / Negro + Blanco
(altura ajustable)
Ref.: T7060 / T7048

Medium 250*250mm Cod.: 200165
Large 320*260mm Cod.: 200168



B7

LÁMPARAS MODERNAS

LÁMPARA COLGANTE
1L / E27
Aluminio / Negro + Dorado
Medidas: Ø25O*330mm
(altura ajustable) 
Ref.: T 7697
COD.: 200176

LÁMPARA COLGANTE
1L / E27
Aluminio / Dorado + Blanco
Medidas: Ø250*330mm
(altura ajustable) 
Ref.: T 7697
COD.: 200174 

LÁMPARA COLGANTE 
1L E27 
Aluminio / Bronce + Blanco
Med.: 200*300mm 
(altura ajustable)
Ref.: T7971

Cod.: 200301

LÁMPARA COLGANTE 
1L E27 
Aluminio / Dorado + Blanco
Med.: 200*300mm 
(altura ajustable)
Ref.: T7971

Cod.: 200300

LÁMPARA COLGANTE 1L E27 
Hierro / Negro
Medidas: 320*230mm (altura ajustable)
Ref.: LT7084 MBK

 Cod.: 200162

APLIQUE DE PARED 1L E27 
Hierro / Negra
Medidas: 270*300mm
Ref.: T7164 MBK

Cod.: 200164

LÁMPARA COLGANTE 1L E27 
Aluminio / Negra 
(altura ajustable)
Ref.: LT7061 

Small 250*300mm Cod.: 200134
Large 390*420mm Cod.: 200136

LÁMPARA COLGANTE 
1L E27 
Aluminio / Negro + Blanco
Med.: 200*300mm 
(altura ajustable)
Ref.: T7971

Cod.: 200302



B8

LÁMPARAS DECORATIVAS LED

LÁMPARA COLGANTE 1L LED 
5W + 7W / 3K
Luz Bidireccional
Med.: 100*100mm (altura ajustable)
Ref.: MP-102

NEGRO PERLADO: 182349
BLANCO PERLADO: 182358

DORADO ARENA: 182351
BLANCO ARENA: 182352
NEGRO ARENA: 182353

LÁMPARA COLGANTE 1L LED 
5W + 7W / 3K
Med.: 80*100mm (altura ajustable)
Ref.: MP-101

DORADO ARENA: 182342
BLANCO ARENA: 182343
NEGRO ARENA: 182344

LÁMPARA COLGANTE LED 
(Mix Colors) 5W + 7W / 3K 
Luz Bidireccional
Med.: 100*100mm (altura ajustable)
Ref.: MP-102-7

5L Cod.: 182355
7L Cod.: 182356

LÁMPARA COLGANTE LED 
(Mix Colors) 5W + 7W / 3K 
Med.: 80*100mm (altura ajustable)
Ref.: MP-101

5L Cod.: 182346
7L Cod.: 182347

7w

5w

7w

5w



B9

LÁMPARAS DECORATIVAS LED

LÁMPARA COLGANTE 1L LED 
Esfera 5W / 3K
Med.: Ø100mm 
(altura ajustable UP/ DOWN)
Ref.: MP-105

BLANCO ARENA: 182388
NEGRO ARENA: 182389

LÁMPARA COLGANTE LED 
5W + 7W / 3K
Med.: 300mm 
(altura ajustable)
Ref.: MP-106 

BLANCO ARENA: 182360
NEGRO ARENA: 182361

LÁMPARA COLGANTE LED 
5W + 7W / 3K
Med.: 400mm (altura ajustable)
Ref.: MP-107

BLANCO ARENA: 182363
NEGRO ARENA: 182364

LÁMPARA COLGANTE LED 
5W + 7W / 3K
Med.: 300mm 
(altura ajustable UP/ DOWN)
Ref.: MP-106

NEGRO PERLADO: 182381 

7w

5w





C1

LÁMPARAS DECORATIVAS

6L LÁMPARA COLGANTE / E27
Vidrio Cognac
Ref.: J5040-6

Cod.: 180060

LÁMPARA COLGANTE 1L
ESTILO lNDUSTRIAL
Metal / Vidrio / E27
Med.: Ø320mm
(Altura Ajustable)
Ref.:181737

Cod.: 180230

(Altura Ajustable)

LÁMPARA COLGANTE 1L 
ESTILO INDUSTRIAL

Metal / Vidrio / E27
Med.: Ø320*600mm

(Altura Ajustable)
Ref.: YB-204

Cod.: 181737

8L LÁMPARA COLGANTE / E27
Vidrio Cognac
Ref.: J5040-8

Cod.: 180061



C2

LÁMPARA COLGANTE 14L E27 (8 + 6)
Medida:800*600mm
Ref.: J5142

Cod.: 180027

LÁMPARA COLGANTE 1L E27 
METAL + CEMENTO
Medida: Ø100*330mm
Ref.: 811246

Cod.: 184050

LÁMPARA COLGANTE 1L E27 
METAL + CEMENTO
Medida: Ø250*140mm
Ref.: 811244

Cod.: 184052

LÁMPARA COLGANTE 1L E27 
METAL + CEMENTO
Medida: Ø210*230mm
Ref.: 811243

Cod.: 184053

LÁMPARA COLGANTE 1L E27 
METAL + CEMENTO
Medida: Ø125*290mm
Ref.: 811245

Cod.: 184051

LÁMPARA COLGANTE 3L E27
Medidas: 820*135mm (altura ajustable)
Ref.:J5179

Cod.: 180029

LÁMPARA COLGANTE 8L E27
Diámetro: Ø800mm (altura ajustable)
Ref.: J5143

Cod.: 180028

LÁMPARAS DECORATIVAS

ESTRUCTURA DE CEMENTO



C3

LÁMPARA COLGANTE 
Vidrio CLEAR

Boquilla GOLD E27 
Ref.: 9187

1L / Med.: 80mm
 (altura ajustable)

Cod.: 180188

4L / Med.: 600*80*2000mm
 (altura ajustable)

Cod.: 180189

LÁMPARA COLGANTE G4 
Vidrios: Fume / Ambar / Clear

Ref.: 8015

Base Recta
3L / 550*70mm Cod.: 180104
5L / 700*70mm Cod.: 180105

LÁMPARA COLGANTE G4 
Vidrios: Fume / Ambar / Clear

Ref.: 8015

Base Redonda
6L / Ø400mm Cod.: 180106

12L / Ø550mm Cod.: 180117

LÁMPARAS DECORATIVAS



C4

LÁMPARAS DECORATIVAS

LÁMPARA COLGANTE 1L E27
VIDRIO SMOKE
Med.: 200mm
(altura ajustable)
Ref.: KZ-BW-9348-1B

Cod.: 180107 

LÁMPARA COLGANTE 1L E27
VIDRIO SMOKE
Med.: 300mm
(altura ajustable)
Ref.: KZ-BW-9348-1A

Cod.: 180108 

LÁMPARA 1 LUZ G9
CUBOS DE VIDRIO
(altura ajustable)
Ref.: KZ-BW-3610-1

VIDRIO CROMADO METALIZADO 1L
100*100mm Cod.: 180175
130*130mm Cod.: 180176

VIDRIO DORADO 1L
100*100mm Cod.: 180177
130*130mm Cod.: 180178

LÁMPARA 15 LUCES MIX G9 
BASE REDONDA: Ø60CM
(altura ajustable)
Ref.: KZ-BW-3610-15
Cod.: 180187



C5

LÁMPARA COLGANTE 1L LED 3K
Dorado + Vidrio Smoke
REDONDEADA / Med.: 180mm
Ref.: 9196-1B

Cod.: 180193 

LÁMPARA COLGANTE 1L LED 3K
Dorado + Vidrio Smoke
ACHATADA / Med.: 230mm
Ref.: 9196-1A

Cod.: 180194 

LÁMPARA COLGANTE 1L E27
Dorado + Vidrio Frost Smoke
Medidas: 300mm
Ref.: 9197-1B

Cod.: 180196 

LÁMPARA COLGANTE 1L E27
Dorado + Vidrio Frost Smoke
Medidas: 150mm
Ref.: 9197-1A

Cod.: 180195 

LÁMPARA COLGANTE 1L E27
Campana
Dorado + Vidrio Amber
Med.: Ø250mm
Ref.: 9192-1A

Cod.: 180191 

LÁMPARA COLGANTE 1L E27
Dorado + Vidrio Smoke
Med.: Ø150*600mm / Ref.: 9188-1

Cod.: 180190 

LÁMPARA COLGANTE LED 20w
Med.: 470*250mm
Ref.: 504235

Fume Cod.: 184016
Ambar Cod.: 184017

LÁMPARAS DECORATIVAS

LÁMPARA COLGANTE 1L E27
Cono
Dorado + Vidrio Amber
Med.: Ø250mm 
Ref.: 9192-1B

Cod.: 180192 



C6

LÁMPARAS DECORATIVAS

LÁMPARA COLGANTE 1L E27
Campana
Dorado + Vidrio Fume
Med.: Ø250mm
Ref.: 811219

Cod.: 184070*

LÁMPARA COLGANTE 1L E27
Redonda
Dorado + Vidrio Fume
Med.: Ø250mm
Ref.:811220 

Cod.: 184072*

LÁMPARA COLGANTE 1L E27
Cono
Dorado + Vidrio Fume
Med.: Ø250mm
Ref.:811218 

Cod.: 184071*

LÁMPARA COLGANTE 1L E27
Atachada
Negro + Vidrio Claro
Med.:Ø300*140mm   
Ref.:811204 

Cod.: 184083

LÁMPARA COLGANTE 1L E27
Campana
Negro + Vidrio Claro
Med.:Ø300*270mm   
Ref.:811205 

Cod.: 184084

LÁMPARA COLGANTE 1L E2
Atachada
Dorado + Vidrio Cognac
Med.: Ø300*140mm  
Ref.: 811202 

Cod.: 184081

LÁMPARA COLGANTE 1L E2
Campana
Dorado + Vidrio Cognac
Med.: Ø250mm 
Ref.: 811203 

Cod.: 184082

LÁMPARA COLGANTE 1L E27
Tubular
Dorado + Vidrio Cognac
Med.:Ø200*300mm 
Ref.: 811201 

Cod.: 184080

LÁMPARA COLGANTE 1L E27
Tubular
Negro + Vidrio Claro
Med.:Ø200*300mm 
Ref.: 811206 

Cod.: 184085



C7

LÁMPARA COLGANTE 1L E27
Campana Cristal
Base Dorada Vidrio Cognac
Med.: 300mm
Ref.: 811241

Cod.: 184014

LÁMPARA COLGANTE 1L E27
Oval Cristal
Base Satin Vidrio Opal + Claro
Ref.: KZ-BW-3923

Small 250*140mm Cod.: 184018
Large 390*230mm Cod.: 184019

LÁMPARA COLGANTE 1L / E27
OVAL / Dorado + Vidrio Opal

Ø200mm (altura ajustable)
Ref.: 811231

Cod.: 184007

Ø210mm (altura ajustable)
Ref.: 811230

Cod.: 184008

Ø250mm (altura ajustable)
Ref.: 811232

Cod.: 184009

Ø300mm (altura ajustable)
Ref.: 811233

Cod.: 184010

LÁMPARAS DECORATIVAS

LÁMPARA COLGANTE 1L E27
Campana / Textura
Dorado + Vidrio Ambar

Ø200mm
Ref.:811221
Cod.: 184005

Ø235mm
Ref.:811222
Cod.: 184006

LÁMPARA COLGANTE 1L E27
Campana / Textura
Dorado + Vidrio Fume

Ø200mm 
Ref.:811222 Fume
Cod.: 184004

Ø235mm
Ref.:811222 Fume
Cod.: 184000

LÁMPARA COLGANTE 1L E27
Campana
Negro + Vidrio Claro
Med.:Ø250*250mm    
Ref.:811207 

Cod.: 184086



C8

LÁMPARAS DECORATIVAS

LÁMPARA COLGANTE 1L E27
Kushi Base Dorado Vidrio Opal  

Small Ref.: 811227
Med.: Ø165*1200mm 
Cod.: 184120

Large Ref.: 811228
Med.: Ø250*1200mm 
Cod.: 184121
  

LÁMPARA COLGANTE 1L E27
Semi esféra Base Dorado Vidrio Opal  

Small Ref.: 811237
Med.: Ø200*1200mm 

Cognac Cod.: 184090
Fume Cod.: 184092
  

Large Ref.: 811238
Med.: Ø300*1200mm 

Cognac Cod.: 184091
Fume Cod.: 184093

LÁMPARA COLGANTE 1L E27
Adoquin Vidrio Opal  

Ø140*1200mm
Ref.: 811223
Cod.: 184122

Ø230*1200mm
Ref.: 811224
Cod.: 184123

Ø320*1200mm
Ref.: 811225
Cod.: 184124

Ø470*1200mm
Ref.: 811226
Cod.: 184125

LÁMPARA COLGANTE 1L E27
Dalia Tipo Campana

Texturas en Relieve / PC
Medidas: Ø300*1200mm

(altura ajustable)
Ref.: 811247

Cod.: 184040

LÁMPARA COLGANTE 1L E27
Leo Tipo Campana

Texturas en Relieve / PC
Medidas: Ø300*1200mm

(altura ajustable)
Ref.: 811249

Cod.: 184042

LÁMPARA COLGANTE 1L E27
Ragia Tipo Campana

Texturas en Relieve / PC
Medidas: Ø280*1200mm

(altura ajustable)
Ref.: 811248

Cod.: 184041



C9

LÁMPARA COLGANTE 1L E27
VIDRIO COÑAC / Ø130mm
Ref.: 8065-1D

Cod.: 180053

LÁMPARA COLGANTE 1L E27
VIDRIO COÑAC / Ø180mm
Ref.: 8065-1B

Cod.: 180054

LÁMPARA COLGANTE TRANGULAR
1 LUZ / E27 
Metal + Vidrio Opal
Medidas:330*570mm (altura ajustable) 
Ref.: K112A

Cod.: 180225 

LÁMPARA COLGANTE REDONDA
1 LUZ / E27
Metal + Vidrio Opal
Medidas: Ø300mm (altura ajustable) 
Ref.: K112B

Cod.: 180226 

LÁMPARA COLGANTE 
1L / E27 
Metal + Vidrio Opal
Med.: 200mm (altura ajustable)
Ref.:9127-1

Cod.: 180127

LÁMPARA COLGANTE 1L E27
VIDRIO COÑAC 
Ref.: 8065 -1C

Cod.: 180049

LÁMPARA COLGANTE OVALADA
1 LUZ / E27
Metal + Vidrio Opal
Medidas: 200*500*1200mm (altura ajustable)
Ref.: K112C 
DORADO Cod.: 180227
Ref.: DW-BB010-2
NEGRO Cod.: 180231

LÁMPARA COLGANTE TIPO ROMBO
1 LUZ / E27
Metal + Vidrio Opal
Medidas: Ø300mm (altura ajustable) 
Ref.: 811242

Cod.: 184001

LÁMPARAS DECORATIVAS



C10

LÁMPARA COLGANTE 
1L / E27 
Bronce + Vidrio Textura
Med.: Ø150mm (altura ajustable)
Ref.: Y8851-D1

Cod.: 180275

Vidrio Textura
LÁMPARA COLGANTE 
1L / E27 
Negro + Vidrio Textura
Med.: Ø150mm (altura ajustable)
Ref.: MG8011- D150

Cod.: 180276

LÁMPARA COLGANTE 
3 LUCES / E27
Bronce + Vidrio Textura
Medidas: 720*150*1200mm
(altura ajustable) 
Ref.: DW-BB015-3GD

Cod.: 180278

LÁMPARA COLGANTE 
3 LUCES / E27
Negro + Vidrio Textura
Medidas: 720*150*1200mm
(altura ajustable) 
Ref.: DW-BB015-3BK

Cod.: 180277

LÁMPARA COLGANTE 
3 LUCES / E27
Negro + Vidrio Textura
Medidas: Ø270*1200mm (altura ajustable) 
Ref.: DW-BB015R3-BK

Cod.: 180279

LÁMPARA COLGANTE 
3 LUCES / E27
Bronce + Vidrio Textura
Medidas: Ø270*1200mm (altura ajustable) 
Ref.: DW-BB015R3-GD

Cod.: 180280

LÁMPARAS DECORATIVAS



C11

LÁMPARA COLGANTE 1L
Ø100mm
BOLA DE CRISTAL
Ref.: 8008-1
Cod.: 180080

LÁMPARA COLGANTE 3L 
BOLA DE CRISTAL
Ref.: 8008-3
BASE REDONDA G9 Cod.: 180121*
BASE RECTA G9 Cod.: 180171*

LÁMPARA COLGANTE 5L
BOLA DE CRISTAL Ø100mm

Ref.: 8008-5

BASE REDONDA G9 Cod.: 180081
BASE RECTA G9 Cod.: 180172

LÁMPARA COLGANTE 9L G9
BOLA DE CRISTAL Ø100mm

BASE REDONDA
Ref.: 8008-9

Cod.: 180082

LÁMPARA COLGANTE 14L
BOLA DE CRISTAL Ø100mm

Ref.: 8008-14

BASE REDONDA G9
Cod.: 180083

BASE RECTANGULAR G9  
Cod.: 180084

LÁMPARAS DECORATIVAS

LÁMPARA COLGANTE 1L E27 
Ø200mm / VIDRIO CROMADO
Ref.: 5091-200-CH
Cod.: 180010

LÁMPARA COLGANTE 1L E27 
Ø300mm / VIDRIO CROMADO
Ref.: 5091-300-CH
Cod.: 180012

LÁMPARA COLGANTE 5L E27
VIDRIO CROMADO
Ref.: 5091-250-5-CH
Cod.: 180011

LÁMPARA COLGANTE 1L G9 
Vidrio Cognac + Blanco
Ref.: 9023-1

Ø150mm Cod.: 180050
Ø180mm Cod.: 180051

LÁMPARA COLGANTE 
Copa Texturas 1L G4 
Med.: Ø100*2500mm
Ref.: 811216-1

Cod.: 184020



C12

LÁMPARAS DECORATIVAS

LÁMPARAS TIPO CILINDRO GU10

LÁMPARA COLGANTE 25CM 
1L GU10 / CILINDRO 

ANILLO ACRILICO
Medidas: 250*55mm

Ref.:T5194E-2501

NEGRO
Cod.: 181046

BLANCO
Cod.: 181047

Detalle Anillo

LÁMPARA COLGANTE 1L E27
CROMO 
Ref.: 8021

Ø200mm Cod.: 180114
Ø300mm Cod.: 180126

LÁMPARA COLGANTE 1L E27
COBRE
Ref.: 8021

Ø200mm Cod.: 180180 
Ø250mm Cod.: 180181 
Ø300mm Cod.: 180182 

LÁMPARA COLGANTE GU10
Material: Aluminio
Medidas: Ø80*110mm
Ref.: M016

BLANCO: 181036
NEGRO: 181037

LÁMPARA COLGANTE GU10
Material: Aluminio
Medidas: Ø80*160mm
Ref.: M016

BLANCO: 181038
NEGRO: 181039

LÁMPARAS TIPO CILINDRO

LAMPARA COLGANTE 
GU1O MINI Aluminio 
Medidas: Ø40*293*mm
Base: Ø63*35mm
Altura Ajustable (1mt máx)
Ref.: TS5980

NEGRO Cod.: 181044

LÁMPARA COLGANTE
1L GU10 / TIPO CILINDRO

Ref.: TS188

NEGRO
300mm

Cod.: 181054
600mm

Cod.: 181056
90mm

Cod.:181042 

BLANCO
300mm

Cod.: 181053
600mm

Cod.: 181055
900mm

Cod.:181041

DORADO
300mm

Cod.: 181051
600mm

Cod.: 181052
900mm

Cod.:181040



C13

LÁMPARAS COLGANTES RATTAN / SOGA

LÁMPARA COLGANTE 
SOGA E27 6L 

Medidas Sogas:
350+450+550+
700+750+850mm
Ancho Sogas: 22mm
Ref.: R-8

Cod.: 182004

LÁMPARA COLGANTE
SOGA E27 6L
Sogas: 1mt*1,50mts
Ref.: 711079

Cod.: 181972

LÁMPARA COLGANTE 
SOGA E27 8L  
Sogas: 2mts * 22mm
Ref.: R-8

Cod.: 182003

LÁMPARA COLGANTE SOGA 
(VARIOS COLORES) Vintage
E27 1 LUZ 1mt    
Ref.: R-Color-1 
 
ROJO Cod.: 182005*
CAFE Cod.: 182006*
NARANJA Cod.: 182007*

LÁMPARA COLGANTE SOGA 
E27 1 LUZ
Ref.: R-1
1mt Cod.: 182001
1,50mts Cod.: 182002

 



C14

APLIQUE DE PARED 1L E27
Boquilla Bronce Antiguo
Base Negra
Ref.: C-10602

Cod.: 180008* 

LÁMPARAS DECORATIVAS

LÁMPARA COLGANTE 1L E27
Base DORADA Campana NEGRA
Diámetro: Ø220mm (altura ajustable)
Ref.: 8024-1

Cod.: 180031

BOQUILLA COLGANTE 1L E27
Boquilla Negro Metalizado
1.5mts cable vintage forrado de tela
Ref.:  BW1-E27-10 - BK
Cod.: 182008

BOQUILLA COLGANTE 1L E27
Normal 
Cobre Metalizado
1.5mts cable vintage textil
Ref.:  BW2-E27-10 - RAB
Cod.: 182013

BOQUILLA COLGANTE 1L E27
Bronce Antiguo
1.5mts cable vintage forrado de tela
Ref.: BW1-E27-10 - AB
Cod.: 182009

BOQUILLA COLGANTE 1L E27
Normal 
Bronce
1.5mts cable vintage textil
Ref.:  BW2-E27-10 - AB
Cod.: 182012

BOQUILLA COLGANTE 1L E27
Normal 
Negro Mate
1.5mts cable vintage textil
Ref.:  BW2-E27-10 - BK
Cod.: 182011

 BOQUILLAS COLGANTES



C15

Cable para Extensión de Lámpara
Cable Recubierto Negro
(cable eléctrico)
2*0.75mm
Ref.: L1-BLACK CABLE

Cod.: 181106

Cable para Extensión de Lámpara
Cable Recubierto Blanco
(cable eléctrico)
2*0.75mm
Ref.: L1-WHITE CABLE

Cod.: 181109

Cable para Extensión de Lámpara
Cable Recubierto Transparente
(cable eléctrico)
2*0.75mm
Ref.: L3-CLEAR CABLE

Cod.: 181105

Cable para Extensión y Suspensión de Lámpara
Cable entrelazado de acero con
recubrimiento plástico 
(suspensión + eléctrico)
2*0.2mm
Ref.: L3-CLEAR CABLE

Cod.: 181110

Cable para Extensión de Lámpara
Cable Recubierto con Textil
(cable eléctrico)
2*0.75mm
Ref.: L5-FABRIC CABLE

Cod.: 181108

Cable de Suspensión
Cable de acero desnudo para
suspensión
Ref.: L11-SUSPENCION WIRE

Cod.: 181111

CABLES EXTENSORES / CABLES DE SUSPENSIÓN PARA LÁMPARAS

Cable para Extensión y Suspensión de Lámpara
Cable entrelazado de acero con
recubrimiento plástico 
(suspensión + eléctrico)
04*04mm
Ref.: WET CABLE

Cod.: 181114

Cable de Suspensión
Cable de acero con
recubrimiento plástico
para suspensión
02*02mm
Ref.: SUSPENCION WIRE
Cod.: 181112

Cable para Extensión de Lámpara
Cable Recuebierto Negro
0.2mm
Ref.: BLACK CABLE

Cod.: 181113

CABLES EXTENSORES / CABLES DE SUSPENSIÓN PARA LÁMPARAS
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BASES PARA LÁMPARAS REDONDAS

BASES PARA LÁMPARAS RECTAS

BASE REDONDA 300mm 
Material: Aluminio
Medidas: 300mm 
Ref.: D3-30

4L CROMADO Cod.: 180902
3L NEGRO Cod.: 180905

BASE REDONDA 5L / 350mm 
Material: Aluminio
Medidas: 350mm 
Ref.: D5-35

CROMADO Cod.: 180903
NEGRO Cod.: 180906

BASE REDONDA 5L / 500mm 
Material: Aluminio
Medidas: 500mm 
Ref.: D5-55

CROMADO Cod.: 180904
NEGRO Cod.: 180907

BASE REDONDA 5L / 500mm 
Material: Aluminio
Medidas: 500mm 
Ref.: D50-1+4R-G

DORADO Cod.: 180913

BASE RECTA / 500mm 
Material: Aluminio
Medidas: 500mm 
Ref.: L3-50

3L CROMADO Cod.: 180908
3L NEGRO Cod.: 180911
5L NEGRO Cod.: 180916

BASE RECTA 3L / 700mm 
Material: Aluminio
Medidas: 700mm 
Ref.: L3-70

CROMADO Cod.: 180909
NEGRO Cod.: 180901

BASE RECTA 5L / 900mm 
Material: Aluminio
Medidas: 450mm 
Ref.: L5-90

CROMADO Cod.: 180910
NEGRO Cod.: 180912

BASE RECTA 3L / 600mm 
Material: Aluminio
Medidas: 600mm 
Ref.: L3-60

DORADO Cod.: 180914

BASE RECTA 5L / 900mm 
Material: Aluminio
Medidas: 900mm 
Ref.: L3-90

DORADO Cod.: 180915



LÁMPARA TIPO CANDELABRO E14  
5 Luces / Metal
Med.: 1100*1160mm
(altura ajustable)
Ref.: 2003-5H

Cod.: 182372

LÁMPARA TIPO CANDELABRO E27
Metal / Cristal
(altura ajustable)
Ref.: 9133

5 Luces Med.: 520*450mm
Cod.: 182369
8 Luces Med.: 720*520mm 
Cod.: 182370
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LÁMPARA TIPO CANDELABRO E27
Metal / Cristal
Med.: 558x1164mm
(altura ajustable)
Ref.: 9097-4H

Cod.: 182371 

LÁMPARAS DECORATIVAS

LÁMPARA TIPO CANDELABRO E14  
4 Luces / Hierro Forjado / Madera
Med.: 508*571mm
(altura ajustable)
Ref.: 2006-4H

Cod.: 182368 

LÁMPARA TIPO CANDELABRO E14
 Metal / Cilindros de Vidrio
Med.: 762*686mm
Ref.: 8032A-8+4H

12 Luces Cod.: 181268 

LÁMPARA TIPO CANDELABRO E14 
Metal / Cilindros de Vidrio
Med.: 660*488mm
Ref.: 8032A

6 Luces Cod.: 181269
8 Luces Cod.: 181270 
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LAMPARA COLGANTE 6L / E27
CLASSIC / TIPO CANDELABRO
Metal / Copa de Vidrio
Medidas: 620mm
(altura ajustable)
Ref.: 8149-6H

Cod.: 181307

LÁMPARAS DECORATIVAS

LÁMPARA COLGANTE E14
Metal /  Copa Vidrio 

5 Luces
Med: 720*220*800mm 
Ref.: 2007-5H
Cod.: 182373

8 Luces
Med: 110*220*800 
Ref.: 2007-8H
Cod.: 182374

LÁMPARA COLGANTE E14 Metal

8 Luces
Med: Ø650*500  
Ref.: 9122-8H
Cod.: 182375

16 Luces
Med: Ø950*600  
Ref.: 9122-16H
Cod.: 182376

LAMPARA COLGANTE 3L / E14 
CLASSIC / TIPO CANDELABRO
Metal / Negro - Dorado
Medidas: 330*950mm
(altura ajustable)
Ref.: 9093-3H

Cod.: 182372 

LÁMPARA COLGANTE 
E14 Metal 

8 Luces
Med: Ø650*500 
Ref.: 9125-8H
Cod.: 182377

16 Luces
Med: Ø950*600  
Ref.: 9125-16H
Cod.: 182378



LÁMPARA COLGANTE  6L / E27
CLASSIC / TIPO CANDELABRO
Metal / Doble Vidrio
(altura ajustable)
Medidas: 650*480mm
Ref.: 8151-6H

Cod.: 181295

LÁMPARA COLGANTE  8L / E27
CLASSIC / TIPO CANDELABRO
Metal / Doble Vidrio
(altura ajustable)
Medidas: 750*480mm
Ref.: 8151-8H

Cod.: 181296
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LÁMPARAS DECORATIVAS

LÁMPARA COLGANTE E27
Metal /  Doble Copa Vidrio + Mármol

18 Luces
Ref.: D8280-12+6
Cod.: 181213

30 Luces
Ref.: D8280-30
Cod.: 181215

APLIQUE DE PARED E27
Metal /  Doble Copa

Vidrio + Mármol
Med.: 420*180mm

Ref.: B8268-1
Cod.: 181202

APLIQUE DE PARED E27
Metal /  Doble Copa

Vidrio + Mármol
Med.:110*150*230mm

Ref.: 9001-1W
Cod.: 181309

APLIQUE DE PARED E27
Metal /  Doble Copa

Vidrio + Mármol
Medidas: 240*170mm

Ref.: B8298-1
Cod.: 181200
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LÁMPARAS BAMBOO / HOJA DE PAPEL / RATTAN

LÁMPARA COLGANTE RAFFIA
FIBRAS NATURALES + METAL 1L / E27 
Medidas: 500*420mm (altura ajustable)
Ref.: MEJ2082

Cod.: 181942

LÁMPARA COLGANTE BAMBOO
FIBRAS NATURALES + METAL 1L / E27 
Medidas: 400*380mm (altura ajustable)
Ref.: MEJ8123

Cod.: 181936

LÁMPARA COLGANTE RATTAN
FIBRAS NATURALES + METAL 1L / E27 
Medidas: 600*450mm (altura ajustable)
Ref.: MEJ9025

Cod.: 181938

LÁMPARA COLGANTE BAMBOO
FIBRAS NATURALES + METAL 1L / E27 
Medidas: Ø400*900mm (altura ajustable)
(Se puede cortar o podar)
Ref.: MEJ2096

Cod.: 181935

LÁMPARA COLGANTE RATTAN
FIBRAS NATURALES + METAL 1L / E27 
Medidas: 600*380mm (altura ajustable)
Ref.: MEJ9193

Cod.: 181940

LÁMPARA COLGANTE BAMBOO
BAMBOO NATURAL + METAL 1L / E27
Ref.: DD-7153

500*330*180mm (altura ajustable)
Cod.: 181916

620*400*220mm (altura ajustable)
Cod.: 181917

800*500*250mm (altura ajustable)
Cod.: 181918 
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LÁMPARA COLGANTE BAMBOO
BAMBOO NATURAL + METAL 1L / E27 
Medidas: 390*280mm (altura ajustable)
Ref.: DD-7091

Cod.: 181903

LÁMPARA COLGANTE BAMBOO
BAMBOO NATURAL + METAL 1L / E27 
Medidas: 490*500mm (altura ajustable)
Ref.: DD-7092

Cod.: 181904

LÁMPARAS BAMBOO / HOJA DE PAPEL / RATTAN

LÁMPARA COLGANTE RATTAN + BAMBOO
RATTAN + BAMBOO NATURAL + METAL 1L / E27 
Medidas: 460*520mm (altura ajustable)
Ref.: DD-7165

Cod.: 181915

LÁMPARA COLGANTE CUERDA HOJA DE PAPEL
HOJA DE PAPEL NATURAL + METAL 1L / E27 
Medidas: 330*260mm (altura ajustable)
Ref.: DD-7117

Cod.: 181905

LÁMPARA COLGANTE RATTAN
RATTAN NATURAL + METAL 1L / E27 
Medidas: 280*500mm (altura ajustable)
Ref.: DD-7089

Cod.: 181907

LÁMPARA COLGANTE BAMBOO
BAMBOO NATURAL + METAL 1L / E27 
Medidas: 230*600mm (altura ajustable)
Ref.: DD-7133

Cod.: 181908*

LÁMPARA COLGANTE RATTAN
RATTAN NATURAL + METAL 1L / E27 
Medidas: 420*520mm (altura ajustable)
Ref.: DD-7090

Cod.: 181906



LÁMPARA COLGANTE CUERDA HOJA DE PAPEL
HOJA DE PAPEL NATURAL + METAL 3L / E27 
Medidas: 260*250mm x Pantalla (altura ajustable)
Ref.: DD-7121

Cod.: 181914

LÁMPARA COLGANTE CUERDA HOJA DE PAPEL
HOJA DE PAPEL NATURAL + METAL 3L / E27 
Medidas: 330*260mm x Pantalla (altura ajustable)
Ref.: DD-7126

Cod.: 181913
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LÁMPARAS HOJA DE PAPEL

LÁMPARA COLGANTE 
FIBRAS NATURALES / 1L / E27 
Medidas: 446*250mm (altura ajustable)
Ref.: M6094

Cod.: 200305

LÁMPARA COLGANTE 
FIBRAS NATURALES / 1L / E27 
Medidas: Ø350*350mm (altura ajustable)
Ref.: F2305064M

Cod.: 200048

LÁMPARA COLGANTE 
FIBRAS NATURALES / 1L / E27 
Medidas: Ø280*420mm (altura ajustable)
Ref.: F2305064A

Cod.: 200049

LÁMPARA COLGANTE 
RATTAN / 1L / E27 
Medidas: Ø250*260mm (altura ajustable)
Ref.: F2309346-25

Cod.: 200046

LÁMPARA COLGANTE 
RATTAN / 1L / E27 
Medidas: Ø300*400mm (altura ajustable)
Ref.: F2309346-30

Cod.: 200047

LÁMPARA COLGANTE 
BAMBOO / 3L / E27 
Medidas: 500*1500mm (altura ajustable)
Ref.: 711075

Cod.: 181971
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LÁMPARAS HOJA DE PAPEL

LÁMPARA COLGANTE FIBRAS NATURALES
HOJA DE PAPEL NATURAL + METAL 5L / E27 
Medidas: Ø500*250mm (altura ajustable)
Ref.: M6091

Cod.: 200304

LÁMPARA COLGANTE MADERA
MADERA + METAL 1L / E27 

Ø250*400mm (altura ajustable)
Ref.: F2309565S
Cod.: 200050

Ø200*380mm (altura ajustable)
Ref.: 8191-D200 
Cod.: 183382

Ø300*600mm (altura ajustable)
Ref.: 8191-D300 
Cod.: 183383

LÁMPARA COLGANTE MADERA
MADERA + METAL 1L / E27 

Ø280mm (altura ajustable)
Ref.: 8192-280
Cod.: 184011

Ø350mm (altura ajustable)
Ref.: 8192-350
Cod.: 184012

LÁMPARA COLGANTE FIBRAS NATURALES
MIMBREL + METAL 4 LUCES E27 

MEDIANA Medidas: 500*500*450mm
(altura ajustable)
Ref.: M6098S
Cod.: 200306

GRANDE Medidas: 600*600*550mm
altura ajustable)
Ref.: M6098L
Cod.: 200307

LÁMPARA COLGANTE FIBRAS NATURALES
MIMBREL + METAL 4 LUCES E27 

MEDIANA Medidas: 500*500*450mm
(altura ajustable)
Ref.: M6098
Cod.: 200308

GRANDE Medidas: 600*600*550mm
altura ajustable)
Ref.: M6098
Cod.: 200309

Ø450mm (altura ajustable)
Ref.: 8192-450
Cod.: 184013



LÁMPARA COLGANTE 
CUERDA HOJA DE PAPEL 6L / E27 
HOJA DE PAPEL NATURAL + METAL 
Medidas: 500*400*300*200mm x Pantalla 
(altura ajustable)
Ref.: M6093

Cod.: 200350
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LÁMPARAS HOJA DE PAPEL

LÁMPARA COLGANTE 
CUERDA HOJA DE PAPEL 6L / E27 
HOJA DE PAPEL NEGRO + METAL 
Medidas: 500*400*300*200mm x Pantalla 
(altura ajustable)
Ref.: M6093

Cod.: 200351

LÁMPARA COLGANTE 
CUERDA HOJA DE PAPEL 6L / E27 
HOJA DE PAPEL + METAL (altura ajustable)
Med.: Ø600*340 
Ref.: M6104

NATURAL Cod.: 200061
NEGRO Cod.: 200063

LÁMPARA COLGANTE 
CUERDA HOJA DE PAPEL 1L / E27 
HOJA DE PAPEL + METAL (altura ajustable)
Med.: Ø450*250 
Ref.: M6104

NATURAL Cod.: 200060
NEGRO Cod.: 200062
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LÁMPARAS MODERNAS FIBRA DE VIDRIO

LÁMPARA COLGANTE 1L / E27
Tipo Hongo / Fibra de Vidrio / Textura

Ø300mm (altura ajustable)
Ref.: 8162-D3 00
Cod.: 183285

Ø400mm (altura ajustable)
Ref.: 8162-D400
Cod.: 183286

Ø500mm (altura ajustable)
Ref.: 8875-D500
Cod.: 183282

Ø600mm (altura ajustable)
Ref.: 8162-D600
Cod.: 183287

Detalle Textura

 

 

LÁMPARAS METAL TROQUELADO

 

LÁMPARA COLGANTE 
METAL TROQUELADO / 1L / E27
Medidas: 250*270mm (altura ajustable)
Ref.: DD-1071

Cod.: 181909

LÁMPARA COLGANTE 
METAL TROQUELADO / 1L / E27
Medidas: 250*340mm (altura ajustable)
Ref.: DD-1073

Cod.: 181910

 

LÁMPARA COLGANTE 
METAL TROQUELADO / 1L / E27
Medidas: 250*210mm (altura ajustable)
Ref.: DD-1077

Cod.: 181911*
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LÁMPARA COLGANTE E27
METAL Y VIDRIO
Medida: 590*390mm
Ref.:82041B-TXS. 

3L Cod.: 020032 

5L Cod.: 020033 

LÁMPARA COLGANTE
3L E27 / NEGRO
MEDIDAS: 560*600mm
Ref.: 85665BK 3H WT

Cod.: 020085 

LÁMPARA COLGANTE
5L E27 / NEGRO
MEDIDAS: 650*600mm
Ref.: 85665BK 5H WT

Cod.: 020086 

LÁMPARAS DECORATIVAS

LÁMPARA DE TECHO
2L E27 / NEGRO
MEDIDAS: 410*145*305mm
Ref.: 81890BK 2H WT

Cod.: 020080 

LÁMPARA DE TECHO
3L E27 / NEGRO
MEDIDAS: 450*305mm
Ref.: 81890BK 3H WT

Cod.: 020081 

APLIQUE DE PARED
1L E27 / NEGRO
MEDIDAS: 128*202*222mm
Ref.: 81890BK 1W WT

Cod.: 034065
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LÁMPARAS DECORATIVAS

LÁMPARA DE TECHO 3L / E27
Medidas: 580*195*305mm  
Ref.: 81040SL-3

Cod.: 020116 

LÁMPARA DE TECHO 2L / E27
Medidas: 430*180mm
Ref.: 81040SL-2

Cod.: 020115

LÁMPARA DE TECHO 3L / E27
MEDIDAS: 475*237mm
Ref.: 81440CR.3H.WT+CR.

Cod.: 020070

LÁMPARA DE TECHO 4L / E27
MEDIDAS: 470*237mm
Ref.: 81440CR.4H.WT+CR.

Cod.: 020071
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LÁMPARA COLGANTE 
1L / G9  Vidrio Opal Redondo
(altura ajustable)

Ø120mm Ref.: G9-120A OPAL
Cod.: 180201

Ø160mm Ref.: G9-160 OPAL
Cod.: 180202

LÁMPARA COLGANTE 
1L / E14  Vidrio Opal Rectangular
Medidas: 150mm Vidrio 
(altura ajustable)
Ref.: K101-OPAL

Cod.: 180204

LÁMPARA COLGANTE 
1L / E14  Vidrio Opal Ovoide
Medidas: 160mm Vidrio 
(altura ajustable)
Ref.: K104-OPAL

Cod.: 180207

LÁMPARA COLGANTE 
1L / G9  Vidrio Opal Ovoide
Medidas: 150mm Vidrio 
(altura ajustable)
Ref.: K105-OPAL

Cod.: 180208

LÁMPARAS COLGANTES VIDRIO OPAL

LÁMPARA COLGANTE 
1L / E27  Vidrio Opal Redondeado
Diámetro: Ø150mm Vidrio 
(altura ajustable)
Ref.: K106-OPAL

Cod.: 180210

LÁMPARA COLGANTE 
3L / E14  Vidrio Opal Rectangular
Medidas: 150mm Vidrio  
(base recta / altura ajustable)
Ref.: K101-3L-OPAL

Cod.: 180218*
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LÁMPARAS COLGANTES VIDRIO OPAL

LÁMPARA COLGANTE 
1L / E27  Vidrio Opal 
Rectangular
Medidas: 240mm Vidrio 
(altura ajustable))
Ref.: K102-OPAL

Cod.: 180205

LÁMPARA COLGANTE 
3L / E27  Vidrio Opal 
Rectangular
Medidas: 240mm Vidrio  
(base recta / altura ajustable)
Ref.: K102-3L-OPAL

Cod.: 180219

LÁMPARA COLGANTE 
1L / E27  Vidrio Opal Tipo 
Cóncavo
Medidas: 300mm Vidrio 
(altura ajustable)
Ref.: K103-OPAL

Cod.: 180206

LÁMPARA COLGANTE 
3L / E27  Vidrio Opal Tipo
Cóncavo
Medidas: 300mm Vidrio 
(Altura Ajustable)
Ref.: K103-3L-OPAL

Cod.: 180220

LÁMPARA COLGANTE  1L / E27  
Vidrio Opal con texturas 
Medidas: 350mm (altura ajustable)
Ref.: K109-OPAL

Cod.: 180212

LÁMPARA COLGANTE  1L / E27  
Vidrio Opal con texturas 
Medidas: 360*210mm (altura ajustable)
Ref.: K110-OPAL

Cod.: 180213

LÁMPARA COLGANTE 1L E27
Vidrio Opal
Medidas: 400*1500mm
Ref.: 8016-1B

Cod.: 180044

LÁMPARA COLGANTE 1L E27
Vidrio Opal
Medidas: 440*1500mm
Ref.: 8016-1A

Cod.: 180043 



APLIQUES DE PARED

APLIQUE DE PARED 
Metal Negro
Pantalla de Tela 1L / E27
+Luz de Lectura 3W / 3K
Med.: 230*350*350mm
Ref.: 710199

Cod.: 180243

APLIQUE DE PARED 
Metal Negro 1L / E27
Pantalla de Tejida
Med.: 160*180mm
Ref.: 711080

Cod.: 180245

APLIQUE DE PARED 
Metal Negro
Pantalla de Tela 1L / E27
+Luz de Lectura 3W / 3K
Med.: 220*420mm
Ref.: 711077

Cod.: 180244

APLIQUE DE PARED 
Metal Negro 1L / E27
Pantalla de Bamboo 
Med.: Ø200*300mm
Ref.: 711072

Cod.: 181970
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LÁMPARA DE MESA NEGRO E27
(No incluye Foco)
Med.: 200*100*400mm
Ref.: 71206

Cod.: 180136

LÁMPARA DE MESA GOLD METAL E27 
Medidas: 270*200*430mm
Ref.: TD-0233

Cod.: 181902

LÁMPARA DE MESA METAL E27 
Pantalla de Tela
Medidas: 230*200*450mm
Ref.: TL-710197

Cod.: 180140

LÁMPARAS DE MESA / ESCRITORIO 

LAMPARA DE MESA 3L / G9
METAL SATIN / VIDRIO OPAL
Med.: 480*220mm
Ref.:9125T

SATIN Cod.: 180133*



APLIQUE DE PARED 
CHROME METAL + ACRILICO
1L /  G9
Diámetro Esfera: 160mm
260*114mm 
Ref.: NC9234W-1/AGB

Cod.: 191019

APLIQUE DE PARED
1L E27 / NEGRO
Med.: 128*222mm
Ref.: 81890BK 1W WT

Cod.: 034065

APLIQUE DE PARED
MODERN0 - VINTAGE
Metal - Vidrio E27
Med.:100*800mm
Ref.: YB-200

BLANCO Cod.: 181730
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APLIQUE DE PARED 
Brazo expandible / Dorado
Pantalla de Tela 1L / E27
Med.: 180*300mm
Ref.: 710191

Cod.: 180246

APLIQUE DE PARED 
Brazo expandible / Dorado
Pantalla de Tela 1L / E27
Med.: 250mm
Ref.: 710209

Cod.: 180242

APLIQUE DE PARED 
Metal Satín
Pantalla de Tela 1L / E27
+Luz de Lectura 1W / 3K
Med.: 350*200*320mm
Ref.: 710184

Cod.: 180247

APLIQUE DE PARED
MODERN0 - VINTAGE
Metal - Vidrio G9
Vidrio Ø200mm
Ref.: YB-159

Cod.: 181762

APLIQUES DE PARED

APLIQUE DE PARED E27
Metal /  Doble Copa
Vidrio + Mármol
Med.: 420*180mm
Ref.: B8268-1
Cod.: 181202

APLIQUE DE PARED E27
Metal /  Doble Copa
Vidrio + Mármol
Med.:110*150*230mm
Ref.: 9001-1W
Cod.: 181309

APLIQUE DE PARED E27
Metal /  Doble Copa
Vidrio + Mármol
Medidas: 240*170mm
Ref.: B8298-1
Cod.: 181200



APLIQUE DE PARED
MODERNO 
DORADO ANTIGUO
Metal - Vidrio E14
Ref.: KZ-BW-880008

MEDIANA 120*600mm
Cod.: 180235

PEQUEÑA 120*400mm
Cod.: 180236

APLIQUE DE PARED
MODERNO 
DORADO TITANIUM
Metal - Vidrio E14
Med.:200*600mm
Ref.: KZ-BW-88003

Cod.: 180237

APLIQUE DE PARED
MODERNO 
NEGRO TITANIUM
Metal - Vidrio
Ref.: KZ-BW-A01

MEDIANA G9
100*350mm
Cod.: 180240

PEQUEÑA E14
120*600mm
Cod.: 180241
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APLIQUE DE PARED 1L E27 
Hierro / Negra
Medidas: 270*300mm
Ref.: T7164 MBK

Cod.: 200164

APLIQUE DE PARED 1L E27
Boquilla Bronce Antiguo
Base Negra
Ref.: C-10602

Cod.: 180008 

APLIQUES DE PARED

APLIQUES MODERNOS PARA PROYECTOS

APLIQUE DE PARED LED 
10w/3k
Aluminio + Acrílico Negro
Med.: 490*280*100mm
Ref.: W25006-10W

Cod.: 180250

APLIQUE DE PARED LED 
12w / 3k
Aluminio + Acrílico Negro
Med.: 635*350*100mm
Ref.: W25006-12W

Cod.: 180251

APLIQUE DE PARED LED
MODERNA 3K
BASE AJUSTABLE
Material: Aluminio+Acrílico

12W Med Largo.: 605mm
Ref.: 711078-600
Cod.: 180233

16W Med Largo.: 800mm
Ref.: 711078-800
Cod.: 180234 

APLIQUE DE PARED 
Lineal / Aluminio Negro 3K

18W Med Largo.: 1200mm
Ref.: 710183
Cod.: 180232
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APLIQUES MODERNOS PARA ESPEJO / BAÑO

APLIQUE DE PARED LED 10W
Zylinder / Acero Inoxidable 3K
Cromo + Acrílico
Med.: 600mm
Ref.: 6901-600

Cod.: 181360

APLIQUE DE PARED LED 12W
Lineal / Angulo Ajustable 3K
Negro + Acrílico
Med.: 560*170mm
Ref.: B-6358-560

Cod.: 181361

APLIQUE DE PARED LED 10W
Lineal / Angulo Ajustable 3K
Dorado + Acrílico
Med.: 560*200mm
Ref.: 6159-560

Cod.: 181363

APLIQUE DE PARED LED 12W
Lineal / Angulo Ajustable 3K
Negro + Acrílico
Med.: 600*110mm
Ref.: 6903-600

Cod.: 181364

APLIQUE DE PARED LED 8W
Tubular Mirror / Acero Inoxidable 3K
Cromo + Acrílico
Med.: 560*80mm
Ref.: 6158-560

Cod.: 181362
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APLIQUES MODERNOS PARA PROYECTOS

APLIQUE DE PARED 1L 8W / 3K
Aluminio + PC
(Incluye Cargador USB y tipo “C”)
Medidas: 145*80mm
Ref.: LBD8160C-8

Cod.: 034501

APLIQUE DE PARED LED 3W
MODERNA / LUZ DE LECTURA
Material: Aluminio
Med.: 30*125mm
Base: 100*30mm
Ref.: HQ01

BLANCO Cod.: 181334
NEGRO Cod.: 181335

APLIQUE DE PARED LED 3W+6W
MODERNA / LUZ DE LECTURA
Material: Aluminio
Med.: 30*125mm
Base: 180*100mm
Ref.: HQ03

BLANCO Cod.: 181350
NEGRO Cod.: 181351

APLIQUE DE PARED LED 3W
MODERNA / LUZ DE LECTURA
Material: Aluminio
Med.: 30*125mm
Base:100mm
Ref.: HQ02

BLANCO Cod.: 181324
NEGRO Cod.: 181325
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LÁMPARAS DE PIE / MESA

LAMPARA DE PIE 1L / E27
PANTALLA HOJA DE MAÍZ
Med.: 450*1600mm
Ref.:711073

Cod.: 180350

LAMPARA DE PIE 1L / E27
PANTALLA RATTAN
Med.: 450*1600mm
Ref.:711074

Cod.: 180351
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LÁMPARAS DE PIE

LÁMPARA DE PIE 1L E27
Base Mármol Blanco
(Jaspes Grises-Negros)
Campana: Ø320mm
Base: 230*170*540mm
2,50mt x 2,50mt
Ref.: VF-6311-32

Cod.: 181471

LÁMPARA DE PIE 1L E27
Base Mármol Negro

Campana Ø190mm / curva 900mm / Base: 300mm
1,65mt ajustable hasta 2,10mt

Ref.: VF6311-195
Cod.: 181473

Campana Ø210mm / curva 1650mm a 1850mm / Base: 350mm
1,65mt - ajustable hasta 2mt

Ref.: VF206-280
Cod.: 181474

Campana Ø260mm / curva 1500mm a 1800mm/ Base:300mm
1,75mt - ajustable hasta 2,00mt

Ref.: VF6311-280
Cod.: 180071

LÁMPARA DE PIE Lineal 16w
Negro / (100-240v)
Altura: 21*1400mm
Ref.: FL-21140-16W

Cod.: 182150

LÁMPARA DE PIE 5L E14
DIMERIZABLE / SATIN

Base Mármol Blanco
(Jaspes Grises-Negros)

Altura: 2300mm
Ref.: VF6210-5

Cod.: 180075
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SPOTS GU10

SPOT EMPOTRABLE LEDSPOT SOBREPUESTO LED

SPOT 3L GU10
Material: Aluminio
Spot: 55*95mm
Base: 400*70*25mm
Ref.:M022-3

BLANCO Cod.: 032135
NEGRO Cod.: 032136

SPOT EMPOTRABLE LED
3W / 3000K
Material: Aluminio
Medidas: Ø30*125mm
Base: Ø70mm
Ref.:TS-138A

NEGRO Cod.: 032043*

SPOT GU10
Material: Aluminio
Medidas: Ø55*95mm
Base: 60*25mm
Ref.:M023

BLANCO Cod.: 032140
NEGRO Cod.: 032141

SPOT GU10
Material: Aluminio
Spot: 55*95mm
Base: 100*25mm
Ref.:M023

BLANCO Cod.: 032131
NEGRO Cod.: 032132

4cm

5cm

SPOT EMPOTRABLE GU10 MINI SPOT EMPOTRABLE GU10SPOT MINI MR16

MINI SPOT EXHIBIDOR 1L
MR16
Material: Aluminio
Medidas: 40*50mm 

NEGRO Cod.: 010441
CROMADO Cod.: 010442

INCLUYE VINCHAS
PARA EMPOTRAR

SPOT EMPOTRABLE GU10
Material: Aluminio
Medidas: Ø55*95mm
Base: Ø60mm
Ref.:M023

BLANCO Cod.: 032040
NEGRO Cod.: 032041

SPOT SOBREPUESTO LED
1W / 3000K / 24v   
Material: Aluminio
Diámetro: Ø13
Spot: 25mm
Base: Ø18mm
Ref.:LCG1910B-1

NEGRO Cod.: 032020

SPOT SOBREPUESTO LED
2W / 3000K
INTERIOR / EXTERIOR 
Material: Aluminio
Diámetro: Ø18mm
Base: 66*42mm
Ref.:LBD0915-2

NEGRO Cod.: 032021IP65

SPOT 2L GU10
Material: Aluminio
Spot: 55*95mm
Base: 300*70*25mm
Ref.:M022-2

BLANCO Cod.: 032133
NEGRO Cod.: 032134

SPOT SOBREPUESTO GU1O MINI
Acero + Aluminio / Dirigible
Medidas: Ø40*138mm
Ref.: TS5983

NEGRO Cod.: 032146
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SPOT 3L GU10
Material: Aluminio

Medida Spot: 90*57mm
Base: 350*82mm

Ref.:SN-029-3L

BLANCO Cod.: 032129
NEGRO Cod.: 032130

SPOT 1L GU10
Material: Aluminio
Medida Spot: 90*57mm
Base: 82mm
Ref.:SN-029-1L 

BLANCO Cod.: 032125
NEGRO Cod.: 032126

SPOT 1L GU10
Material: Aluminio
Medida Spot: 60*100mm
Base:90*90*25mm
Ref.:M022

BLANCO Cod.: 032165
NEGRO Cod.: 032166

SPOT 2L GU10
Material: Aluminio
Medida Spot: 60*100mm
Base:260*70*25mm
Ref.:M022-2

BLANCO Cod.: 032167
NEGRO Cod.: 032168

SPOT 3L GU10
Material: Aluminio
Medida Spot: 60*100mm
Base:400*70*25mm
Ref.:M022-3

BLANCO Cod.: 032169
NEGRO Cod.: 032170

SPOT 2L GU10
Material: Aluminio
Medida Spot: 90*57mm
Base: 230*82mm
Ref.:SN-029-2L 

BLANCO Cod.: 032127
NEGRO Cod.: 032128

SPOTS GU10

  

Detalle de Brazo 
Dirigible Rectangular
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SPOT SOBREPUESTO MOVIBLE / CONVERTIBLE GU10

SPOT SOBREPUESTO  
MOVIBLE / CONVERTIBLE 
GU10 
Medidas: Ø55*190mm
Ref.: D386

BLANCO Cod.: 032144
NEGRO Cod.: 032145

SPOTS GU10

SPOT 2L GU10
Material: Aluminio
Medidas: Ø90mm
Ref.:  HBSLC80212 

SATIN Cod.: 032151*
NEGRO Cod.: 032154*

SPOT 1L GU10
Material: Aluminio 
Medidas: Ø80mm
Ref.:  HBSLC80211

SATIN Cod.: 032150*
NEGRO Cod.: 032153*

SPOT 1L GU10
Material: Aluminio 
Spot: 100*Ø60mm
Base: Ø95mm
Ref.:  W60100-1

DORADO Cod.: 032160

SPOT 2L GU10
Material: Aluminio 
Spot: 100*Ø60mm
Barra:395mm
Base: Ø95mm
Ref.:  W400120-2

DORADO Cod.: 032161
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SPOT LARGO GU10 PROYECTOS

SPOT METAL 1L GU10
Material: Metal
Medida: 220*55mm
Medida tubo: 1000mm (ajustable)
Ref.: TS209-61

NEGRO Cod.: 032330

Cabeza Movible

Ajuste de Altura por Rosca
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RIEL TRACK FLEX (CINTA TRENZADA FLEX)

LÁMPARAS Y SPOTS PARA TRACK FLEX (CINTA TRENZADA FLEX)

SPOT LED MOVIBLE
PARA TRACK FLEX
LED 12W / 48V / 3K
Medidas: Ø94*115mm 
Ref.: LRX0340-BK-12W

Cod.: 182932

LÁMPARA ESFERA OPAL
PARA TRACK FLEX
LED 12W / 48V / 3K
Medidas: Ø200*mm 
Ref.: LRX0180-BK-12W

Cod.: 182930

LÁMPARA SEMI ESFERA
PARA TRACK FLEX
LED 12W / 48V / 3K
Medidas: Ø200*135mm 
Ref.: LRX0280-BK-12W

Cod.: 182931

TRACK FLEX GRIS CLARO
Medidas:A26*E2.6mm
Rollos de 20mt
Ref.: RX01-GREY

Cod.: 182961

TRACK FLEX ROJO
Medidas:A26*E2.6mm
Rollos de 20mt
Ref.: RX01-RED

Cod.: 182962

TRACK FLEX GRIS OBSCURO
Medidas:A26*E2.6mm
Rollos de 20mt
Ref.: RX01-DEEP GREY

Cod.: 182963

El sistema de iluminación RIEL TRACK FLEX ofrece una innovadora cinta textil conductora de
48V. Dos pistas conductoras en la cinta transportan energía permitiendo libertad total en la 
disposición de luminarias. 
Ideal para crear soluciones, diseños únicos y proyectos lumínicos en cualquier entorno con
flexibilidad inigualable.

TRACK FLEX NEGRO
Medidas:A26*E2.6mm
Rollos de 20mt
Ref.: RX01-BK

Cod.: 182960
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LÁMPARA LED LINEAR
PLEGABLE (MOVIBLE)
PARA TRACK FLEX
LED 12W / 48V / 3K
Medidas: 270*34mm 
Ref.: LRX411A-BK-12W

Cod.: 182933

LÁMPARA LED LINEAR
PLEGABLE (MOVIBLE)
PARA TRACK FLEX
LED 24W / 48V / 3K
Medidas: 605*34mm 
Ref.: LRX0422A-BK-24W

Cod.: 182934

LÁMPARA LED LINEAR
PARA TRACK FLEX
LED 12W / 48V / 3K
Medidas: 270*34mm 
Ref.: LRX0511-BK-12W

Cod.: 182935

BASE SOBREPUESTA PLÁSTICO
PARA TRACK FLEX
(Módulo conductor incluido)
Medidas: Ø65*42.5mm
Ref.: RX03-BK

Cod.: 182970

SOPORTE SOBREPUESTO PLÁSTICO
PARA TRACK FLEX
Medidas: Ø60*51mm
Ref.: RX06-BK

Cod.: 182973

TAPA FINAL PLÁSTICO PARA TRACK FLEX
Medidas: Ø35*10mm
Ref.: RX06-BK

Cod.: 182974

BASE EMPOTRABLE PLÁSTICO
PARA TRACK FLEX
(Módulo conductor incluido)
Medidas: Ø85*42.5mm
Ref.: RX04-BK

Cod.: 182971

BASE DE SUJECION PLÁSTICO
PARA TRACK FLEX
Medidas: Ø85*38mm
Ref.: RX05-BK

Cod.: 182972

LÁMPARA LED LINEAR
PARA TRACK FLEX
LED 24W / 48V / 3K
Medidas: 537*34mm 
Ref.: LRX0522-BK-24W

Cod.: 182936

LÁMPARAS Y SPOTS PARA TRACK FLEX (CINTA TRENZADA FLEX)

ACCESORIOS PARA TRACK FLEX (CINTA TRENZADA FLEX)

SPOT LED MOVIBLE TUBULAR
PARA TRACK FLEX
LED 12W / 48V / 3K
Medidas: 50*215mm 
Ref.: LRX0760-BK-12W

Cod.: 182937

CONTRAPESO METAL
PARA TRACK FLEX
Medidas: Ø60*126mm
Ref.: RX10-BK

Cod.: 182975

DRIVER PARA PARA TRACK FLEX 48V
100W: 430560
200W: 430561



SKYLINE SET
Incluye todos los accesorios 
del sistema Skyline, 
a excepción de la tira led 
y fuente de alimentación
Incluye:

- Base de sujeción
- Pieza Rotatoria
- Pieza de Fijación
- Herramienta de Corte

Ref.: KZ-CG-PT

BLANCO Cod.: 182920 
NEGRO Cod.: 182921

CINTURON SKYLINE
Para sujeción de cinta led
Rollos de 100 mts
Med.:4*100+205mm
Ref.: TR-HB12-200W

BLANCO Cod.: 182900 
NEGRO Cod.: 182901 

ILUMINACION LINEAL SKYLINE
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Base Rotatoria

Inclinación ajustable para adaptar
según necesidad.

Emisión de Luz hacia arriba Emisión de Luz hacia abajo





LÁMPARA LED MAGNÉTICA PARA RIEL MAGNETICA ULTRA DELGADA 48v

LÁMPARA MAGNÉTICA
12 LUCES / 12W / 3K
Alumino + PC
273*26*24mm
 
Ref.: TX2340S-12
Cod.: 183050

LÁMPARA MAGNÉTICA
18 LUCES / 16W / 3K
Alumino + PC
388*26*24mm
 
Ref.: TX2350S-16
Cod.: 183051010622 

LÁMPARA MAGNÉTICA
14W / 3K

Alumino + PC
260*26*24mm

 
Ref.: TX2240S-14

Cod.: 183052

LÁMPARA MAGNÉTICA
22W / 3K

Alumino + PC
615*26*24mm

 
Ref.: TX2260S   -22

Cod.: 183053
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RIEL MAGNÉTICA ULTRA DELGADA

RIEL MAGNÉTICA TIPO PERFIL 
(PARA ACCESORIOS DE RIEL MAGNÉTICA ULTRA DELGADA)

RIEL MAGNÉTICA
ULTRA DELGADA SOBREPUESTA
Alumino + PC
Med.: 1000/2000*28mm

1MT (Ref T2310) Cod.: 010900
2MT (Ref T2320) Cod.: 010901

RIEL MAGNÉTICA
TIPO PERFIL EMPOTRABLE
Alumino + PC
2000*40*30mm
Ref.: T2520 

2MT Cod.: 010903 010622

RIEL EMPOTRABLE TIPO PERFIL

RIEL SOBREPUESTA ULTRA DELGADA

5,5

2,8

5

IP20



LÁMPARA LED MAGNÉTICA PLEGABLE PARA RIEL MAGNÉTICA ULTRA DELGADA 48v

 SPOT LED MAGNÉTICO PARA RIEL MAGNÉTICA ULTRA DELGADA 48v

LÁMPARA TIPO SPOT LED MAGNÉTICA PARA RIEL MAGNÉTICA ULTRA DELGADA 48v

SPOT MAGNÉTICO
10W / 3K 
Alumino + PC
Ø46*147*174mm
 
Ref.: TX2140S-10
Cod.: 030200

SPOT MAGNÉTICO
20W / 3K 
Alumino + PC
Ø56*128*210mm
 
Ref.: TX2150S-20
Cod.: 030201

LÁMPARA PARA RIEL MAGNÉTICA
TIPO CILINDRO 14W / 3K
Alumino + PC / 1.5Mts de cable
Ø40*305mm
 
Ref.: TX2540-14
Cod.: 183070

LÁMPARA MAGNÉTICA PLEGABLE (MOVIBLE)
12W / 3K
Alumino + PC
260 *36*52mm
 
Ref.: TX2440-12
Cod.: 183060 LÁMPARA MAGNÉTICA PLEGABLE (MOVIBLE)

16W / 3K
Alumino + PC

375*33*52mm
 

Ref.: TX2450-16
Cod.:183061
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LÁMPARA / CONECTOR
MAGNÉTICO
18W / 3K

Alumino + PC
385*26*20mm

 
Ref.: TX2740S-18

Cod.:183054

LÁMPARA / CONECTOR
MAGNÉTICA 90º
25W / 3K
Alumino + PC
280*255*24mm
 
Ref.: TX2640-25
Cod.: 183055 010622

CONECTOR UNION PARA RIEL MAGNÉTICA ULTRA DELGADA
Ref.: T23A03
Cod.: 010915 

CONECTOR EN L HORIZONTAL PARA RIEL MAGNÉTICA ULTRA DELGADA
Med.: 126*26*11mm
Ref.: T23B03
Cod.: 010916 

ACCESORIOS PARA RIEL MAGNÉTICA ULTRA DELGADA 48v   

LÁMPARA / CONECTOR LED MAGNÉTICO PARA RIEL MAGNÉTICA ULTRA DELGADA 48v 



DRIVER PARA RIEL MAGNÉTICA ULTRA DELGADA
100-265v - 48v
Med.: 240*26*24mm 
Ref.:KZ-TX1940

100W 250mm Cod.: 430065
200W 460mm Cod.: 430066

VINCHAS PARA RIEL MAGNÉTICA TIPO PERFIL 
Med.: 75*20*31mm
Ref.: T2308L
Cod.: 010921 

CONECTOR EN L EMPOTRABLE
PARA RIEL MAGNÉTICA TIPO PERFIL 
Ref.: T2401L
Cod.: 010919 

ÁNGULO EN L 90º VERTICAL EMPOTRABLE     
PARA RIEL MAGNÉTICA TIPO PERFIL 
Ref.: T2402L
Cod.: 010920   

CONECTOR EN L EMPOTRABLE ANGULO-INTERNO 
PARA RIEL MAGNÉTICA 
Ref.: T23L04
Cod.: 010917

CONECTOR FLEXIBLE PARA RIEL MAGNÉTICA TIPO PERFIL 48v 
Ref.: T23U05 
Cod.: 010918  

CONECTOR HORIZONTAL

CONECTOR EN L

CONECTOR - UNION

TRANSFORMADOR

ACCESORIOS PARA RIEL MAGNÉTICA TIPO PERFIL

ACCESORIOS PARA RIEL MAGNÉTICA ULTRA DELGADA 48v
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LÁMPARA LED MAGNÉTICA 48V

LÁMPARA MAGNÉTICA
12W / 3K / 120º

Alumino + ABS
300*22*43mm

 
Ref.: TX0240B-12

Cod.: 183102

LÁMPARA MAGNÉTICA
24W / 3K / 120º

Alumino + ABS
600*22*43mm

 
Ref.: TX0250B-24

Cod.: 183103

RIELES MAGNÉTICAS

RIEL MAGNÉTICA SOBREPUESTA
NEGRA / Alumino 
Ref.: T2230A

3MT 
Med.: 3000*48*25mm
Cod.: 010960
 

RIEL MAGNÉTICA EMPOTRABLE
NEGRA / Alumino 
Ref.: T2230C

1MT 
Med.: 1000*48*62mm
Cod.: 010961

3MT 
Med.: 3000*48*62mm
Cod.: 010962

RIEL EMPOTRABLE

RIEL SOBREPUESTA
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LÁMPARA MAGNÉTICA
12 LUCES / 12W / 3K / 24º

Alumino + ABS
222*22*43mm

 
Ref.: TX0340B-12

Cod.: 183100

LÁMPARA MAGNÉTICA
18 LUCES / 18W / 3K / 24º

Alumino + ABS
330*22*43mm

 
Ref.: TX0350B-18

Cod.: 183101

RIEL EMPOTRABLE

IP20

IP20

RIEL MAGNÉTICA EMPOTRABLE
NEGRA TIPO PERFIL / Alumino
Med.: 3000*40*50mm 
Ref.: T2230D

3MT Cod.: 010963
 



LÁMPARA MAGNÉTICA PLEGABLE (MOVIBLE)
6 LUCES / 6W / 3K / 24º

Alumino + ABS
120*22*85mm

 
Ref.: TX0430B-6

Cod.: 183104

LÁMPARA MAGNÉTICAPLEGABLE (MOVIBLE)
12 LUCES / 12W / 3K / 24º

Alumino + ABS
223*22x105mm

 
Ref.: TX0440B-12

Cod.: 183105

LÁMPARA LED MAGNÉTICA PLEGABLE 48V 

 SPOT LED MAGNÉTICO 48V 

SPOT MAGNÉTICO
12W / 3K / 28º
Alumino + ABS
Ø60*105*152mm
 
Ref.: TX0140B-12
Cod.: 030210

SPOT MAGNÉTICO
20W / 3K / 28º
Alumino + ABS
Ø70*115*165mm
 
Ref.: TX0150B-20
Cod.: 030211

ACCESORIOS PARA RIELES MAGNÉTICAS

CONECTOR PARA RIEL MAGNÉTICA 48
Med.: 143*18*18mm
Ref.: T22A03
Cod.: 010965

CONECTOR EN L SOBREPUEST0
PARA RIEL MAGNÉTICA
Med.: 85*85*46mm 
Ref.: T2201L
Cod.: 010967
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CONECTOR EN L VERTICAL SOBREPUESTO
PARA RIEL MAGNÉTICA 
Ref.: T2202L
Cod.: 010968

CONECTOR FLEXIBLE PARA RIEL MAGNÉTICA 48V
Med.: 320*18*18mm
Ref.: T22U03
Cod.: 010966

LÁMPARA PARA RIEL MAGNÉTICA
6W / 3K / 28º
Alumino + ABS

Ø50*150mm
 

Ref.: TX0530B-06
Cod.: 183110

LÁMPARA PARA RIEL MAGNÉTICA 48V

IP20 IP20

IP20 IP20

IP20 IP20



ACCESORIOS PARA RIELES MAGNÉTICAS

DRIVER PARA RIEL MAGNÉTICA 48V
100W Med.: 235*23*44mm 
(Ref.:TX1840): 430067

00WMed.: 305*23*44mm 
(Ref.:TX1850): 430068

VINCHAS PARA RIEL
MAGNÉTICA TIPO PERFIL
Ref.: T2209L
Cod.: 010973
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CONECTOR EN L EMPOTRABLE
PARA RIEL MAGNÉTICA
Ref.: T2205L 
Cod.: 010969

CONECTOR EN L EMPOTRABLE
PARA RIEL MAGNÉTICA TIPO PERFIL 
Med.: 92*92*50mm
Ref.: T2207L
Cod.: 010971

CONECTOR EN L 90º EMPOTRABLE
PARA RIEL MAGNÉTICA TIPO PERFIL 
Ref.: T2208L
Cod.: 010972  

CONECTOR EN L 90º VERTICAL EMPOTRABLE
PARA RIEL MAGNÉTICA
Ref.: T2206L
Cod.: 010970

IP20
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RIEL 1MT 2 VIAS
PARA SPOT LED
Ref.: RIEL 1MT 

BLANCO Cod.: 010730
NEGRO Cod.: 010731

NEGRO* (Ref: T2110) 
Cod.: 010732

RIELES PARA SPOT TRACK LIGHT

RIELES PARA SPOT EMPOTRABLES

RIEL 2MT 2 VIAS
PARA SPOT LED
Ref.: RIEL 2MT 

BLANCO Cod.: 010735
NEGRO Cod.: 010736

BLANCO* (Ref: 131D) 
Cod.: 010738

RIEL 2MT 2 VIAS
EMPOTRABLES
PARA SPOT LED
Ref.: T2120C 

BLANCO Cod.: 010750
NEGRO Cod.: 010751

SPOT TRACK LIGHT MOVIBLE
ALUMINIO / RA80 / 3K

110-240v
Ref.: LXT0920A

10w Med.: 204*33*55mm
BLANCO Cod.:010780
NEGRO Cod.: 010781

20w Med.: 337*33*55mm
NEGRO Cod.: 010782

BLANCO Cod.: 010783

30w Med.: 468*33*55mm
BLANCO Cod.: 010784
NEGRO Cod.: 010785

SPOT TRACK LIGHT
ALUMINIO / RA80 / 3K

110-240v

20w Med.: 342*33*55mm
Ref.: LXT0840A-20

BLANCO Cod.: 010786*
NEGRO Cod.: 010787

30w Med.: 475*33*55mm
Ref.: LXT0860A-30

BLANCO Cod.: 010788*
NEGRO Cod.: 010789

 SPOT TRACK LIGHT

IP20



SPOT PARA RIEL LED (ANGULO AJUSTABLE)

SPOT PARA RIEL LED CCT (CAMBIO DE TEMPERATURA)

SPOT PARA RIEL GU10

SPOT PARA RIEL
Material: Aluminio
Boquilla: GU10
80*140mm
Ref.: SN-05C

BLANCO 
Cod.: 030272
NEGRO
Cod.: 030273

20W 24º
Material: Aluminio
Medidas: Ø60*135mm
Voltage: 110-265v
Ref.: KZ-HD-HFGD24B
CCT

BLANCO Cod.: 030253
NEGRO Cod.: 030254

30W 24º
Material: Aluminio
Medidas: Ø80*150mm
Voltage: 110-265v
Ref.: KZ-HD-HFGD40B
CCT

BLANCO Cod.: 030256
NEGRO Cod.: 030257

40W 24º
Material: Aluminio
Medidas: Ø90*178mm
Voltage: 110-265v
Ref.: KZ-HD-HFGD50B
CCT

BLANCO Cod.: 030259
NEGRO Cod.: 030260

SPOT PARA RIEL
Material: Aluminio
Boquilla: GU10
120*100mm
Ref.: SN-029

BLANCO
Cod.: 030276
NEGRO
Cod.: 030277

6007 (CONICO)
Material: Aluminio
Boquilla: GU10
140*100mm
Ref.: T6007-1

BLANCO
Cod.: 030274
NEGRO
Cod.: 030275

MINI SPOT PARA RIEL
Material: PVC
Boquilla: GU10
120*35mm
Ref.: TS-TG007

BLANCO 
Cod.: 030270*
NEGRO
Cod.: 030271*
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30W (ANGULO AJUSTABLE)
15º - 60º
Material: Aluminio
Medidas: Ø70*138mm
Voltage: 110-265v
Ref.: KZ-HD-TJGD32
4000K

BLANCO Cod.: 030231
NEGRO Cod.: 030232

40W (ANGULO AJUSTABLE)
15º - 60º
Material: Aluminio
Medidas: Ø80*150mm
Voltage: 110-265v
Ref.: KZ-HD-TJGD40
4000K

BLANCO Cod.: 030233
NEGRO Cod.: 030234 ISOLATED DRIVER

ISOLATED DRIVER



SPOT PARA RIEL
Material: Aluminio
Boquilla: GU10
Med.: Ø55*170mm
Ref.: D257

BLANCO / SILVER 
Cod.: 030278
NEGRO / SILVER     
Cod.: 030279

SPOT PARA RIEL GU10
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SPOT PARA RIEL
Material: Aluminio
Boquilla: GU10
Med.: Ø55*190*100mm
Ref.: T6008-1

BLANCO
Cod.: 030280
NEGRO
Cod.: 030281

SPOT PARA RIEL
Material: Aluminio
Boquilla: GU10
Med.: Ø55*85*175mm
Ref.: T5194C

BLANCO
Cod.: 030282
NEGRO
Cod.: 030283

SPOT CUBIERTO 
PARA RIEL PAR 30 

(No incluye foco)
Material: Aluminio

Boquilla: E27
Medidas: Ø140*180mm

Ref.: PAR30-03 
 

BLANCO Cod.: 030284
NEGRO Cod.: 030285

SPOT PARA RIEL PAR E27 

LAMPARA SPOT PARA RIEL

LAMPARA COLGANTE
NEGRO / SILVER INTERIOR 
1L GU10 / CILINDRO

MEDIANA: Ø55*300mm
Ref.: 55x300GU10
Cod.: 181048

GRANDE: Ø55*600mm
Ref.: 55x600GU10
Cod.: 181050*

SPOT DIRIGIBLE PARA RIEL DICROICO GU10 MINI

SPOT PARA RIEL GU1O MINI
Acero + Aluminio + PC 
Medidas: 84*40*130mm
Ref.: TS5987-2

BLANCO Cod.: 030294
NEGRO Cod.: 030295



CONECTOR / UNION EN “X”
PARA RIEL
Ref.: T-2A075
BLANCO Cod.: 010746
NEGRO Cod.:010747

CONECTOR / UNION
PARA RIEL 
Ref.: T-2A072
BLANCO Cod.: 010740
NEGRO Cod.: 010741

CONECTOR / UNION EN “L”
PARA RIEL 
Ref.: T-21A03
BLANCO Cod.: 010742
NEGRO Cod.:010743

CONECTOR / UNION EN “T”
PARA RIEL 
Ref.: T-2A074
BLANCO Cod.: 010744
NEGRO Cod.:010745

ACCESORIOS PARA RIEL SOBREPUESTA

G20

SPOT PAR TRACK
(No incluye foco)
Material: Aluminio
Boquilla: E27
 
PAR 20 Ref.: PAR20-02
Med.: 120*66mm 
BLANCO Cod.: 030286
NEGRO Cod.: 030287

PAR 30 Ref.: PAR30
Med.: 150*100mm
BLANCO Cod.: 030288
NEGRO Cod.: 030289

SPOT PARA RIEL PAR E27 

SPOT PARA RIEL PAR E27 PARA PROYECTOS 

SPOT M5430-15
Material: Aluminio
Acabado: Blanco
Boquilla: E27
Med.: 70*150mm
Ref.: PAR30-04 M5430-15   

BLANCO Cod.: 030290*
NEGRO Cod.: 030291*

SPOT PAR TRACK PAR 30
(No incluye foco)
Material: Aluminio Reforzado
Boquilla: E27
Med.: 170*100mm
Ref.: TL-4

BLANCO Cod.: 030292
NEGRO Cod.: 030293



G21

BASE PARA SPOT REDONDA
Medidas: Ø90*20mm
Ref.: T22 S02
BLANCO Cod.: 010770
NEGRO Cod.: 010771

BASE PARA SPOT RECTANGULAR
Medidas: 220*60*22mm 
Ref.: T22 S03
BLANCO Cod.: 010772
NEGRO Cod.: 010773

BASE PARA SPOT 
Medidas: Ø90*60*22mm 
Ref.: 813
BLANCO Cod.: 010768
NEGRO Cod.: 010769

ACCESORIOS / BASES PARA SPOT TRACK LIGHT

CONECTOR / UNION ARTICULADO
PARA RIEL 90º - 180º DE AJUSTE
Ref.: 2X-T002
BLANCO Cod.: 010748
NEGRO Cod.:010749

SUSPENSIÓN TELESCÓPICA
PARA RIEL (ALTURA AJUSTABLE) 

1Mt Ref.: ROD-1M
NEGRO Cod.: 010761

2Mts Ref.: ROD-2M
NEGRO Cod.: 010763
BLANCO Cod.: 010762

CONECTOR / UNION
PARA RIEL EMPOTRABLE 
Ref.: T21CO6
BLANCO Cod.: 010753
NEGRO Cod.: 010754

CONECTOR / UNION EN “L”
PARA RIEL EMPOTRABLE 
Ref.: T21CO3
BLANCO Cod.: 010755
NEGRO Cod.:010756

ACCESORIOS PARA RIEL SOBREPUESTA

ACCESORIOS SUSPENSIÓN TELESCÓPICA PARA TRACK LIGHT

ACCESORIOS PARA RIEL EMPOTRABLE

BRACKET PARA 
RIEL EMPOTRABLE
2 unidades x cada 2 metros
Cod.: 010752

Agarradera para Riel 41*30mm

Base para Suspensión telescópica
para Riel Ø70*20mm





OJO DE BUEY PARA DICROICO Y FOCO PAR PLÁSTICO

ACOPLES PARA OJO DE BUEY

OJOS DE BUEY PLÁSTICO

H1

Acople TS134
Cod.: 010712

Acople TS133
Cod.: 010711

Acople TS131
Cod.: 010710

Ejemplos de Acoples

OJO DE BUEY Dirigible E27 PAR30 CUADRADO
Ref.: TS134
Medidas: 170*170mm
Profundidad: 43mm 

BLANCO Cod.: 010005
NEGRO Cod.: 010006

OJO DE BUEY Dirigible E27 PAR20 CUADRADO
Ref.: TS133
Medidas: 130*130mm
Profundidad: 44mm 

BLANCO Cod.: 010003
NEGRO Cod.: 010004

OJO DE BUEY Dirigible GU10 CUADRADO
Ref.: TS131
Medidas: 102*102mm
Profundidad: 42mm 

BLANCO Cod.: 010001
NEGRO Cod.: 010002

Acoples para unir dos o más ojos de buey
según necesidad o según diseño

OJO DE BUEY Dirigible GU10 
REDONDO (Profundo)
Ref.: TS31       
Diámetro: Ø102mm

BLANCO Cod.: 010012
NEGRO Cod.: 010013

OJO DE BUEY Dirigible GU10 MINI
REDONDO (Profundo) 
Ref.: TS30S 
Diámetro: Ø75mm

BLANCO Cod.: 010010
NEGRO Cod.: 010011

OJO DE BUEY Dirigible GU10 
REDONDO (Plano)
Ref.: TS161
Diámetro: Ø102mm

BLANCO Cod.: 010022

OJO DE BUEY Dirigible GU10 MINI
REDONDO (Plano) 
Ref.: TS160S
Diámetro: Ø75mm

BLANCO Cod.: 010020



OJO DE BUEY DIRIGIBLE PROFUNDO PLÁSTICO 

OJO DE BUEY Dirigible
PLÁSTICO CUADRADO GU10
Ref.: TS118
Medidas: 94*94mm 

BLANCO Cod.: 010050
NEGRO Cod.: 010051

H2

OJO DE BUEY Dirigible 
PLÁSTICO REDONDO GU10
Ref.: TS119
Diámetro: Ø94*22mm

BLANCO Cod.: 010052
NEGRO Cod.: 010053

BLANCO Estándar
Ref.: ON-PF-25002
Cod.: 0100521OJO DE BUEY DIRIGIBLE PLÁSTICO  

OJO DE BUEY Dirigible
PLÁSTICO REDONDO GU10
Diámetro: Ø90mm
Profundidad: 25 mm
Ref.: H103-1-RD

BLANCO Cod.: 010112 
NEGRO Cod.: 010113 

OJO DE BUEY Dirigible
PLÁSTICO REDONDO 
BLANCO / GU10
Medidas: Ø85*40mm
Profundidad: 55mm  
Ref.: TS24

Cod.: 010058

OJO DE BUEY Dirigible
PLÁSTICO REDONDO
BLANCO + NEGRO / GU10
Medidas: Ø85*40mm
Profundidad: 55mm  
Ref.: TS24

Cod.: 010059

OJO DE BUEY Dirigible
PLÁSTICO REDONDO GU10
Diámetro: Ø93mm
Profundidad: 55mm 
Ref.: TS2O

BLANCO Cod.: 010056
NEGRO Cod.: 010057

OJO DE BUEY Dirigible Doble 
PLÁSTICO RECTANGULAR GU10
Ref.: TS128-2
Medidas: 176*88*22mm 

BLANCO Cod.: 010062
NEGRO Cod.: 010063

OJO DE BUEY Dirigible 
PLÁSTICO CUADRADO GU10
Ref.: TS128-1
Medidas: 88*88*22mm 

BLANCO Cod.: 010060
NEGRO Cod.: 010061

OJO DE BUEY PLANO PLÁSTICO



OJO DE BUEY PARA DICROICO PREMIUM ALUMINIO

OJO DE BUEY Fijo GU10
ALUMINIO / PROFUNDO 
REDONDO / BLANCO
Diámetro: Ø85mm
Profundidad: 32mm
Ref.: TS89

Cod.: 010100

H3

OJO DE BUEY PARA DICROICO FIJO PREMIUM ALUMINIO

OJO DE BUEY Dirigible GU10 
PROFUNDO / REDONDO / ALUMINIO
Diámetro: Ø93mm
Profundidad: 56mm
Ref.: H901-RD

BLANCO Cod.: 010102
NEGRO Cod.: 010103
 

OJO DE BUEY Dirigible GU10 
PROFUNDO / REDONDO / ALUMINIO
Diámetro: Ø100mm
Profundidad: 40mm
Ref.: 134A16

BLANCO Cod.: 010159
 

OJO DE BUEY Dirigible
Cuadrado GU10
BLANCO 
Medidas: 92*92mm 
Ref.: 186-A16

Cod.: 010118

OJO DE BUEY Dirigible
Rectangular GU10
BLANCO 
Medidas: 175*93 mm 
Ref.: 186-2A16

Cod.: 010119

OJO DE BUEY Dirigible
Rectangular GU10
BLANCO 
Medidas: 260*92mm 
Ref.: 186-3A16

Cod.: 010120

OJO DE BUEY PARA DICROICO FIJO PREMIUM ALUMINIO

OJO DE BUEY Fijo GU10
ALUMINIO / PROFUNDO 
REDONDO / BLANCO
Diámetro: Ø85*44mm
Ref.: 509A16

Cod.: 010116



OJO DE BUEY Dirigible GU10 
REDONDO / PLANO ALUMINIO
Diámetro: Ø100
Profundidad: 36mm
Ref.: 87A16

BLANCO Cod.: 010142
NEGRO Cod.: 010143

OJO DE BUEY PARA DICROICO PREMIUM ALUMINIO

OJO DE BUEY Dirigible GU10  
CUADRADO / PLANO / ALUMINIO 
Medida: 100*100mm
Ref.: GU10 FIXTURE 
 
BLANCO Cod.: 010140
NEGRO Cod.: 010141

H4

OJO DE BUEY Dirigible GU10  
PROFUNDO / CUADRADO 
ALUMINIO
Medidas: 90*90mm
Profundidad: 45mm
Ref.: 520A16

BLANCO Cod.: 010106
NEGRO Cod.: 010107

OJO DE BUEY PINHOLE EN “O”
FIJO GU10 
REDONDO / PLANO ALUMINIO
Diámetro: Ø88mm
Profundidad: 75mm
Ref.: 2012-O

BLANCO Cod.: 010146 
NEGRO Cod.: 010147

OJO DE BUEY PINHOLE EN “U”
FIJO GU10 
REDONDO / PLANO ALUMINIO
Diámetro: Ø88mm
Profundidad: 75mm
Ref.: 2012-U

BLANCO Cod.: 010148 
NEGRO Cod.: 010149

OJO DE BUEY MOVIBLE 
REDONDO / BLANCO / GU10
ALUMINIO
Diámetro: Ø80mm
Profundidad: 55mm
Ref.: H803-RD
BLANCO Cod.: 010114
NEGRO Cod.: 010115

OJO DE BUEY Dirigible GU10 
REDONDO / PLANO ALUMINIO
Diámetro: Ø106mm
Profundidad: 25mm
Ref.: 288A16

BLANCO Cod.: 010144
NEGRO Cod.: 010145 

OJO DE BUEY MOVIBLE CON ANILLO

OJO DE BUEY Dicroico GU10 
ALUMINIO / Dirigible ANILLO ACRILICO 
Diámetro:  Ø90mm 
BLANCO
 
Cod.: 010156



OJO DE BUEY DIRIGIBLE

OJO DE BUEY ALUMINIO DIRIGIBLE
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OJO DE BUEY Dicroico GU10 
ALUMINIO / Dirigible 
Diámetro: Ø100mm
Ref.: T24-1Y
BLANCO + NEGRO
 
Cod.: 010160

OJO DE BUEY PROFUNDO PARA PROYECTOS

OJO DE BUEY Dicroico GU10
ALUMINIO / Dirigible
Medidas: 100*100mm

Ref.: 135A16

BLANCO + NEGRO
Cod.: 010161

OJO DE BUEY Dicroico GU10
ALUMINIO / Dirigible
Medidas: 100*100mm

Ref.: 135A16

BLANCO Cod.: 010164

OJO DE BUEY Dicroico 
2L / GU10 

ALUMINIO / Dirigible
Medidas: 190*100mm

Ref.: 137-2A16

BLANCO Cod.: 010165

OJO DE BUEY Dicroico 
2L / GU10 

ALUMINIO / Dirigible
Medidas: 190*100mm

Ref.: 137-2A16

BLANCO + NEGRO
Cod.: 010162

OJO DE BUEY Dicroico  
3L / GU10 

ALUMINIO / Dirigible 
Medidas: 270*100mm

Ref.:137-3A16

BLANCO Cod.: 010166

OJO DE BUEY Dicroico
3L / GU10 

ALUMINIO / Dirigible 
Medidas: 270*100mm

Ref.: 137-3A16

BLANCO + NEGRO
Cod.: 010163

La profundidad del ojo de buey
suaviza y redirige, (creando un ambiente
acojedor) para que no deslumbre
directamente la luz del dicroico a la vista.

OJO DE BUEY Dicroico GU10 Fondo Negro 
ALUMINIO / Profundo / Dirigible 
Medidas: Ø88*50mm
Ref.: 010155
BLANCO + NEGRO
 
Cod.: 010155*



OJO DE BUEY SATIN Dirigible
Diámetro: Ø82mm GU10
Ref.: RS-8106L

Cod.: 010206

OJO DE BUEY NEGRO Dirigible
Diámetro:Ø82mm GU10
Ref.: RS-81061L

Cod.: 010207

OJO DE BUEY Dirigible
BLANCO GU10 
Diámtero: Ø98mm
Profundidad: 30mm
Ref.: TS54WH 

Cod.: 010211

OJO DE BUEY BLANCO Dirigible
Medida: 83mm GU10
Ref.: TS07WH

Cod.: 010208*

H6

KARDAN PAR 30 PARA USO COMERCIAL E27 

KARDAN EMPOTRABLE
1 LUZ / PAR 30
Material: Aluminio
Ref.: AR111-1BK

Cod.: 010015

KARDAN EMPOTRABLE
2 LUCES / PAR 30

Material: Aluminio
Ref.: AR111-2BK

Cod.: 010016

KARDAN EMPOTRABLE
3 LUCES / PAR 30

Material: Aluminio
Ref.: AR111-3BK

 Cod.: 010017

OJO DE BUEY PAR 30 MOVIBLE

OJO DE BUEY PAR 30 
MOVIBLE   
E27 / BLANCO
Med.: Ø160mm
Ref.: GF-DYB 

Cod.: 010014

OJO DE BUEY DIRIGIBLE PREMIUM ALUMINIO 

OJO DE BUEY BLANCO Dirigible
Diámetro: Ø82mm GU10
Ref.: RS-8106L

Cod.: 010205
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OJO DE BUEY FIJO GU10 
DUCHAS - BAÑOS - TURCOS
AMBIENTES HÚMEDOS
Diámetro: Ø82mm
Profundidad: 54mm
Ref.:TS75

Cod.:  010240IP65

OJO DE BUEY PARA EMPASTE EN GYPSUM O ESTUCO

OJO DE BUEY EMPOTRABLE GU10 
REDONDO (CON MUELLES DE METAL
PARA EMPASTAR EN GYPSUM O ESTUCO)
GU10
Acabado: Blanco   
Diámetro: Ø130*50mm
Ref.: GC-1007

Cod.: 010271 

OJO DE BUEY / APLIQUE DE PARED / HUELLA DE GRADA
EMPOTRABLE GU10 PINHOLE 
REDONDO (CON MUELLES DE METAL
PARA EMPASTAR EN GYPSUM, ESTUCO
O PARED)
MR11
Acabado: Blanco   
Medidas: 100*50mm
Ref.: GWR-3001

Cod.: 010272 

OJOS DE BUEY FIJO PARA DICROICO AMBIENTES HÚMEDOS

OJO DE BUEY EMPOTRABLE GU10 2 LUCES 
REDONDO (CON MUELLES DE METAL
PARA EMPASTAR EN GYPSUM O ESTUCO)
GU10
Acabado: Blanco   
Medidas: 240*120mm
Ref.: GC-1095

Cod.: 010273
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OJO DE BUEY TIPO SPOT 
SOBREPUESTO TIPO CILINDRO 
CON VIDRIO GU10 
Diámetro: Ø64mm 
Largo: 100mm
Ref.: 2221

NEGRO Cod.: 010331

OJO DE BUEY SOBREPUESTO TIPO SPOT ALUMINIO

OJO DE BUEY TIPO SPOT 
SOBREPUESTO CUADRADO
DIRIGIBLE / GU10 
Medidas: 100*100mm / Altura:100mm 
Ref.: 100-1F

BLANCO Cod.: 010347
NEGRO Cod.: 010348

OJO DE BUEY TIPO SPOT 
SOBREPUESTO TIPO CILINDRO
DIRIGIBLE / GU10 
Diámetro: Ø100mm / Altura:100mm 
Ref.: 100-1Y

BLANCO Cod.: 010345
NEGRO Cod.: 010346

OJO DE BUEY TIPO SPOT 
SOBREPUESTO TIPO CILINDRO 
GU10 
Diámetro: Ø55mm 
Largo: 110mm
Ref.: TS194

BLANCO Cod.: 010334
NEGRO Cod.: 010335

OJO DE BUEY TIPO SPOT 
SOBREPUESTO DOBLE
DIRIGIBLE / GU10 
Medidas: 190*100*100mm
Ref.: GX-101-2

BLANCO Cod.: 010420
NEGRO Cod.: 010421

OJO DE BUEY SOBREPUESTO TIPO SPOT ALUMINIO



OJO DE BUEY SOBREPUESTO TIPO SPOT ALUMINIO

OJO DE BUEY SOBREPUESTO TIPO SPOT PLÁSTICO
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OJO DE BUEY TIPO SPOT 
SOBREPUESTO CUADRADO
DIRIGIBLE / GU10 
Medidas: 80*80*125mm 
Ref.: TS126

NEGRO Cod.: 010403

OJO DE BUEY TIPO SPOT 
SOBREPUESTO TIPO CILINDRO
DIRIGIBLE / GU10 
Medidas: Ø80*125mm 
Ref.: TS125

BLANCO Cod.: 010400
NEGRO Cod.: 010401

OJO DE BUEY SPOT GU10  
SOBREPUESTO TIPO CILINDRO 
Diámetro: Ø80mm 
Largo: 80mm
Ref.: HQ/G-1 85

BLANCO Cod.: 010340
NEGRO Cod.: 010341 

OJO DE BUEY SPOT GU10  
SOBREPUESTO CUADRADO
Medidas: Ø80mm 
Largo: 80mm
Ref.: 80-1F -LD

BLANCO Cod.: 010350
NEGRO Cod.: 010351 

OJO DE BUEY TIPO SPOT 
SOBREPUESTO / METAL 
E27 / PAR 30 
Medidas: 140*140*150mm 
Ref.: TS154 

BLANCO Cod.: 010377*

OJO DE BUEY SOBREPUESTO TIPO SPOT FOCO PAR 30 ALUMINIO
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OJO DE BUEY GU1O MINI
FIJO Aluminio (Die-Cast) 
Medidas: Ø55*28mm
Corte: Ø50mm 
Ref.: TS8950-R1

BLANCO Cod.: 010080
NEGRO Cod.: 010081

OJO DE BUEY GU1O MINI
2 luces FIJO
Aluminio (Die-Cast) 
Medidas: Ø110*55*25mm
Corte: 100*50mm 
Ref.: TS8950-R2

BLANCO Cod.: 010082
NEGRO Cod.: 010083

OJO DE BUEY GU1O MINI
3 luces FIJO
Aluminio (Die-Cast) 
Medidas: Ø162*55*25mm
Corte: 152*50mm 
Ref.: TS8950-R3

BLANCO Cod.: 010084
NEGRO Cod.: 010085

OJO DE BUEY GU1O MINI
DIRIGIBLE / Aluminio
Medidas: Ø55*22mm
Corte: Ø48mm 
Ref.: TS5957

BLANCO Cod.: 010086
NEGRO Cod.: 010087

OJO DE BUEY PROFUNDO GU1O MINI
FIJO / INCLUYE VIDRIO Aluminio
Medidas: Ø66*35mm
Corte: Ø60mm 
Ref.: TS8216

BLANCO Cod.: 010088
NEGRO Cod.: 010089

OJO DE BUEY FIJO PARA DICROICO GU10 MINI

OJO DE BUEY DIRIGIBLE PARA DICROICO GU10 MINI OJO DE BUEY PRFUNDO / FIJO PARA DICROICO GU10 MINI

IP65
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SPOT DIRIGIBLE PARA DICROICO GU10 MINISPOT SOBREPUESTO FIJO PARA DICROICO GU10 MINI

SPOT DIRIGIBLE PARA RIEL DICROICO GU10 MINI

LAMPARA COLGANTE PARA DICROICO GU10 MINI

SPOT SOBREPUESTO GU1O MINI
Acero + Aluminio / Dirigible
Medidas: Ø40*138mm
Ref.: TS5983

NEGRO Cod.: 032146

SPOT SOBREPUESTO GU1O MINI
Aluminio / Fijo
Medidas: Ø40*75mm
Ref.: TS557-75

NEGRO Cod.: 010333

SPOT PARA RIEL GU1O MINI
Acero + Aluminio + PC 
Medidas: 84*40*130mm
Ref.: TS5987-2

BLANCO Cod.: 030294
NEGRO Cod.: 030295

LAMPARA COLGANTE GU1O MINI
Aluminio 
Medidas: Ø40*293*mm
Base: Ø63*35mm
Altura Ajustable (1mt máx)
Ref.: TS5980

NEGRO Cod.: 181044



NY01/3W 
Consumo de Energía: 3W
Lumen: 300Lm
Medidas: Ø35*25mm
Material: Aluminio

BLANCO 3K Cod.: 010489

NEGRO 3K Cod.: 010490
NEGRO 6K Cod.: 010491

LCG1310-2
Consumo de Energía: 2W
Temperatura: 3K
Angulo de apertura: 30º
Medidas: Ø44*15mm
Material: PVC

BLANCO Cod.: 010458 
NEGRO Cod.: 010459

TAMAÑO REAL
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TAMAÑO REAL

OJO DE BUEY LED MINI / OJO DE DRAGÓN

OJO DE DRAGÓN SOBREPUESTO

OJO DE DRAGÓN SOBREPUESTO
PC / ACRILICO / NEGRO
Consumo de Energía: 3W
Lumen: 70Lm x W
Medidas: Ø60*22mm
Ref.: LCG1530-3W-BK

3K Cod.: 010497
6K Cod.: 010498*

OJO DE DRAGÓN SOBREPUESTO 3W
ALUMINIO
Lumen: 270Lm
Medidas: Ø60*22mm
Ref.: R3W

BLANCO 3K Cod.: 010492

NEGRO 3K Cod.: 010493
NEGRO 6K Cod.: 010494

OJO DE DRAGÓN SOBREPUESTO 7W
ALUMINIO
Lumen: 630Lm
Medidas: Ø80*19mm
Ref.: Cabinet A7W

BLANCO Cod.: 010495
NEGRO Cod.: 010496

LCG0610-1 
Consumo de Energía: 1W
Temperatura: 3K
Angulo de apertura: 30º
Medidas: Ø35*29mm
Material: PVC

BLANCO Cod.: 010461
NEGRO Cod.: 010462

NY03/3W COB MOVIBLE
Consumo de Energía: 3W
Angulo de apertura: 24º
Medidas: Ø55*27mm
Material: Aluminio

NEGRO 3K Cod.: 010511*

BLANCO 3K Cod.: 010510*
BLANCO 6K Cod.: 010512*



SPOTS SMALL LIGHT

SPOT SOBREPUESTO SMALL LIGHT Dirigible
ALUMINIO / NEGRO (Transformador Integrado)
Consumo de Energía: 3w
Medidas: Ø43*60mm
Angulo de apertura: 36º
Ref.: 711086

3K Cod.: 032001 

SPOT SOBREPUESTO SMALL LIGHT
ALUMINIO / NEGRO (Incluye Transformador)
Consumo de Energía: 3w
Medidas: Ø25*52mm / Base: Ø30mm
Angulo de apertura: 24º
Ref.: 711083 

3K Cod.: 032010 

OJO DE DRAGÓN  SMALL LIGHT

OJO DE DRAGÓN SMALL LIGHT
ALUMINIO (Incluye Transformador)

Consumo de Energía: 3w
Medidas: Ø35*45mm

Angulo de apertura: 15º

BLANCO Ref.: 711081
3K Cod.: 010530

NEGRO Ref.: 711082
3K Cod.: 010531

OJO DE DRAGÓN SMALL LIGHT
ALUMINIO  / BLANCO (Incluye Transformador)

Consumo de Energía: 5w
Medidas: Ø40*67mm

Angulo de apertura: 24º
Ref.: 711085

3K Cod.: 010540

OJO DE DRAGÓN SMALL LIGHT
ALUMINIO  / BLANCO (Incluye Transformador)

Consumo de Energía: 7w
Medidas: Ø60*82mm

Angulo de apertura: 24º
Ref.: 711084

3K Cod.: 010536

24º Ángulo de apertura

15º Ángulo de apertura
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AP3-R5W Cuadrado 
Consumo de Energía: 5W
Lumen: 400Lm
Med.: 90*90cm
Angulo de apertura: 38º
Material: PBT
Acabado: Blanco

3K  PC Cod.: 010551
6.5K  PC Cod.: 010552

AP3-R5W (90mm) 
Consumo de Energía: 5W
Lumen: 400Lm
Angulo de apertura: 38º
Material: PBT
Acabado: Blanco

BLANCO 3K Cod.: 010563
BLANCO 6.5K Cod.: 010565

BLANCO Estándar 3K 
Cod.: 0105631

NEGRO 3K Cod.: 010572
NEGRO 6.5K Cod.: 010573

AP3-R3W (70mm)
Consumo de Energía: 3W
Lumen: 240Lm
Angulo de apertura: 38º
Material: PBT
Acabado: Blanco

BLANCO 3K Cod.: 010560
BLANCO 6.5K Cod.: 010562

BLANCO 3K Cod.: 0105601*

NEGRO 3K Cod.: 010570
NEGRO 6.5K Cod.: 010571

AP3-R9W (110mm) 
Consumo de Energía: 9W
Lumen: 720Lm
Angulo de apertura: 38º
Material: PBT
Acabado: Blanco

3K Cod.: 010566
6.5K Cod.: 010567

OJOS DE BUEY DIRIGIBLES PLASTICO

5W Estándar

3W Estándar



H16

REDONDO 6W
Lumen: 480Lm
Diámetro: Ø120*19mm

3K Blanco Cod.: 010580
4K Blanco Cod.: 010581*
6K Blanco Cod.: 010582

REDONDO 18W
Lumen: 1440Lm
Diámetro: Ø220*19mm

3K Blanco Cod.: 010586
6K Blanco Cod.: 010588

3K Negro Cod.: 010622
6K Negro Cod.: 010623

REDONDO 12W
Lumen: 960Lm
Diámetro: Ø171*19mm

3K Blanco Cod.: 010583
6K Blanco Cod.: 010585

3K Negro Cod.: 010620
6K Negro Cod.: 010621

REDONDO 24W
Lumen: 1920Lm
Diámetro: Ø300*19mm

6K Blanco Cod.: 010589

REDONDO 6W
Lumen: 480Lm
Diámetro: Ø120mm
Ref.: ON-LPL-R-6W-SM

CCT Blanco Cod.: 010650

REDONDO 18W
Lumen: 1440Lm
Diámetro: Ø220mm
Ref.: ON-LPL-R-18W-SM

CCT Blanco Cod.: 010652

REDONDO 12W
Lumen: 960Lm
Diámetro: Ø171mm
Ref.: ON-LPL-R-12W-SM

CCT Blanco Cod.: 010651

REDONDO 24W
Lumen: 1920Lm
Diámetro: Ø296mm
Ref.: ON-LPL-R-24W-SM

CCT Blanco Cod.: 010653

REDONDO 6W
Medidas: 120*39mm
6K Cod.: 010600*

REDONDO 18W
Medidas: 226*395mm

3K Cod.: 010605
6K Cod.: 010606

6K Negro Cod.: 010607

REDONDO 12W
Medidas: 172*39mm

6K Cod.: 010602

6K Negro Cod.: 010603

REDONDO 24W
Medidas: 300*40mm

6K Cod.: 010610

PANEL LED PREMIUM EMPOTRABLE (Aluminio)

PANEL LED PREMIUM SOBREPUESTO (Aluminio)

PANEL LED SMART (Aluminio)

Características: Dimerizable / Cambio de temperatura de 2500K a 6500K
Función: Control remoto o aplicación  

CONTROL REMOTO
-Cambio de temperatura de la luz
-Dimerizar
-Encencido / Apagado
-Temporizador

Cod.: 430748

Código QR
para descargar
Tiny Smart App



REDONDO 6W
Lumen: 300Lm
Diámetro: Ø120*26mm
110-265v

3K Blanco Cod.: 010670
6K Blanco Cod.: 010671

REDONDO 18W
Lumen: 1440Lm
Diámetro: Ø220*26mm
110-265v

3K Blanco Cod.: 010674
6K Blanco Cod.: 010675

REDONDO 12W
Lumen: 900Lm
Diámetro: Ø168*26mm
110-265v

3K Blanco Cod.: 010672
6K Blanco Cod.: 010673

REDONDO 24W
Lumen: 2040Lm
Diámetro: Ø295*26mm
110-265v

3K Blanco Cod.: 010676
6K Blanco Cod.: 010677

REDONDO 12W
Lumen: 900Lm
Diámetro: Ø160*26mm
110-265v

3K Blanco Cod.: 010680
6K Blanco Cod.: 010681

REDONDO 18W
Lumen: 1440Lm
Diámetro: Ø210*26mm
110-265v

3K Blanco Cod.: 010682
6K Blanco Cod.: 010683

REDONDO 24W
Lumen: 2040Lm
Diámetro: Ø290*26mm
110-265v

3K Blanco Cod.: 010684
6K Blanco Cod.: 010685
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PANEL LED BACKLIGHT EMPOTRABLE PLÁSTICO

PANEL LED BACKLIGHT SOBREPUESTO PLÁSTICO

PANEL LED / TIPO OJO DE BUEY PARA PROYECTOS CCT

3500lm

3640lm

3640lm 

3000K

4000K

6000K 

120 - 240V 35W 700mA 8ORa Ø195*210mm

VOLTAGE PODER CORRIENTE CRI TEMPERATURA CORTE

OJO DE BUEY LED 
Cyclone Down Light 35W
Switch CCT 3K-4K-6K
Ref.: D2205-D

Cod.: 010700

IDEAL PARA ALTURA



FF-S08
Consumo de Energía: 8w
Medidas: 90*35mm
Lumen: 800Lm
Angulo de apertura: 120º
Material: PC
IP20 / 100-240v

6.5K Cod.: 010639*

FF-S16
Consumo de Energía: 16w
Medidas: 120*35mm
Lumen: 1600Lm
Angulo de apertura: 120º
Material: ABS
IP20 / 100-240v

3K Cod.: 010640
6.5K Cod.: 010641

FF-S22
Consumo de Energía: 22w
Medidas: 170*38mm
Lumen: 2200Lm
Angulo de apertura: 120º
Material: ABS
IP20 / 100-240v

3K Cod.: 010642
6.5K Cod.: 010643

FF-S32
Consumo de Energía: 32w
Medidas: 220*40mm
Lumen: 3200Lm
Angulo de apertura: 120º
Material: ABS
IP20 / 100-240v

3K Cod.: 010644
6.5K Cod.: 010645

Luz Lateral

Luz Lateral
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FF-R08
Consumo de Energía: 8w
Medidas: Ø90*35mm
Lumen: 800Lm
Angulo de apertura: 120º
Material: PC
IP20 / 100-240v

3K Cod.: 010630
6.5K Cod.: 010631

FF-R16
Consumo de Energía: 16w
Medidas: Ø120*35mm
Lumen: 1600Lm
Angulo de apertura: 120º
Material: ABS
IP20 / 100-240v

3K Cod.: 010632
6.5K Cod.: 010633

FF-R22
Consumo de Energía: 22w
Medidas: Ø170*38mm
Lumen: 2200Lm
Angulo de apertura: 120º
Material: ABS
IP20 / 100-240v

3K Cod.: 010634
6.5K Cod.: 010635

FF-R32
Consumo de Energía: 32w
Medidas: Ø225*40mm
Lumen: 3200Lm
Angulo de apertura: 120º
Material: ABS
IP20 / 100-240v

3K Cod.: 010636
6.5K Cod.: 010637

PANEL LED HIGH POWER SIN MARCO REDONDO

PANEL LED HIGH POWER SIN MARCO CUADRADO

ACCESORIO PARA SOBREPONER PANEL LED SIN MARCO

Vinchas Ajustables 
Según Necesidad

RW-AG
ACCESORIO PARA SOBREPONER
PANEL LED SIN MARCO
Material: ABS

Cod.: 010775



PANELES LED ULTRA DELGADOS
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PANEL LED ULTRA DELGADO 6.5K 
MEDIDAS: 600*600mm
AC: 100-240v

PANEL LED ULTRA DELGADO 60W
MEDIDAS: 1200*600mm
AC: 100-240v
Ref.: P26846-36

6K Cod.: 450111

PANEL LED ULTRA DELGADO 36W
MEDIDAS: 600*600mm
AC: 100-240v
Ref.: 7018090

6.5K Cod.: 450122

PANEL LED ULTRA DELGADO 54W
MEDIDAS: 1200*600mm
AC: 100-240v
Ref.: 7021895 

6.5K Cod.: 450179

36w Ref.: P29579-39 / Cod.: 450113
40w Ref.: P27913-41 / Cod.: 450114
40w IVY ECO Ref.: P29562-39 / Cod.: 450121
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DICROICO LED ALTA EFICIENCIA GU10 DICROICO LED ALTA EFICIENCIA MR16

DICROICO LED DIMERIZABLE GU10 DICROICO LED GU10

DIMERIZABLE

MÓDULO LED COB TIPO DICROICO PARA OJO DE BUEY (PARA PROYECTOS)

MÓDULO LED COB / DICROICO CERÁMICO

MÓDULO LED 12W 
1000L / 110-130v
Aluminio + PC
Ref.: A10L2-1

Apertura 24º 

3K Cod.: 010500
4K Cod.: 010501
6K Cod.: 010502

MÓDULO LED MR11 
CERÁMICO / 7W 
750-800L
110-240v
Cerámica + PC

Apertura 36º 

3K Cod.: 430350
4K Cod.: 430351

MÓDULO LED MR16 
CERÁMICO / 9W 
950-1000L
110-240v
Cerámica + PC

Apertura 36º 

3K Cod.: 430353
4K Cod.: 430354

DICROICO LED MR11
CERÁMICO / 4W
GU10 MINI 
450-480L
110-240v
Cerámica + PC

Apertura 36º 

3K Cod.: 430365
4K Cod.: 430366

DICROICO LED GU10
<) 38° / 6W 
100 - 240v
Ref.: 6W-GU10 

3K Cod.: 430380
4K Cod.: 430381
6.5K Cod.: 430382

DICROICO LED GU10
AC 90-265v
<) 38º / 6w / COB
Ref.: GU10C 6W
  
3K Cod.: 430400
4K Cod.: 430399
6K Cod.: 430401

DICROICO LED GU10
DIMERIZABLE 120v
<) 38º / 6.5w
Ref.: GU10P-JCOB 

3K Cod.: 430330
6K Cod.: 430331*

DICROICO LED MR16
AC 90-265v 
<) 38º/ 6w / COB
Ref.: MR16E 6W

3K Cod.: 430402

MÓDULO LED 12W 
CCT (3-4-6K)  
1000L / 110-130v
Aluminio + PC
Ref.: A10L2-13S

Apertura 24º 

Cod.: 010504

ISOLATED DRIVER ISOLATED DRIVER



DICROICO LED VIDRIO GU10

DICROICO LED GU10 MINI
AC 110-130v / COB 38º
GU11 3w
Ref.: GU10-35mm

3K Cod.: 430390
4K Cod.: 430391
6K Cod.: 430392

DICROICO LED GU10 MINI

Ø35mm

46m
m

DICROICO LED VIDRIO GU10
7W / 110v-130v
Ref.: RW-GU10-GLASS

Apertura 38º 

3K Cod.: 430383 

FOCOS LED G9

FOCOS LED G9 DIMERIZABLES

FOCO LED G4
12 LEDS / PVC
SMD2835 2w
Ref.: W1536
 
3K 
12v: Cod.: 430322
110v: Cod.: 430323

6K 
12v: Cod.: 430324
120v: Cod.: 430325

FOCO LED G4
DIMERIZABLE
PVC / 110-130v
SMD2835 4w
Ref.: 
 
3K Cod.: 430292

FOCO LED G9
14 LEDS / PVC 
AC 110-130v
SMD2835 3w
Ref.: YG9-2835-14V 

3K Cod.: 430320
6K Cod.: 430321

FOCO LED G9
51 LEDS / PVC
AC 110-130v
SMD2835 5w
 
3K Cod.: 430326
6K Cod.: 430327

FOCO LED G9
DIMERIZABLE
PVC / AC 110-130v
SMD2835 4w
 
3K Cod.: 430296

FOCO LED G9
75 LEDS / PVC
AC 110-130v
SMD2835 7w
 
3K Cod.: 430315 
6K Cod.: 430316

FOCO LED G9
DIMERIZABLE
PVC / AC 110-130v
SMD2835 7w
 
3K Cod.: 430298

DIMERIZABLE

DIMERIZABLE DIMERIZABLE

DICROICO LED MR11 FOCO LED G4 FOCO LED G4 DIMERIZABLE

FOCOS LED TIPO BOLA
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FOCO LED 5W G45
E27 <) 120º
420LM / 45*74mm
Ref.: LEB-W1473-G45

3K 
E27 Cod.: 430075

FOCO LED 6W
E14 <) 120º
420LM / 37*98mm
Ref.: W1424 C35

3K Cod.: 430119
6K Cod.: 430120

FOCOS LED TIPO VELA

DICROICO LED MR11
VIDRIO / AC 110-130v
GU5.3 3w
Ref.: MR11- COB3W

3K Cod.: 430328
6K Cod.: 430329*
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FOCOS VINTAGE / TIPO EDISON LED

FOCO LED E27 / 9.5W
A19 / 120v DIMERIZABLE
Ref.: SMD2835-60P/120P

3K Cod.: 430169

FOCOS LED

FOCO LED E27 / 12W
A60/ 90-265v
Ref.: LED BULB A60

3K Cod.: 430167
6K Cod.: 430168

FOCO LED TIPO 
EDISON E27
ST64 - 8W / 35K 
Diámetro: Ø64mm

8W AMBAR
Cod.: 430181
8W CLEAR
Cod.: 430182

DIMERIZABLE
8W AMBAR
Cod.: 430265

FOCO LED 
TIPO GLOBO E27
G95 - 8W / 35K 
Diámetro: Ø95mm

AMBAR 
Cod.: 430191

FOCO LED 
TIPO GLOBO E27
G80 - 8W / 35K
Diámetro: Ø80mm

AMBAR 
Cod.: 430190

FOCOS VINTAGE / CLÁSICOS LED

FOCO LED TIPO VELA 
C35 - 4W / 35K 
Diámetro: Ø35mm

E12 AMBAR Cod.:430195
E14 AMBAR Cod.:430196

E27 AMBAR Cod.: 430197
E27 CLEAR Cod.: 430193

DIMERIZABLES 3K
E14 AMBAR Cod.: 430198
E27 AMBAR Cod.: 430200

FOCO LED TIPO BOLA 
G45 - 4W / 3K
Diámetro: Ø45mm

E12 AMBAR Cod.:430270
E12 CLEAR Cod.: 430192*

E14 AMBAR Cod.:430271
E14 CLEAR Cod.: 430185

E27 AMBAR Cod.:430272

DIMERIZABLES 3K
E27 AMBAR Cod.: 430252

FOCO LED E27
A60 - 8W / 3K
Diámetro: Ø60mm

AMBAR Cod.: 430183

DIMERIZABLES 3K
AMBAR Cod.: 430251        

DIMERIZABLE

DIMERIZABLE

DIMERIZABLE

DIMERIZABLE DIMERIZABLE
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FOCOS LED TUBULAR

FOCOS LED VINTAGE GRANDES

FOCOS LED VINTAGE

FOCO LED E27
TUBULAR
BTT80 - 8W / 3K
85-265v
Med.: 330mm

AMBAR Cod.: 181063

FOCO LED E27 
ALARGADO
CT120 - 8W / 3K
85-265v
Med.: 460*120mm 

AMBAR Cod.: 181067

FOCO LED E27
TIPO GLOBO
ACHATADO AMBAR
R160 - 8W / 35K
Med.: 250*160mm

Cod.: 181060

FOCO LED E27 
TIPO GLOBO AMBAR
8W / 35K
85-265v

G150 / 150mm 
Cod.: 181061

G200 / 200mm 
Cod.: 181062

FOCO LED TIPO EDISON E27
FILAMENTO ESPIRAL / AMBAR
ST64 - 4W / 35K
Diámetro: Ø64mm  

Cod.: 430180

FOCO LED TUBULAR
FILAMENTO EN RAYA
6W / 3500K / E27
Ref.: T30-8W

220mm Cod.: 430016
295mm Cod.: 430017

FOCO LED PARA
GUIRNALDA

2W / 2.7K / E27 120V
Ref.: S14

CLEAR Cod.: 430117
AMBAR Cod.: 430118

FOCO LED GUIRNALDA



FOCO LED E27 
TIPO OVOIDE 
BT180 - 8W / 35K 
85-265v
Med.: 300*160mm 

AMBAR Cod.: 181064
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FOCOS LED VINTAGE GRANDES

LÁMPARA TIPO GUIRNALDA

GUIRNALDA 8MTS
12 BOQUILLAS / E27 
300w (NO INCLUYE FOCOS)
Ref.: 8M-12L-F
Cod.: 470105

GUIRNALDA 10MTS
15 BOQUILLAS / E27 
200w (NO INCLUYE FOCOS)
Ref.: SPK189 / 10M-15L-F
Cod.: 470100

GUIRNALDA 10MTS
20 BOQUILLAS / E27 
200w (NO INCLUYE FOCOS)
Ref.: 10M-20L-U
Cod.: 470103

GUIRNALDA 15MTS
24 BOQUILLAS / E27 
600w (NO INCLUYE FOCOS)
Ref.: 15M-24L-U
Cod.: 470106

FOCO LED E27 
TIPO PERA
A165 - 8W / 35K 
85-265v 
Med.: 300*160mm

AMBAR Cod.: 181065

FOCOS PAR20 / PAR30 DIMERIZABLEFOCOS TIPO UFO / PARA LÁMPARAS

FOCO PAR DIMERIZABLE 
<) 120º
Material: PC+Aluminio
AC 120V

PAR 20 / 7W / 560L  
3K Cod.: 430415
4K Cod.: 430416
6K Cod.: 430417

Cuello Corto

PAR 30 / 13W / CUELLO LARGO  
3K Cod.: 430020
4K Cod.: 430021

PAR 30 / 13W / CUELLO CORTO
Ref.: RD-DIM-PAR-13W
3K Cod.: 430410
4K Cod.: 430411

DIMERIZABLE

Cuello Largo

DIMERIZABLE

FOCO TIPO UFO
E27 / 3K
Ref.: M-1033

15W Med.: Ø105*84mm
Cod.: 430480

20W Med.: Ø120*90mm
Cod.: 430481

40W Med.: Ø150*105mm
Cod.: 430482   

(USOS Y MODELOS SECCIÓN B4)
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REGLETA SMART T5 CCT

REGLETA SMART 5W
T5 / PLASTICO
300mm 
Ref.: YN-T8-PC-SM-5W
Cod.: 060110

REGLETA SMART 9W
T5 / PLASTICO
600mm 
Ref.: YN-T7-PC-SM-9W
Cod.: 060111

REGLETA SMART 18W
T5 / PLASTICO
1200mm 
Ref.: YN-T5-PC-SM-18W
Cod.: 060112

LAMPARA LED TRI-PROOF CCT
PLASTICO / CCT (3K-4K-6K)
125LM / 100-220V
PF=0.5
 Med: 1200*65mm
Ref.: TP120CCT-60W

60W Cod.: 060061

LAMPARA LED CCT TRI PROOF

IDEAL PARA AMBIENTES CON ALTO
GRADO DE HUMEDAD Y SUCIEDAD

IP54 USO INDUSTRIAL

LAMPARA LED TIPO REGLETA
AC86-265V / SMD2835
ALUMINIO / PLASTICO 6K

36W: 1200*76*25mm
Cod.: 060057

LAMPARA LED TIPO REGLETA

Código QR
para descargar
Tiny Smart App



LAMPARA LED TIPO SELLADA
80-90LM / 100-265v
ALUMINIO + PC 6K
Med.: 1200mm
Ref.: 241145LCS-D4

54W  Cod.: 060060
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CARCASA SELLADA 
2x32  ABS+PC
Medidas:1270*95*60mm

NORMAL Cod.: 060091
REFORZADA Cod.: 060092

LAMPARA LED TIPO SELLADA

CARCASA SELLADA

IP65

IP65

Detalle Interior (3 tiras Led)
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PERFILES DE ALUMINIO / ACCESORIOS

PERFIL ALUMINIO PARA MUEBLES
Incluye Cobertor de Acrílico

Espesor: 0.4mm
Tiras de 3,06mts
Ref.: WM-63
ALUMINIO Cod.: 182830
NEGRO Cod.: 182831

Tamaño Real

23,6mm

12,6mm
16,7mm

6.5mm

PERFIL ALUMINIO
Incluye Covertor de Acrílico

Espesor: 0.4mm
Tiras de 3,06mts
Ref.: WM-62
ALUMINIO Cod.: 182800

Tamaño Real

16,7mm

12,6mm6.5mm

PERFIL ALUMINIO 
Incluye Cobertor de Acrílico

Espesor: 0.6mm
Tiras de 3,06 mts
Ref.: WM-27
ALUMINIO Cod.: 182801 Tamaño Real

9,23mm

22,9mm

19,6mm

PERFIL ALUMINIO PARA MUEBLES 
Incluye Cobertor de Acrílico

Espesor: 0.6mm
Tiras de 3,06mts
Ref.: WM-79

ALUMINIO Cod.: 181690
NEGRO Cod.: 181691

PERFIL ALUMINIO 
Incluye Cobertor de Acrílico

Espesor: 0.5mm
Tiras de 3,06mts
Ref.: WM-20

ALUMINIO Cod.: 182832 Tamaño Real

30,3mm

9,15mm

22,6mm

Tamaño Real

16mm

21,7mm

7mm 12mm
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PERFILES DE ALUMINIO / ACCESORIOS

PERFIL ALUMINIO 
Incluye Covertor de Acrílico

Espesor: 0,5mm
Tiras de 3,06mts
Ref.: XT-1094
ALUMINIO Cod.: 182844
NEGRO Cod.: 182845 

PERFIL ALUMINIO 
Incluye Covertor de Acrílico

Espesor: 0,5mm
Tiras de 3,06mts
Ref.: XT-1095
ALUMINIO Cod.: 182846 
NEGRO Cod.: 182847 

PERFIL ALUMINIO 
Incluye Covertor de Acrílico

Espesor: 0,5mm
Tiras de 3,06mts
Ref.: WM-19
ALUMINIO Cod.: 182836 
NEGRO Cod.: 182837 

PERFIL ALUMINIO 
Incluye Covertor de Acrílico

Espesor: 0,5mm
Tiras de 3,06mts
Ref.: WM-18
ALUMINIO Cod.: 182838 
NEGRO Cod.: 182839

PERFIL ALUMINIO 
Incluye Covertor de Acrílico

Espesor: 0,5mm
Tiras de 3,06mts
Ref.: XT-598
ALUMINIO Cod.: 182840 
NEGRO Cod.: 182841 

Tamaño Real

9,7mm

9,7mm

6,
3m

m

Tamaño Real

9,7mm

15mm

9,7mm

6,
3m

m

17,2mm

14,5mm

14mm

Tamaño Real

24mm

14,5mm

14mm

17,2mm

Tamaño Real

10mm
27mm

30mm

Tamaño Real



PERFIL ALUMINIO
Incluye Cobertor de Acrílico

Espesor: 0.6mm
Tiras de 3,06mts
Ref.: XT-341  
ALUMINIO Cod.: 181687
NEGRO Cod.: 181657
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PERFIL ALUMINIO 
Incluye Covertor de Acrílico

Espesor: 0,5mm 
Tiras de 3,06mts
Ref.: XT-615
ALUMINIO Cod.: 182842
NEGRO Cod.: 182843 

PERFIL ALUMINIO
Incluye Cobertor de Acrílico

Tiras de 3mts
Ref.: XT-335
ALUMINIO Cod.: 181658

PERFIL ALUMINIO
Incluye Cobertor de Acrílico
Ref.: BG-86B 

Tiras de 3mts 
ALUMINIO   Cod.: 181660

PERFIL ALUMINIO 
Incluye Cobertor de Acrílico

Espesor: 0.7mm
Tiras de 3,06mts
Ref.: BG-87B
ALUMINIO Cod.: 181680
NEGRO Cod.: 181695

PERFILES DE ALUMINIO / ACCESORIOS

20,6mm

23mm

30mm

20
m

m

Tamaño Real

Tamaño Real

25,4mm

50mm

35mm

35
m

m

Tamaño Real

27mm

30mm

41mm

10mm

20mm

20
m

m

Tamaño Real

23mm

Tamaño Real

35mm

35
m

m

32mm
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PERFILES DE ALUMINIO / ACCESORIOS

PERFIL ALUMINIO
Incluye Cobertor de Acrílico

Espesor: 0.6mm
Tiras de 3,06mts
Ref.: WM-73  
Cod.: 181668

PERFIL ALUMINIO
Incluye Cobertor 
de Acrílico de 3 lados

Espesor: 0.7mm
Tiras de 3,06mts
Ref.: BG-78
Cod.: 181848

PERFIL ALUMINIO 
Incluye Cobertor de Acrílico

Espesor: 0.6mm
Tiras de 3,06mts
Ref.: WM-72
  
ALUMINIO Cod.: 181684
NEGRO Cod.: 181697

Tamaño Real

50mm

66mm

35
m

m

Tamaño Real

50mm

50mm

35
m

m

60mm

35,9mm

32
,8

4m
m

32
,8

4m
m

60mm

65
m

m

Tamaño Real



28,2mm

18,08mm
23mm

11,4mm

PERFIL ALUMINIO 
PARA PROYECTOS DE 
LÁMPARAS CIRCULARES 
(Con Muelles de aluminio para 
empaste en Gypsum o Estuco)
Incluye Cobertor Ultra Flexible de Silicón

Espesor: 1mm
Tiras de 3mts
Ref.: LG-974
Cod.: 182833

Los muelles permiten al perfil la unión
de tal manera que puedan dar forma circular.

PERFILES ALUMINIO PARA PROYECTOS DE LAMPARA CIRCULARES / CURVATURAS

Tamaño Real
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PERFILES DE ALUMINIO PARA PISO / FILO DE GRADAS

PERFIL ALUMINIO REFORZADO 
PARA FILO DE GRADAS
Incluye Cobertor de Acrílico

Ref.: PXG-516-2
Cod.: 182835

PERFIL ALUMINIO REFORZADO 
PARA PISOS 
Incluye Cobertor de Acrílico

Tiras de 3mts
Ref.: PXG-403 FLOOR
Cod.: 182834

11,3mm

27.1mm

21.5mm

12.5mm

Tamaño Real

Tamaño Real

10mm

26mm

68mm
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PERFIL ÁNGULO ALUMINIO 
Incluye Cobertor de Acrílico

15,8*15,8*10,1mm
Espesor: 0.5mm
Tiras de 3,06mts
Ref.: XT-594
Cod.: 182802

24*24*21mm
Tiras de 3mts
Ref.: LXJ-606
Cod.: 182803*

Permite colocar a 45º para iluminar
de una manera focalizada

Para ángulos en suelos o techos

21
mm

24mm

24
m

m

Tamaño Real

10
,1m

m

15
,8

m
m

15,8mm

Tamaño Real

PERFILES ÁNGULO ALUMINIO
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LÁMPARAS LED LINEAR PARA OFICINA / ESTUDIO CCT

LÁMPARA LED ZURICH 48W
Aluminio / Difusor Plástico
Ø600*80*mm 4000K

NEGRA Cod.: 182323 

LÁMPARA LED COLGANTE ARO ZURICH PARA OFICINA / HOGAR

LÁMPARA LED SMD LINEAR 40W
Aluminio / Difusor Plástico

(Incluye tapas en cada extremo)
100Lm x W

Med.: 1200*50*70mm 
CCT 3-4-6K

85-265v
Ref.:02TP-FL-40W-3CCT

NEGRA Cod.: 181650
BLANCA Cod.: 181649

LÁMPARA LED SMD 2835 LINEAR 40W
Aluminio / Difusor Plástico

(Incluye tapas en cada extremo)
Luz Puntual tipo Parrilla

100Lm x W
Med.: 1200*50*70mm 

CCT 3-4-6K
85-265v

Ref.:02TP-FL-40W-3CCT

NEGRA Cod.: 181646
BLANCA Cod.: 181645

LÁMPARAS LED LINEAR PARA OFICINA / ESTUDIO CCT (Luz Puntual Tipo Parrilla)
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LÁMPARAS LED LINEAR PARA OFICINA / ESTUDIO ESTÁNDAR

ÁNGULO PLANO EN L 20W
Aluminio / Difusor Plástico 
100Lm x W
Med.:150*150mm 4000K
85-265v
Ref.:L SPLICING

NEGRO Cod.: 181656
BLANCO Cod.: 181653

ACCESORIO 
PARA SOBREPONER
2 Piezas - 1 Set
Ref.: RML-L5060

NEGRO Cod.: 181647
BLANCO Cod.: 181648

LÁMPARA LED SMD LINEAR 40W
PLÁSTICO / Difusor Plástico
(Incluye tapas en cada extremo)

100Lm x W
Med.: 1200*50*60mm 

CCT 3-4-6K
100  -265v

Ref.:RML-L5060 

NEGRA Cod.: 181647
BLANCA Cod.: 181648

SPOT / UNION 2L / 30W
CCT 3-4-6K

Aluminio  / 100Lm x W
Med.: 50*70*300mm

85-265v
Ref.:02TP-SL-2x30W

NEGRA Cod.: 181648
BLANCA Cod.: 181647

ÁNGULO PLANO EN L PARA LINEAR LED

ACCESORIOS LÁMPARAS LINEAR LED ACCESORIOS LÁMPARAS LINEAR LED

SPOT / UNION PARA LÁMPARAS LED LINEAR

KIT CABLES 
DE SUSPENSIÓN
2 Piezas - 1 Set
Ref.: RW-BR5120-SUS WIRE

Cod.: 182337

ISOLATED DRIVER



CINTA LED TIPO MANGUERA DIRECTA EXTERIOR

CINTA LED INTERIOR HIGH POWER

CINTA LED INTERIOR 240 LEDS

Cinta LED Interior 12/24V
(Ideal para uso en perfiles)
AC SMD2835 / 8mm pcb 

Leds por metro: 120L
Lúmenes por metro: 800Lm
Voltaje: DC 12V - 24V
Rollos: 2 x 5Mts
IP20 

Cinta LED Interior 24V
ALTA EFICIENCIA
DC SMD2835 / 10mm pcb 

Leds por metro: 240 Leds
Watts por metro: 20w
Lúmenes por metro: 2000Lm
Voltaje: DC 24V
Rollos: 2 x 5Mts
IP20

3K Cod.: 430056
4K Cod.: 430057
6K Cod.: 430058

Watts por metro: 12w
12v 6K Cod.: 430032*

Watts por metro: 12w
24v 3K Cod.: 430050
24v 4K Cod.: 430051
24v 6K Cod.: 430052

H35

Cinta LED Interior Directa 120V
ALTA EFICIENCIA
No requiere Transformador
AC SMD2835 / 8mm pcb 

Leds por metro: 120 Leds
Watts por metro: 9w
Lúmenes por metro: 900Lm
Voltaje: AC 120V
Rollos: 2 x 5Mts
IP20

3K Cod.: 430037
4K Cod.: 430038
6K Cod.: 430039

CINTA LED INTERIOR DIRECTA HIGH POWER

Cinta LED Interior 24V
ALTA EFICIENCIA 
AC SMD2835 / 8mm  

Leds por metro: 180 Leds
Watts por metro: 15w
Lúmenes por metro: 1400Lm
Tamaño: 7x10mm
Voltaje: DC 24V
Rollos: 2 x 5Mts
IP20

3K Cod.: 430800
4K Cod.: 430801
6K Cod.: 430802

Cinta LED Exterior (Tipo Manguera)
AC SMD2835 

Leds por metro: 120 Leds
Watts por metro: 9.5w
Lúmenes por metro: 700Lm
Tamaño: 7x10mm
Voltaje: AC 120V
Rollos: 50Mts
IP65

3K Cod.: 430158
4K Cod.: 430159
6K Cod.: 430160

Conector Cod.: 430602

Cinta LED Interior Directa 120V
ALTA EFICIENCIA
DC SMD2835 / 10mm pcb 

Leds por metro: 240 Leds
Watts por metro: 20w
Lúmenes por metro: 1400Lm
Voltaje: AC 120V
Rollos: 2 x 5Mts
IP20

3K Cod.: 430726 
4K Cod.: 430727 
6K Cod.: 430728 



CINTA LED PARA PROYECTOS (24v)

Cinta LED COB (Continua)
430701/2/3

Leds por metro: 320 Leds
Lúmenes por metro: 1000Lm
Watts x Mt: 12w
RA>90
Voltaje: DC24V
Rollos: 2x5Mts
IP20

3K Cod.: 430700 
4K Cod.: 430701 
6K Cod.: 430702 

CINTA LED DIRECTA (120v)

Cinta LED COB (Continua)
COB-240P-8MM

Leds por metro: 240 Leds
Lúmenes por metro: 800Lm
Watts x Mt: 7w
RA>70
Voltaje: 120V
Rollos: 2x5Mts
IP20

3K Cod.: 430720  
4K Cod.: 430721 
6K Cod.: 430722 

Características
-10Mts continuo (sin caída de voltaje)
-mejor disipación del calor
-ideal para pefiles led (Proyectos)
-alta eficiencia (1000 lúmenes por metro)
-2 AÑOS DE GARANTIA

Cinta LED COB (Continua)
COB-296D

Leds por metro: 296 Leds
Lúmenes por metro: 800Lm
Watts x Mt: 10w
RA>90
Voltaje: DC110v
Rollos: 2x5Mts
IP20

3K Cod.: 430723  

Características
-10Mts continuo (sin caída de voltaje)
-mejor disipación del calor
-ideal para pefiles led (Proyectos)
-alta eficiencia (8        00 lúmenes por metro)
-2 AÑOS DE GARANTIA

Características
-120v conexión directa
-ideal para luz indirecta
-2 AÑOS DE GARANTIA

H36

CINTA LED CONTINUA (120v)



H37

CINTA LED DIRECTA (120v) EXTERIOR

Características
-120v conexión directa
-Guía de corte cada 50cm
-ideal para luz decoración exterior
-2 AÑOS DE GARANTIA

CINTA LED NEON

Cinta LED NEON (Continua)
COB-NEON-280P-120V

Leds por metro: 280 Leds
Lúmenes por metro: 500Lm
Watts x Mt: 9.3w
RA>80
Voltaje: 120V
Rollos: 50Mts
IP44

3K Cod.: 430760 
4K Cod.: 430761
6K Cod.: 430762

Adaptador para cinta COB-NEON
Cod.: 430770

Características
-120v conexión directa
-ideal para exteriores
-maleable, (estructuras, troncos de árboles)
-2 AÑOS DE GARANTIA

Cinta LED COB (Continua)
COB-280P-8MM

Leds por metro: 280 Leds
Lúmenes por metro: 530Lm
Watts x Mt: 9.3 w
RA>80
Voltaje: 120V
Rollos: 50Mts
IP65

3K Cod.: 430740 
4K Cod.: 430741 
6K Cod.: 430742

Conector IP65 para cinta exterior
Cod.: 430745 



H38

CINTA LED CCT (CAMBIO DE TEMPERATURA)

Cinta LED Interior CCT 3K - 4K - 6K 
(CAMBIO DE TEMPERATURA) 8mm pcb 
Leds por metro: 192L   
Watts por metro: 11w
Voltaje: DC 24V
Rollos: 2 x 5Mts
IP20

Cod.: 430737

CINTA LED EFECTO CHASING CINTA LED EFECTO CHASING RGB

Cinta LED Interior Chasing
DC SMD2835 / 8mm pcb 
Leds por metro: 120L   
Watts por metro: 10w
Voltaje: DC 24V
Rollos: 2 x 5Mts
IP20

3K Cod.: 430040*

Cinta LED Interior Chasing
RGB IC / MULTICOLOR
DC SMD5050 / 10mm pcb
ALTA EFICIENCIA
 
Leds por metro: 60L   
Watts por metro: 12w
Voltaje: DC 24V
Rollos: 2 x 5Mts

INTERIOR IP20 
Cod.: 430739

EXTERIOR IP65 
Revestimiento de Silicona 
Cod.: 430746

ACCESORIOS CONTROL CINTA LED CHASING 

CONTROL REMOTO 
Cinta Led CCT 192
Cod: 430738

CONTROL REMOTO
16 Teclas 
Cinta Led CHASING
Cinta Led RGB IC
Cod: 430747

ACCESORIOS CONTROLES CINTA LED 



H39

Transformador para Cinta LED
IP20 

12V 60W   / 12v: 430044*
24V 60W   / 24v: 430060* 

ACCESORIOS TRANSFORMADORES

ACCESORIOS TRANSFORMADOR
DIMERIZABLE

Transformador 60w 
24v-2.5A / Super Slim
PARA PERFILES 
290*18*18*18*18mm
Base:301,1mm 
Cod.: 430550

Transformador 200w 
CP Series Triac / 0-10v
Dimerizable Led Driver
PARA CINTAS LED
Ref.: YSD-200WHCP-24 
Cod.: 430551

Switch a Presión

Luz Piloto

CONTROL REMOTO 
Cinta Led CHASING
Cod.: 430043*

ACCESORIOS CONTROL CINTA LED CHASING CONECTORES / UNIONES CINTA LED

Conector Final 8mm: 430850
Conector Final 10mm: 430851

Conector / Unión en L 8mm: 430854
Conector / Unión en L 10mm: 430855

Conector / Unión 8mm: 430852
Conector / Unión 10mm: 430853

Transformador para Cinta LED
Luz Piloto / Switch a Presión
IP44 

12V
60W   / 12v-5A: 430520
100W / 12v-8.3A: 430521
150W / 12v-12.5A: 430522
200W / 12v-16.6A: 430523
400W / 12v-33.3A: 430524

24V
60W   / 24v-2.5A: 430540
100W / 24v-4.1A: 430541
150W / 24v-6.2A: 430542
200W / 24v-8.3A: 430543
300W / 24v-12.5A: 430544
400W / 24v-16.6A: 430545

ACCESORIOS TRANSFORMADORES
SUPER SLIM PARA PERFILES





SPOTS LED EXTERIORES PARA PROYECTOS

IP66

SPOT 3W 
ALUMINIO / PARED / PISO
90L x W / 100-240v   
Medidas: 110*45*55mm
Ref.: UN09 
3000K Cod.: 033016

110mm

45mm

55mm

IP54

SPOT 2W
ALUMINIO / PARED / PISO
100-240v   
Medidas: 70*70*50mm
Ref.: E5020S
3000K Cod.: 033015

70mm

70mm

50mm

J1

Ø52mm

IP67 84mm

SPOT EMPOTRABLE ACERO
PISO / IP66
100-240v

1W / 3000K 
Medidas: Ø42*84mm
Ref.: UN12
Cod.: 033000

Ø42mm

IP67 90mm

SPOT EMPOTRABLE ACERO
PISO / 1 SALIDA / IP66
85-265v

3W / 3000K
Medidas: Ø52*90mm
Ref.: D4089
Cod.: 033002

IP67 90mm

SPOT EMPOTRABLE ACERO
PISO / 2 SALIDAS / IP66
85-265v

3W / 3000K
Medidas: Ø52*90mm
Ref.: D4090
Cod.: 033003

Ø52mm

SPOT EMPOTRABLE ACERO
PISO / PARED / IP65
100-240v

3W / 3000K
Medidas: Ø52*82mm
Ref.: D4075
Cod.: 033001

82mm

Ø52mm

IP67



SPOTS LED EXTERIORES

SPOT EMPOTRABLE ACERO
PISO / IP67
100-240v

9W / 3000K 
Medidas: Ø160*95mm
Ref.: UN01
Cod.: 033005*

IP67

Ø160mm

95mm

MODO DE INSTALACION

IP67

Ø220mm

95mm

MODO DE INSTALACION

SPOT EMPOTRABLE ACERO
PISO / IP67
85-265v

24W / 3000K
Medidas: Ø220*95mm
Ref.: D4070-1
Cod.: 033007*

J2

SPOT EMPOTRABLE ACERO
PISO / IP67 GU10
100-240v
Ref.: D4007

REDONDO
Medidas: Ø110*135mm 
Cod.: 033010IP67

Ø110mm

135mm

MODO DE INSTALACION

SPOT EMPOTRABLE ACERO
PISO / IP67 GU10
100-240v
Ref.: KZ-LDM0930-GU10-SL

REDONDO
Medidas: Ø80*102mm 
Cod.: 033013

Ø80mm

103mm

MODO DE INSTALACION

IP67

SPOT EMPOTRABLE ACERO
PISO / IP67 GU10 MINI
100-240v
Ref.: LDM1120-MR11

REDONDO
Medidas: Ø65*93mm 
Cod.: 033014

Ø65mm93mm

MODO DE INSTALACION

IP67



SPOTS EXTERIORES

IP66

Ø180mm

24
0m

m

Ø180mm

24
0m

m

MODO DE INSTALACION

SPOT PISO CILINDRO 
E27 PAR30 
ACERO INOXIDABLE 
100-240v
Ref.: BU6301  

IP66
Medidas: Ø180*240mm
Cod.: 033012

J3

IP65

SPOT Estaca 10W
3000K
85-265v
Ref.: A1112
Medidas: Ø84*122*320mm
Cod.: 033022* 

IP65

SPOT ESTACAS LED ALUMINIO PARA PROYECTOS

SPOT Estaca 7W
3000K
110-130v
Ref.: P9081/7W
Medidas: Ø50mm
Cod.: 033026 

IP65IP65

SPOT ESTACA DICROICO ALUMINIO PARA PROYECTOS

IP65
IP65

SPOT Estaca GU10
100-240v
Ref.: A1003 
Medidas: Ø100*349mm
Cod.: 033019 

SPOT Estaca GU10 MINI
100-240v
Ref.: KZ-LDC0430B-GU10-BK
Medidas: Ø75mm
Cod.: 033077

SPOT Estaca GU10
100-240v
Ref.: A1046 
Medidas: Ø100mm
Cod.: 033020

SPOT Estaca GU10 MINI
100-240v
Ref.: LDC0620B-MR11
Medidas: Ø60mm
Cod.: 033017*

SPOT Estaca 12W
3000K
110-130v
Ref.: P9082/12W
Medidas: Ø60mm
Cod.: 033027

IP65



J4

SPOT LED PARED / HUELLA DE GRADA / PARA PROYECTOS

LUZ DE HUELLA 3W / 3000K 
ALUMINIO / PARED 
CON SENSOR DE MOVIMIENTO
85-265V IP20   
Medidas: Ø90*48mm
Corte: 78*34*34mm
Ref.: Y590-SENSOR

NEGRO Cod.: 033141
BLANCO Cod.: 033143

SIN SENSOR
Ref.: Y590
NEGRO Cod.: 033140* 

IP20

LUZ DE HUELLA 2W / 3000K 
ALUMINIO / PARED / LED3535
85-265V IP20      
Medidas: Ø65*60mm
Ref.: T65Y 

CON SENSOR DE MOVIMIENTO
NEGRO Cod.: 033157 
BLANCO Cod.: 033158

IP20 IP20

Sensor de Movimiento:
Distancia: 1-3mts
Angulo: 120º
Tiempo encendido: 25-35s

SOLO LUZ
NEGRO Cod.: 033155 
BLANCO Cod.: 033156

SPOT Estaca GU10  
PLÁSTICO 
Med.: Ø60*346mm
Ref.:LDC0120

Cod.: 033076

SPOT 1L Estaca LED
PLÁSTICO 7W
Med.: Ø50*160*80mm
Ref.:LDC0110-7

3K Cod.: 033100
6K Cod.: 033101*

VERDE Cod.: 033102

SPOT Estaca GU10
PLÁSTICO REFORZADO
Med.: 67*245mm
Ref.:RW-PL-GD

Cod.: 033080 

SPOT ESTACA LED MINI SPOTS ESTACA PLÁSTICO LED

SPOTS ESTACA PLÁSTICO GU10 SPOTS ESTACA PLÁSTICO LED

SPOT Estaca MINI 2W 
MOVIL / ALUMINIO
100-240V / 
Apertura: 30°
Med.: Ø 18*66mm
Altura: 342mm
Ref.:LDC0930A-2

3K Cod.: 033018

IP65 IP65

IP65 IP65



LUZ DE HUELLA 2W / 3000K 
ALUMINIO / PARED / LED3535
85-265V IP20      
Medidas: Ø45*60mm
Ref.: T45Y 

CON SENSOR DE MOVIMIENTO
NEGRO Cod.: 033161 
BLANCO Cod.: 033162 

LUZ DE HUELLA 2W / 3000K 
ALUMINIO / PARED / LED3535
85-265V IP20      
Medidas: Ø90*40mm
Ref.: PD-QJ-CT1 SENSOR

CON SENSOR DE MOVIMIENTO
NEGRO Cod.: 033172
BLANCO Cod.: 033173

IP20

IP54

Sensor de Movimiento:
Distancia: 1-3mts
Angulo: 120º
Tiempo encendido: 25-35s

SOLO LUZ
NEGRO Cod.: 033159 
BLANCO Cod.: 033160

IP20

Sensor de Movimiento:
Distancia: 1-3mts
Angulo: 120º
Tiempo encendido: 25-35s

SOLO LUZ
NEGRO Cod.: 033170
BLANCO Cod.: 033171

IP54

SPOT LED PARED / HUELLA INTERIOR - EXTERIOR  / PARA PROYECTOS

IP54

LUZ DE HUELLA 3W / 3000K 
ALUMINIO / PARED / PISO
85-265V IP54   
Medidas: Ø48*35  mm
Ref.: QYY06

NEGRO Cod.: 033150
BLANCO Cod.: 033151 

J5

SPOT LED PARED / HUELLA DE GRADA / PARA PROYECTOS

LUZ DE HUELLA 2W / 3000K 
ALUMINIO / PARED 
85-265V IP65    
Medidas: Ø48*61,5mm
Ref.: LBD3211-2

BLANCO Cod.: 033180
NEGRO Cod.: 033181

IP65



SPOT LED PARED / HUELLA DE GRADA / PARA PROYECTOS / PLASTICO

LUZ DE HUELLA 2W / 3000K 
PLASTICO / PARED 
85-265V IP65    
Medidas: Ø48*61,5mm
Ref.: LBD3210-2

BLANCO Cod.: 033182
NEGRO Cod.: 033183

IP65

J6

SPOT EMPOTRABLE 
PARED
INTERIOR / EXTERIOR
ALUMINIO BLANCO 1x3W
90-260v / LED Epistar
Medidas: Ø80mm
Ref.:L9230R-3

3000K Cod.: 033110* IP20

SPOT EMPOTRABLE 
PISO / PARED
2 SALIDAS LATERALES DE LUZ 

INTERIOR / EXTERIOR
ALUMINIO BLANCO 1W
90-260v / LED Epistar
Medidas:Ø60*93

mm
Ref.:LDM0322-1

3000K Cod.: 033061

IP67

EXTERIORES / INTERIORES

SPOT EMPOTRABLE PISO / PARED
INTERIOR / EXTERIOR
ALUMINIO SATINADO 0,5W
90-260v / LED Epistar
Medidas:Ø26*57mm
Ref.:LDM0210-0.5

3000K Cod.: 033062 IP67

Ø26mm

57m
m

SPOT EMPOTRABLE PISO / PARED
INTERIOR / EXTERIOR
ALUMINIO SATINADO 1W
100-240v / LED Epistar
Medidas:Ø48*82mm
Ref.:LDM0220-1

3000K Cod.: 033063

IP67

Ø48mm

82m
m



SPOT 1W 
PLASTICO / PARED / PISO
52L x W / RA:70
Medidas: Ø50*87*Ø43mm
Ref.: LDM0420B-1

3000K Cod.: 033006 

SPOT EMPOTRABLE 3W
ALUMINIO
PISO / PARED 
100-240V / Apertura 33°
Medidas: Ø42*73mm
Ref.: LDM0120A-3

3000K Cod.: 033050

SPOT EMPOTRABLE 3W
ALUMINIO + ACRILICO 
PISO / PARED 
100-240V / Apertura 33°
Medidas: Ø42*76mm
Ref.: LDM0120E-3

3000K Cod.: 033051

Efecto de Luz de 360º

EXTERIORES / INTERIORES

J7

SPOT PARED EMPOTRABLE LED

SPOT EMPOTRABLE PARED 
EXTERIOR BLANCO
3W ALUMINIO
Medidas:84*84*46mm
Ref.: L9430-3

3000K Cod.: 033135

APLIQUE DE PARED LED MINI / PARA HUELLA 

APLIQUE DE PARED LED 
MINI (PARA HUELLA)
2x1w / 3K
UNIDIRECCIONAL
Medidas: 70*50*12mm
Ref.: LBD2810-1

NEGRO Cod.: 034285
BLANCO Cod.: 034286

IP65

Ø42mm

73m
m

IP67

IP67

IP67

Ø42mm
76m

m

Ø50mm

87m
m

IP20
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APLIQUES DE PARED LINEAR LED WALL LIGHT

APLIQUE PARED LED 
LINEAR WALL LIGHT 12W 
ALUMINIO NEGRO ARENADO / 3K 
110-265V 
Medidas: 600*80*60mm
Ref.: GD-AWZ03-60

Cod.: 034401

APLIQUE PARED LED 
LINEAR WALL LIGHT 24W 
ALUMINIO NEGRO ARENADO / 3K 
110-265V 
Medidas: 800*80*60mm
Ref.: GD-AWZ03-80

Cod.: 034403

APLIQUE PARED LED 
LINEAR WALL LIGHT 24W 
ALUMINIO NEGRO ARENADO / 3K 
110-265V 
Medidas: 1000*80*60mm
Ref.: GD-AWZ03-100

Cod.: 034405

IP65



J9

APLIQUE DE PARED LED EXTERIOR HAZ DE LUZ AJUSTABLE 

APLIQUE DE PARED LED EXTERIOR HAZ DE LUZ UNI / BIDIRECCIONAL

APLIQUE DE PARED LED
2x3w ALUMINIO / 3K 
BIDIRECCIONAL
85-265v
Medidas: 100*100*100mm
Ref.: B2213

BLANCO Cod.: 034257*
NEGRO Cod.: 034255

APLIQUE DE PARED LED
ALUMINIO / 3K
100-265v
Medidas: 260*65*60mm
Ref.: B2944S

UNIDIRECCIONAL 10W
Cod.: 034110

BIDIRECCIONAL 2x10W
Cod.: 034111

APLIQUE DE PARED LED
ALUMINIO / 3K
100-265v
Medidas:380*65*60mm
Ref.: B2944m

UNIDIRECCIONAL 15W
Cod.: 034112

BIDIRECCIONAL 2x15W
Cod.: 034113

Angulo de Luz 
Individual Ajustable

IP54

IP65

IP65

APLIQUE DE PARED LED
ALUMINIO / 3K
100-265v
Medidas: 500*65*60mm
Ref.: B2944L

UNIDIRECCIONAL 20W
Cod.: 034114

BIDIRECCIONAL 2x20W
Cod.: 034115

IP65



IP65

IP54

APLIQUE DE PARED LED EXTERIOR PLÁSTICO

APLIQUE DE PARED LED EXTERIOR ALUMINIO 

APLIQUE DE PARED LED 
BIDIRECCIONAL PLÁSTICO
CUBO MINI 2x1W / 3K 
Medidas:50*50*40mm
Ref.: LBD3420-2

BLANCO Cod.: O34279
NEGRO Cod.: O34280
  
 

IP54

IP54

IP54

IP65

Ángulo Ajustable

50mm

50mm

APLIQUE DE PARED LED 
BIDIRECCIONAL ALUMINIO
8W / 3K 
Medidas:220*90*50mm

Ref.: B2327
NEGRO Cod.: 034154
BLANCO Cod.: 034155

J10

APLIQUE DE PARED LED 
BIDIRECCIONAL ALUMINIO
6W / 3K 
Medidas:170*80*35mm

Ref.: B2326
NEGRO Cod.: 034152
BLANCO Cod.: 034153

APLIQUE DE PARED LED 
BIDIRECCIONAL ALUMINIO
4W / 3K 
Medidas:120*80*35mm

Ref.: B2325
NEGRO Cod.: 034150
BLANCO Cod.: 034151

APLIQUE DE PARED LED 3K
CIRCULAR

6W Ø130mm
Ref.: LBD4450-6 Cod.: 034281

8W Ø170mm 
Ref.: GD-PW01-170 Cod.: 034282

APLIQUE DE PARED LED
REDONDO 4 LUCES

 PLÁSTICO 4x1W / 3K
Medidas:Ø95*80mm

Ref.: LBD6120-043061 BK

Cod.: O34341*
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APLIQUES DE PARED LED EXTERIOR PLÁSTICO LED

APLIQUE DE PARED LED 
2x2W / 3K 
BIDIRECCIONAL
Medidas: 123*83*30mm
Ref.: LBD2750-4

NEGRO Cod.:034289
BLANCO Cod.: 034288  

APLIQUE DE PARED LED 
2.5x2W / 3K 
BIDIRECCIONAL / AJUSTABLE
Medidas: 120*40*30mm 
Ref.: LBD2720A

BLANCO Cod.: 034290*
NEGRO Cod.:034291*

IP65

IP65

IP65

IP65

Incluye Adhesivo para Angulo de Luz

APLIQUE DE PARED LED COB
2x3W / PVC / 3K 
BIDIRECCIONAL
Medidas: 120*120*54mm
Ref.: GD-BOX12-2

NEGRO Cod.: 034260 
BLANCO Cod.: 034261 APLIQUE DE PARED LED COB

4 LUCES/ PLASTICO / 3K 
4x1W 
Medidas: 120*120*30mm
Ref.: LBD5050-043001

NEGRO Cod.: 034331*
BLANCO Cod.: 034330*

Angulo de Luz 
Individual Ajustable

APLIQUE DE PARED 10W / 3K 
PLÁSTICO / ALUMINIO 
Medidas: 150*92*50mm
Ref.: LBD5640-10

BLANCO Cod.: 034293
NEGRO Cod.: 034294

Rueda ajustable con diseños de haz de luz
3 modelos diferentes combinables entre si  



APLIQUE DE PARED E27

APLIQUE DE PARED E27 / LED

APLIQUE DE PARED LED

APLIQUE DE PARED E27

IP54

J12

APLIQUE DE PARED EXTERIOR
1L E27
Medidas: 245*180*100mm
Ref.: C3076-1-BK 

NEGRO Cod.: 034276

IP54

APLIQUE DE PARED EXTERIOR
1L E27 / Metal Vidrio
Medidas: 125*127*345mm 
Ref.: 2301 

Cod.: 034275 

APLIQUE DE PARED EXTERIOR
LED 2x6W / 3K
Medidas: 185*120*85mm 
Ref.: B2365-R

Cod.: 034301

IP54

APLIQUE DE PARED EXTERIOR
LED 2x5W / 3K
Medidas: 134*120*97mm 
Ref.: B2365

Cod.: 034300 

IP54

IP54

APLIQUE DE PARED EXTERIOR
LED 16W / 3K
Medidas: 180*75*85mm 
Ref.: B2472L
Cod.:  034296

IP54

APLIQUE DE PARED 
EXTERIOR / NEGRO 
LED 2*3W = 5w / 3K
Multidireccional
Medidas: 130*130*64mm 
Ref.: B2894
Cod.:  034305

IP54

APLIQUE DE PARED 
EXTERIOR / NEGRO 
Medidas: Ø300*87mm
Ref.: C3056

LED 24w Cod.: 034308
E27*2 Cod.: 034309
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APLIQUE EXTERIOR
Bidireccional 2L GU10
SATIN
Medidas: 160*110mm
Ref.: DL08046 
Cod.: 034271*

APLIQUE EXTERIOR
Bidireccional 2L GU10
NEGRO
Medidas: 160*110mm
Ref.: 2022/2
Cod.: 034241

APLIQUE EXTERIOR
Bidireccional 2L E14
Medidas: 260*100mm
Ref.: B2045

NEGRO Cod.: 034226
BLANCO Cod.: 034227* 

APLIQUE EXTERIOR
Bidireccional 2L GU10
Medidas: 260*100mm
Ref.: B2037

NEGRO Cod.: 034237

APLIQUE EXTERIOR 
Bidireccional 2L E27
Medidas: 300*110mm 
Ref.: B2012

NEGRO Cod.: 034234

APLIQUES DE PARED GU10 / E27 EXTERIOR

APLIQUE EXTERIOR 
Bidireccional 2L GU10
Medidas: 190*110mm 
Ref.: B2620

NEGRO Cod.: 034243*
BLANCO Cod.: 034244*

IP54

IP54 IP54

IP54

IP54

IP54

APLIQUE EXTERIOR
Bidireccional 2L GU10
Medidas: 260*100mm
Ref.: B2039

NEGRO Cod.: 034238 

IP54

IP54 IP54

APLIQUE EXTERIOR
Unidireccional 1L GU10
Medidas: 68*81*92mm
Ref.: B2178

NEGRO Cod.: 034180 

APLIQUE EXTERIOR
Bidireccional 2L GU10
Medidas: 68*150*92mm
Ref.: B2179

NEGRO Cod.: 034181 

APLIQUE EXTERIOR
Unidireccional 1L GU10
Medidas: 68*81*92mm
Ref.: B2180

NEGRO Cod.: 034182 

APLIQUE EXTERIOR
Bidireccional 2L GU10
Medidas: 68*150*92mm
Ref.: B2181

NEGRO Cod.: 034183 
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APLIQUE EXTERIOR
Bidireccional 1L GU10
Medidas: 90*90*140mm
Ref.: 2100/1

NEGRO Cod.: 034217

APLIQUES DE PARED GU10 / E27 METAL EXTERIOR

IP65IP65

APLIQUES DE PARED LED EXTERIOR / PLÁSTICO GU10

APLIQUE DE PARED GU10
UNIDIRECCIONAL

Medidas:100*80*70mm
Ref.: TS27-1

Cod.: 034267

APLIQUE DE PARED GU10
UNIDIRECCIONAL

Medidas:100*80*70mm
Ref.: TS127S

Cod.: 034265

APLIQUE DE PARED GU10 / 2L
BIDIRECCIONAL
Medidas:100*150*70mm
Ref.: TS27-2

Cod.: 034268

APLIQUE DE PARED GU10 / 2L
BIDIRECCIONAL
Medidas:150*80*100mm
Ref.: TS126-2

Cod.: 034266

*USAR UNICAMENTE LED, EL HALOGENO
PODRÍA DEFORMAR LA ESTRUCTURA

*USAR UNICAMENTE LED, EL HALÓGENO
PODRÍA DEFORMAR LA ESTRUCTURA

*USAR UNICAMENTE LED, EL HALOGENO
PODRÍA DEFORMAR LA ESTRUCTURA

*USAR UNICAMENTE LED, EL HALÓGENO
PODRÍA DEFORMAR LA ESTRUCTURA

IP65

IP65

IP65

IP65

APLIQUE EXTERIOR
Bidireccional 2L GU10
Medidas: 80*80*150mm
Ref.: B2283S

NEGRO Cod.: 034224

APLIQUE EXTERIOR
Bidireccional 2L GU10
Medidas: 80*80*150mm
Ref.: B2282S

NEGRO Cod.: 034221

APLIQUE EXTERIOR
Unidireccional 1L GU10
Medidas: 90*70*70mm 
Ref.: B2282S-1

NEGRO Cod.: 034263  

IP54 IP54 IP54

APLIQUE EXTERIOR
Bidireccional 2L GU10     
Medidas: 90*90*230mm
Ref.: 2100/2

NEGRO Cod.: 034218
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APLIQUE EXTERIOR
Unidireccional 1L GU10
Medidas: 60*92mm
Ref.: TS10-01

Cod.: 034191*

APLIQUES DE PARED PLÁSTICO E27 EXTERIOR

APLIQUES DE PARED PLÁSTICO GU10 EXTERIOR

APLIQUE EXTERIOR LED 
ALUMINIO / 12W
3K
Medidas: 180*135*120mm
Ref.:WS1789/12W

Cod.: 034299*

IP65

IP65

APLIQUE EXTERIOR E27
ALUMINIO 
Medidas: 290*140*170mm
Ref.: B2649

Cod.: 034297

IP65

APLIQUE DE PARED LED
ALUMINIO / 10W + 2x1W
3K (85-265v)
MULTIDIRECCIONAL
Medidas: 173*110*70mm
Ref.: B2733

NEGRO Cod.: 034298

IP65

APLIQUES DE PARED LED EXTERIOR

APLIQUE EXTERIOR
Bidireccional 2L GU10
Medidas: 60*92mm
Ref.: TS10-01

Cod.: 034193

IP65

APLIQUE EXTERIOR
Unidireccional 1L E27
Medidas: 200*90*150mm
Ref.: B2617

Cod.: 034212

APLIQUE EXTERIOR
Bidireccional 2L E27
Medidas: 320*90*150mm
Ref.: B2618

Cod.: 034213

IP54 IP54
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BOLARDOS E27 EXTERIOR

IP65

BOLARDO 1L E27

600mm / Ref.: B2119-H60
NEGRO Cod.: 034035

800mm / Ref.: B2119-H80
NEGRO Cod.: 034038  

IP65

BOLARDO 1L E27
800*108mm 
Ref.: B2114-H80

NEGRO Cod.: 034042

BOLARDOS LED EXTERIOR

IP54

BOLARDO LED
3000K / 7W 
150*53*650mm 
85-265v

NEGRO Cod.: 033036

IP65

BOLARDO LED 7W / 3K
AC85-265V
Ref.: B2207

400mm Cod.: 034019
600mm Cod.: 034020 

LAMPARA TORTUGA 
1 LUZ E27
Aluminio / Vidrio Frost 
Medidas: 200*100cm 
Ref.: 711082

Cod.: 060031*

IP65

APLIQUES DE PARED LED EXTERIOR
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IP54

BOLARDO 1L E27
600*90mm 
Ref.: B2117-BK

NEGRO Cod.: 034041

IP65

BOLARDO 1L E27
600*150*150mm 
Ref.: B2651

NEGRO Cod.: 033037 

BOLARDOS E27 EXTERIOR

IP54      

BOLARDO 1L E27
NEGRO
Ref.: B2619

400*Ø90mm Cod.: 034001
600*Ø90mm Cod.: 034002 

IP54

BOLARDO ESTACA 
1L E27
9x20,4cm
Altura Total: 468mm 
Ref.: B2106

NEGRO Cod.: 034015 

IP54

BOLARDO 1L E27
NEGRO
Ref.: B2112

400mm Cod.: 034010
600mm Cod.: 034011  
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FAROL PALERMO 1L /  E27
(La base puede armarse hacia arriba o abajo
en el farol de pared)
(Cadena ajustable en el farol de techo)
Ref.: XD-142

PARED: 380*150mm 
Cod.: 022317 

COLGANTE: 280*150 cm
Cod.: 022318

FAROL NÁPOLES 1L E27 (6 CARAS)
Medida: 210*370mm
(La base puede armarse hacia arriba o abajo
en el farol de pared)   
(Cadena ajustable en el farol de techo)
Ref.: XD-126

NEGRO
PARED Cod.: 022073
TECHO Cod.: 022080 

RUST
PARED Cod.: 022069
COLGANTE Cod.: 022070

FAROL NIZA 1L E27 (4 CARAS) 
(La base puede armarse hacia arriba o abajo
en el farol de pared)   
(Cadena ajustable en el farol de techo)
Ref.: XD-123   

PARED: 210*370mm 
Cod.: 022067 

COLGANTE: 210mm
Cod.: 022068

FAROL ESPAÑOL
PIE (PARA PILARES) 
Medidas: 230*508mm
Ref.: 034-PF
Cod.: 022003

FAROL ESPAÑOL
Ref.: 010-H
COLGANTE:  230*508mm
(cadena ajustable)
Cod.: 022002*

FAROL ESPAÑOL
Ref.: 010-PL-2

PIE 2L:  2300*510mm
Cod.: 022005

FAROL ESPAÑOL
Ref.: 034-PL-1
PIE 1L:  230*2300mm
Cod.: 022004 
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FAROL MURCIA 1L E27 
Ref.: 2068

PARED
Medidas: 300*150mm 
Cod.: 022014

COLGANTE 
Medidas: 300*150mm
(cadena ajustable) 
Cod.: 022015

FAROL MONTECARLO 
1L E27
Ref.: 102

*COLGANTE
Medidas: 250*160mm
(cadena ajustable) 
Cod.: 022064*

FAROL MARSELLA
Ref.: 044-H
Medidas:430*260mm
(cadena ajustable) 
COLGANTE Cod.: 022314

FAROL MARSELLA
Ref.: 044-PL-2

Medidas: 2350*600mm
PIE Cod.: 022007

FAROL MARSELLA
Ref.: 044-WU
Medidas: 430*260mm 
PARED Cod.: 022315

FAROL MEDITERRÁNEO
GRANDE Ref.: 011-WD
PARED: 500*240mm 
Cod.: 022008

FAROL MEDITERRÁNEO
PEQUEÑO Ref.: 028/WD/S
PARED: 370*240mm
Cod.: 022020

FAROL MEDITERRÁNEO
PEQUEÑO Ref.: 028/WD/S
COLGANTE: 370*180mm

(cadena ajustable)
Cod.: 022021

FAROL MEDITERRÁNEO
GRANDE Ref.: 011-H
COLGANTE: 450*230mm (cadena ajustable)
Cod.: 022009 

FAROL MEDITERRÁNEO
GRANDE

Ref.: 011-PL-2
PIE 2L:  450*2500mm

Cod.: 022010

FAROL MEDITERRÁNEO
PEQUEÑO
PIE (PARA PILARES)
Medidas: 230*520mm
Ref.: 028-PF/M
Cod.: 022022
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FAROL 1L E27 
BEIRUT
Medidas: 205*275*483mm 
Ref.: 010-WU/S

PARED 
Cod.: 022023

FAROL 1L E27 
BEIRUT
Medidas: 205*430mm
Ref.: 010-H/S

COLGANTE
Cod.: 022026

FAROL 1L E27 
BEIRUT
Medidas: 205*515mm
Ref.: 010-PF/S

PIE (PARA PILARES)
Cod.: 022027

FAROL 1L E27 
MÁLAGA
Medidas: 210*380mm 
Ref.: 015-H

COLGANTE
Cod.: 022030*

FAROL 1L E27 
BEIRUT

Medidas: 230*2400mm 
Ref.: 010-P1-1/M

PIE
Cod.: 022028*

FAROL 1L E27
TRÍPOLI
Medidas: 170*300mm
Ref.: 033-WD/S

PARED
Cod.: 022031

FAROL 1L E27
BENGASI
Medidas: 160*190*310mm
Ref.: 038-WD

PARED
Cod.: 022033

FAROL 1L E27
BENGASI
Medidas: 160*160*mm
(cadena ajustable)
Ref.: 038-H

COLGANTE
Cod.: 022034

FAROL 1L E27
TRÍPOLI
Medidas: 170*300mm
Ref.: 033-H/S

COLGANTE
Cod.: 022032

FAROL 1L ARGEL
Ref.: 065

PARED
Medidas: 280*230*160mm 
Cod.: 022016

COLGANTE
Medidas: 200*160mm 
(cadena ajustable)
Cod.: 022017

FAROL 1L CÓRCEGA
Ref.: 027-WD/S 
PARED
Medidas:190*305mm 

Cod.: 022305*



APLIQUES DE PARED / SPOTS SOLARES

J22

APLIQUE DE PARED SOLAR 
-Panel Solar: 4.5V/400ma
-Batería: 18650/1800mAh
-Tiempo de Carga Solar: Un día 
 directamente a la luz de sol 
 Dura 14 horas encendido
-Lúmenes: 400Lm
-Med: 68*95*135mm

APLIQUE DE PARED SOLAR 
-Panel Solar: 4.5V/1000ma
-Batería: 18650/1800mAh
-Tiempo de Carga Solar: Un día 
 directamente a la luz de sol 
 Dura 14 horas encendido
-Lúmenes: 1000Lm
-Med: 88*104*255mm

APLIQUE DE PARED SOLAR 
 3 TONOS / CCT: 3/4/6K
-Panel Solar: 4.5V/400mA
-Batería: 18650/1200mAh
-Tiempo de Carga Solar: 4-6 horas
 Duración de 12 a 14 horas 
-Lúmenes: 25Lm
-Medidas: 70*125*48mm
 
Ref.: RW-XXQD-002
Cod.: 035020

APLIQUE PARED / SPOT PISO SOLAR 3K
-Panel Solar: 4.5V/100ma
-Batería: 14550/100mA
-Tiempo de Carga Solar: Un día 
directamente a la luz de sol 
 Dura 14horas encendido
-Lúmenes: 200Lm
-Med: 107*30*107mm
 

Ref.: RW-LJD-001
Cod.: 035016

3K (con sensor de movimiento)
Presione prolongadamente para encender y apagar. 
Presione brevemente para cambiar entre 3 modos: 
1. El sensor de movimiento está encendido
2. El sensor de movimiento está apagado
3. Se enciende automáticamente al obscurecer  

Ref.: RW-BD-005GY
Cod.:035017

3K (con sensor de movimiento)
Presione prolongadamente para encender y apagar. 
Presione brevemente para cambiar entre 3 modos: 
1. El sensor de movimiento está encendido
2. El sensor de movimiento está apagado
3. Se enciende automáticamente al obscurecer  

Ref.: RW-BD-006GY
Cod.: 035018

IP65

IP65

IP67

IP67



APLIQUE SOLAR DE PARED 
SMD2835 24 LED 6K
Con Sensor de Movimiento
-Panel Solar: Policristalino con 
vidrio de 5.5v 0.6w / Eficiencia 17%
-Batería: 18650 Lithium-ion 
3.7v 1200 mah
-Tiempo de Carga Solar: 8-10 horas 
directamente a la luz de sol.
-Flujo Luminoso: 130Lm / Dim 20LM
-Med: 98*120*46mm

Ref.: SL1801
Cod.: 035007 

IP65

APLIQUES DE PARED / SPOTS SOLARES

J23

APLIQUE DE PARED SOLAR 3K
MOVIBLE / AJUSTABLE
Con Sensor de Movimiento 
-Panel Solar: 4.5 V/ 1000ma
-Batería: 18650/1800mAh
-Tiempo de Carga Solar: 4-6 horas
 Duración de 12 a 14 horas 
-Lúmenes: 500Lm
-Med: 160*130*28mm

Ref.: RW-BD-GY-020
Cod.: 035019

APLIQUE DE PARED SOLAR 
TIPO ALAS DE ANGEL 4K
Con Sensor de Movimiento 
-Panel Solar: 4.5 
-Batería: 18650/1800mAh
-Tiempo de Carga Solar: 4-6 horas
 Duración de 12 a 14 horas 
-Lúmenes: 500Lm
-Med: 180*185*103mm

Ref.: RW-JX001-40
Cod.: 035022

APLIQUE DE PARED SOLAR BIDIRECCIONAL
3 TONOS / CCT: 3/4/6K
-Panel Solar: 4.5V/500mA
-Batería: 18650/1800mAh
-Tiempo de Carga Solar: 4-6 horas
 Duración de 12 a 14 horas 
-Lúmenes: 50Lm
-Med: 96*109*65mm

Ref.: RW-SXXQD-002
Cod.: 035021

IP65

IP65

IP65



APLIQUES DE PARED / SPOTS SOLARES

J24

IP65

SPOT ESTACA SOLAR COB  1.2 LED 5K 
-Panel Solar: Monocristalino con vidrio de
5.5v 1.5w / Eficiencia 19.2%
-Batería: 18650 Lithium-ion 3.7v 2200 mah
-Tiempo de Carga Solar: 8-10 horas directamente 
la luz de sol.
-Flujo Luminoso: 80Lm / equivalente a 4W
-Med.: 285*83*mm (relativo a la fijación del panel)
  Altura con Estaca: 345mm
  Altura sin Estaca: 150mm

Ref.: SOLAR LED GROUND LIGHT 
Cod.: 035001

IP65

SPOT SOLAR COB 4W
SMD2835COB  LED
LED CCT 3-4-6K 
-Panel Solar: Policristalino con 
  vidrio de 5v 2w 
-Batería: Lithium 3.7v 2.5AH
-Tiempo de Carga Solar: 6-8 
  horas directamente la luz de sol.
-LED: 160Lm/w

SPOT DE PIE (Incluye Estaca) 
Medidas: 600*190mm 
Ref.: 0356B04-01

Cod.: 035010* 

SPOT ESTACA / SPOT DE PARED SOLAR 3K
-Panel Solar: 4.5V/400ma
-Batería: 18650/1800mA
-Tiempo de Carga Solar: Un día 
 directamente a la luz de sol 
 Dura 14 horas encendido
-Lúmenes: 150Lm
-Med: 157*105mm
  Altura con Estaca: 320mm
  Altura sin Estaca: 140mm
 

Ref.: RW-CPD-001YX
Cod.: 035015

IP65

IP65



REFLECTOR LED SOLAR
INCLUYE: CONTROL REMOTO 
PANEL SOLAR MONOCRISTALINO  

- Potencia: 100w
- Ángulo: 90º
- TEMP. DE COLOR: 6000K
- Tiempo de Carga: 5-6 HORAS
- 4MTS de Cable de Carga
- 1200LM 
- Material: Aluminio
 

-Medidas Reflector: 255*210*40mm
-Ref.: 05SL-JLTJ-100W

 Cod.: 450085  

REFLECTOR LED SOLAR
INCLUYE: CONTROL REMOTO 
PANEL SOLAR MONOCRISTALINO  

- Potencia: 200w
- Ángulo: 90º
- TEMP. DE COLOR: 6000K
- Tiempo de Carga: 5-6 HORAS
- 4MTS de Cable de Carga
- Material: Aluminio
 

-Medidas Reflector: 360*300*40mm
-Ref.: 05SL-JLTJ-200W
 
Cod.: 450086

REFLECTORES LED SOLARES

FUNCIONES CONTROL REMOTO

IP65

IP65

ApagadoEncendido

Disminuye el brillo

Activa el proyector LED durante la noche hasta la mañana

Activa el proyector LED durante un periodo continuo de 4 horasActiva el proyector LED durante un periodo continuo de 2 horas

Activa el proyector LED durante un periodo continuo de 6 horas

Aumenta el brillo

J25
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LUMINARIA A/P LED SOLAR

LUMINARIA A/P LED SOLAR
PANEL SOLAR MONOCRISTALINO
INCLUYE: BRAZO DE SUJECION
PARA ATORNILLAR
INCLUYE: CONTROL REMOTO

- Potencia: 200w
- TEMP. DE COLOR: 6000K
-Panel Solar: 20W/5V (Monocristal)
-Batería: 20Ah 3.2V
- Tiempo de Carga:6-8 HORAS
 - Material: Aluminio + PC
 
-Medidas Luminaria: 725*250*55mm
-Medida Total con Brazo: 1125mm
-Ref.: RW-CJ-200W-ARMS
 
Cod.: 460002

IP65

72
5m

m

250mm

55mm

58mm



REFLECTOR LED PLANO / FLAT 
ALUMINIO VIDRIO 100W
100v-240v / 8000-8500LM
Medidas:270*210*33.5mm
Ref.:FL-021-100W

RGB Cod.: 450069

IP66

REFLECTORES LED SLIM

REFLECTORES LED SLIM

10W

20W

30W

50W

100W

REFLECTOR LED SLIM
ALUMINIO VIDRIO 10W
110v-240v / 800 - 900LM
Medidas:103*83*24mm
Ref.:FL-021-10W

6K Cod.: 450071
RGB Cod.: 450066

REFLECTOR LED SLIM
ALUMINIO VIDRIO 20W
110v-240v / 1600 - 1800LM
Medidas:124*100*24mm
Ref.:FL-021-20W

3K Cod.: 450072
6K Cod.: 450073

REFLECTOR LED SLIM
ALUMINIO VIDRIO 30W
110v-130v / 2250LM
Medidas:160*120*30mm
Ref.:FL-021-30W

3K Cod.: 450074
6K Cod.: 450075

REFLECTOR LED SLIM
ALUMINIO VIDRIO 50W
100v-240v / 4000-4500LM
Medidas:205*160*33.5mm
Ref.:FL-021-50W

RGB Cod.: 450109

REFLECTOR LED SLIM
ALUMINIO VIDRIO 10W
110v-265v / 800 - 900LM
Medidas:76*66mm
Ref.:AFL17-10W

3K Cod.: 4500702
6K Cod.: 4500712

REFLECTOR LED SLIM
ALUMINIO VIDRIO 20W
110v-265v / 1600 - 1800LM
Medidas:105*90mm
Ref.:AFL17-20W

3K Cod.: 4500722
6K Cod.: 4500732

REFLECTOR LED SLIM
ALUMINIO VIDRIO 30W
110v-265v / 2250LM
Medidas:130*100mm
Ref.:AFL17-30W

3K Cod.: 4500742
6K Cod.: 4500752

REFLECTOR LED SLIM
ALUMINIO VIDRIO 50W
110v-265v / 4000-4500LM
Medidas:160*120mm
Ref.:AFL17-50W

3K Cod.: 4500762
6K Cod.: 4500772

REFLECTOR LED SLIM
ALUMINIO VIDRIO 100W
110v-265v / 2250LM
Medidas:218*165mm
Ref.:AFL17-100W

6K Cod.: 450079

REFLECTOR LED SLIM
ALUMINIO VIDRIO 200W
110v-265v / 4000-4500LM
Medidas:325*270mm
Ref.:AFL17-200W

6K Cod.: 450081

K1

IP66

IP66



Dimensión

Reflector Led para 
Exterior 

- Proyectos de Iluminación
- Centros Comerciales
- Aeropuertos
- Gimnasios
- Zonas de Parqueo
- Edificios
- Viaductos elevados
- Carteleras / Letreros
- Paredes / Jardínes / Areas verdes
- Canchas Deportivas

Aplicaciones

Especificaciones

· Cuerpo de aluminio fundido a presión
·
· Larga duración, 50000 horas
·
·
·
·
·

Soporte giratorio de 270º
130 Lm/w
Angulo de apertura 120º
110-277v
5700K

 

Características 

Vidrio templado de alta resistencia

K2

Ref.:LN-FLHL200-U-WMedidas: L380* W350* H63 mm 200W Lúmenes:  26000 Cod.: 450046

Curva de distribución del flujo de Luz

IP66



Dimensión

Modelo
Dimensiones

(A*B)
(mm)

Potencia Lúmenes Voltaje
Color de

Temperatura
IP 

Vida
Útil

Promedio

IP66 50000H
AC100-277V

60Hz

AC100-277V
60Hz

5700K 400*305*45 300W 42000LM

Haz
de
Luz

60°

K3

Proyector Led Stadium

Especificaciones

400W / 5K
463*400*62mm

60000Lm
Cod.: 450048

300W / 5K
400*305*45mm

42000Lm
Cod.: 450058

600W / 5K
524*448*85mm

90000Lm
Cod.: 450049

Años
de garantía5

AplicacionesCaracterísticas 

• Campos deportivos

• Estacionamientos

• Corredores viales

FLHX300

IP66 50000H5700K463*400*62 400W 60000LM 150°FLHX400-III

AC100-277V
60Hz

IP66 50000H5700K524*448*85 600W 90000LM 150°FLHX600-III

• Diseño moderno.

• Componentes de calidad premium.

• Carcasa de aluminio inyectado en una sola pieza.

• Lentes fabricados en policarbonato resistente a 
  impactos.

• Excelente ahorro de energía y distribución 
fotométrica.

• Encendido instantáneo.

• Disipador de calor con un diseño que garantiza 
una temperatura constante en la luminaria, 

  proporcionando una larga vida útil.

A

B C

D



Curva de distribución del 
flujo de Luz

Accesorios

Dimensión

Switch Rango de Poder 120w / 160w / 200w

Switch 3CCT

Montaje

Talleres, industria, salas deportivas
centros de negocios, aeropuertos,
supermercados, galpones, etc.

Aplicaciones
· Modelo altamente efectivo, aleación de aluminio
· Diseño compacto, peso ligero, fácil instalación

Lente de policarbonato de alta emisión de luz·
· Haz de Luz: 85°
· Led Chips SMD 2835  

Características 

Modelo
Dimensiones

(Ø*H)
(mm)

Potencia
Lúmenes
@5000K

Voltaje
Color de

Temperatura
CRI

Vida
Útil

Promedio

LED
Chip

70000H
AC120-277VAC

50 / 60Hz
5000K RA80

Driver

SOSEN DRIVER
HB78-200 / PJ Ø300*H158 200W 30000LM

2835

Haz
de
Luz

85°

K4

Especificaciones

Proyector Led con Rango de Poder
High Bay Light IP65

Rango de Poder
120w / 160w / 200w

3CCT 3K - 4K - 5K

Bucle Colgante
(para cadena)

INCLUYE BASE PARA SENSOR
Ref.: HB78-200 / PJ
Cod.: 450095

Sensor PIR (Plug-and-Play)
Ref.: ANT-6-4T
Cod.: 450096

Control Remoto 
para Sensor PIR
Ref.: RC-100
Cod.: 450097



Curva de distribución del flujo de Luz
Dimensión

H

Talleres, industria, salas deportivas
centros de negocios, aeropuertos,
supermercados, galpones, etc.

Aplicaciones
· Perfecta disipación de calor, cuerpo de aluminio fundido a presión, tipo UFO
· Diseño moderno y ligero de alta calidad

Lente de policarbonato de alta emisión de luz·
· Haz de Luz: 90°
·
·

Factor de Potencia >0,90
Tres modos de Potencia

Características 

Modelo
Dimensiones

(Ø*H)
(mm)

Potencia
Lúmenes
@5000K

Voltaje
Color de

Temperatura
CRI

Vida
Útil

Promedio

LED
Chip

70000H
AC100-277V

60Hz
6000K ≧70

Driver

UVL
NV-HB-150W

NV-HB-100W

Ø280*H132

Ø280*H132

150W

100W

21000LM

14000LM

NV-HB-200W

NV-HB-200W CCT

Ø340*H150 200W 28000LM

Ø340*H150 200W 28000LM

3030
LUMILEDS
PHILIPS

Haz
de
Luz

120°

K5

Especificaciones

100W / 6K
3 MODOS DE POTENCIA
(100W-80W-60W)
Ø280*132mm
14000Lm
Cod.: 450034 

150W / 6K
3 MODOS DE POTENCIA
(150W-120W-100W)
Ø280*132mm
21000Lm
Cod.: 450035

200W / 6K
3 MODOS DE POTENCIA
(200W-150W-100W)
340*150mm
28000Lm
Cod.: 450036

200W / 3CCT (4-5-6K)
3 MODOS DE POTENCIA
(200W-150W-100W)
340*150mm
28000Lm
Cod.: 450037

Proyector Led para 
Interior - High Bay Light



Dimensiones Datos Biométricos

Talleres, industria, salas deportivas
centros de negocios, aeropuertos,
supermercados, galpones, etc.

Aplicaciones
· Perfecta disipación de calor, cuerpo de aluminio fundido a presión, tipo UFO
· Diseño moderno, ligero ultradelgado de alta calidad

Haz de Luz: 90°·
Multivoltaje AC100-265V·

Características 

K6

Proyector Led para 
Interior - High Bay Light

Ultra Delgada

AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA

MEDIDAS 
100W: Ø255x73mm
150W: Ø295x73mm
200W: Ø358x73mm 

IP65

100W / ALUMINIO / 6K
IP65
FLUJO LUMINOSO:11000Lm
Ra80 / AC100-265V
Med.: Ø255*73mm
Angulo de apertura: 90º
Ref.: AX-UFO-HG-100W

Cod.: 450051*

150W / ALUMINIO / 6K
IP65
FLUJO LUMINOSO:16500Lm
Ra80 / AC100-265V
Med.: Ø295*73mm
Angulo de apertura: 90º
Ref.: AX-UFO-HG-150W

Cod.: 450052*

200W / ALUMINIO / 6K
IP65
FLUJO LUMINOSO:22000Lm
Ra80 / AC100-265V
Med.: Ø358*73mm 
Angulo de apertura: 90º
Ref.: AX-UFO-HG-200W

Cod.: 450053



Patente de diseño único
Resistente al agua, polvo, humedad y presión
Alta eficiencia luminos 125lm/w
Excelente disipador de calor
Baja degradación de luz: L70>50,000 hrs.
Certificación IP54
Medida: 1200mm

Beneficios
Estacionamientos
Túneles, Corredores, Galerías
Estaciones de Trenes y Autobuses
Almacenes y Fabricas
Aeropuertos
Salas de exhibición
Supermercados
Gasolineras
Cuartos de Químicos

Aplicaciones

K7

Lámpara Led 
CCT TRI PROOF 60w

Uso Industrial

IP54

60W LAMPARA LED TRI-PROOF CCT
IP54
PLASTICO / CCT (3K-4K-6K)
125LM / 100-220V
PF=0.5
Med: 1200*65mm
Ref.: TP120CCT-60W

Cod.: 060061

LAMPARA LED CCT TRI PROOF
IDEAL PARA AMBIENTES CON ALTO
GRADO DE HUMEDAD Y SUCIEDAD

SWITCH CCT CON CAMBIO DE TEMPERATURA

CCT (3K-4K-6K)



K8

IP66

°

°

Instalación horizontal
Ángulo de inclinación ajustable: 0-5-10°

+10

0

Instalación vertical
Ángulo de inclinación ajustable: 0-5-10°

+10

0

Instalación Flexible

A

B

C

Dimensiones

A(mm) B(mm) C(mm)Potencia

268 610 10890W

320120W

320

765

765

121

121150W

370200W 866 144

370240W 866 144

-Soporte para montaje vertical u horizontal en brazos desde 1 ½" hasta 2 ½"
-Chasis fabricado en aluminio inyectado de alta pureza y efectiva disipación de temperatura.

Conjunto óptico
• Módulo con LEDs marca CREE de alta eficiencia lumínica.
• Lentes de PMMA con efectivas distribuciones fotométricas.
• Protector de vidrio templado resistente a impactos IK08.

-Cierre hermético con protección IP66 para conjunto óptico y eléctrico por medio de juntas EPDM.
- Enclavamiento mecánico para permitir la apertura o cierre sin necesidad de herramientas especiales.

Conjunto eléctrico
• Driver INVERTRONICS programable dimerizable interfaz 0-10V.
• Bornera de conexión clase I, opcional clase II.
• Dispositivo de protección contra sobretensiones 10KV/10KA.
• Base para fotocontrol 7 pines ANSI C136.41 compatible con sistemas de telegestión.  

LUMINARIA VIAL AP-LED TX CLASE II

Cod.: 460051
Cod.: 460052
Cod.: 460053
Cod.: 460054
Cod.: 460056

90W
120W
150W
200W
240W

Instalación vertical

B

Dimensiones

A(mm) B(mm) C(mm)Potencia

269 637 12490W

269120W

279

637

555

124

123150W

279200W 721 127

-Soporte para montaje vertical u horizontal en brazos desde 1 ½" hasta 2 ½"
-Chasis fabricado en aluminio inyectado de alta pureza y efectiva disipación de temperatura.

Conjunto óptico
• Módulo con LEDs marca OSRAM de alta eficiencia lumínica.
• Lentes de PMMA con efectivas distribuciones fotométricas.
• Pasos de inclinación de menos (-)20º a más (+) 15º para un ajuste fácil y rápido del comportamiento óptico.

-Cierre hermético con protección IP66 para conjunto óptico y eléctrico por medio de juntas EPDM.
- Enclavamiento mecánico para permitir la apertura o cierre sin necesidad de herramientas especiales.

Conjunto eléctrico
• Driver MOSO programable dimerizable interfaz 0-10V.
• Bornera de conexión clase I, opcional clase II.
• Dispositivo de protección contra sobretensiones 10KV/10KA.
• Base para fotocontrol 7 pines ANSI C136.41 compatible con sistemas de telegestión.  

LUMINARIA VIAL INDRA - LED CLASE II

Cod.: 460090 
Cod.: 460091  
Cod.: 460092 
Cod.: 460093  

90W
120W
150W
200W

IP66

Instalación horizontal
Ángulo de inclinación ajustable de -20º a 15º

Instalación Flexible

A

C

Chip LED Driver

STOCK NOVA LIGHTING

STOCK NOVA LIGHTING

PROYECTOS

PROYECTOS



K9

LUMINARIA VIAL SERIE SL
LED STREET LIGHT
BRAZO AJUSTABLE
ALTOS ESTANDARES DE CALIDAD

100.000 HORAS DE VIDA

-Temperatura de Color: 4000K
-Voltaje: 100v - 277v AC 
-Factor de Potencia: >0.95
-CRI: Ra70 
-Lúmenes: 140 L/W
-Material: Aluminio + Ppd

50W - 7000 Lm
-Medidas: 605*157*115mm
 Cod.: 460025

150W - 21000 Lm
-Medidas: 755*232*115mm
 Cod.: 460028

200W - 28000 Lm
-Medidas: 755*247*115mm
 Cod.: 460029

LUMINARIA VIAL SERIE LD
LED STREET LIGHT
BRAZO AJUSTABLE
INCLUYE SPD 3,5Kv

-Temperatura de Color: 5000K
-Voltaje: 100v - 265v AC
-Angulo Apertura de Luz: 90˚
-Factor de Potencia: >0.9
-CRI: Ra80 
-Lúmenes: 100 L/W
-Material: Aluminio + PC

50W - 5000 Lm
-Medidas: 340*129*70mm
 Cod.: 460034 

150W - 15000 Lm
-Medidas: 484*171*74mm
 Cod.: 460036

200W - 28000 Lm
-Medidas: 540*198*74mm
 Cod.:  460038

IP66

IP66

LUMINARIA LED EXTERIOR
DIMERIZABLE

-Potencia: 90w 
-Lúmenes: 130Lm/w
-Temperatura de Color: 4000K
-Flujo Luminoso: 11.700Lm
-Voltaje: 100v - 277v 60Hz
-INVERTRONICS EUM DRIVER
-Factor de Potencia: >0.90
-Vida Util: 50.000
-Material: Aluminio + Vidrio
 templado 8 (Lentes T3M)
-Diámetro de montaje para poste: 80mm 
-Medidas: 460*510mm

Ref.: TR-AL08-90W
Cod.:460003
*STOCK NOVA

IP65
Instalación Horizontal Instalación Vertical

Instalación Vertical

Válvula de descompresión 

Ø60mm

Ø60mm

Ø

Ø



K10

Señalización de Salida de Emergencia
Doble Face /  Adhesivos Incluidos
Medidas:240*180*210mm 
Ref.: 25327 
Cod.: 060035 

Sensor de Movimiento 
180º Exterior IP65
110-130V/AC
Detección: 12mts

Ref.: ST15
Cod.: 470030 

Sensor de Movimiento
Empotrable 360º
110-240V/AC 
Interior IP20
Detección: 6mts

Ref.: ST40A
Cod.: 470037

LÁMPARAS DE EMERGENCIA / SEÑALIZACIÓN / SENSORES DE MOVIMIENTO

Sensor de Movimiento 
180º Interior IP44
Detección: 12mts

Ref.: ST11
Cod.: 470070 

Sensor de Movimiento 
360º Interior IP20
110-240V/AC
Detección: 6mts

Ref.: ST05C
Cod.: 470079 

Sensor de Movimiento
Boquilla E27 360º 
Interior IP20
110-240V/AC
Detección: 6mts

Ref.: ST451
Cod.: 470072

Sensor de Movimiento
Tipo Switch 180º
110-240V/AC 
Interior IP20
Detección: 9mts

Ref.: ST03A
Cod.: 470071

Sensor de movimiento 2 focos
Boquilla E27 180º 
Interior IP20
Detección: 5-12mts (ajustable)

Ref.: ST65
Cod.: 470068

Lámpara de Emergencia 110V 2L

• Batería de níquel - cadmio, no requiere mantenimiento.  
• Multivoltaje (120 a 277) VAC 60 Hz.
• Autonomía: 90 minutos.  Ref.: R-1

Cod.: 060038

Sensor de Humo con Alarma
Baterias 9v 
Interior IP20
Temperatura de Trabajo: 20º + 40º 
Sonido de Alarma: 85DB(3m)

Ref.: ST84
Cod.: 470067



KIT SISTEMAS SOLARES OFF GRID

SISTEMAS SOLARES 1

Kit Sistema Solar Off Grid 
6KW 2F+N (Split Phase)
110/220v, almacenamiento: 10.24KWH
Potencia Solar: 4.95KWP

El Kit Contiene:

·9 Paneles solares 550W
·1 Off Grid Hybrid Inverter 6KW MPPT 
  150ADC48V  AC110V / 22OV
·1 LiFePo4 Battery 51.2V 200AH
·100m PV Cable 4mm
·10 MC4 connector

Cod.: 230402

Panel Solar 550w

Inversor Híbrido
Off Grid
(Bifásico)
6KW MPPT 150ADC48V  
AC110/22OV

Batería LiFePo4
51.2V 200AH

PV Connector
MC4 Connector

Inversor

Almacenamiento

Accesorios
Inversor

Almacenamiento

Inversor

Almacenamiento

Kit Sistema Solar Off Grid
2KW 1F+N
110v almacenamiento: 2.4KWH
Potencia Solar: 1.65KWP

El Kit Contiene:

·3 Paneles solares 550W
·1 Off Grid Hybrid Inverter 2KW MPPT 
  60ADC24V  AC110V
·2 GEL Battery 12V 200AH
·100m PV Cable 4mm
·10 MC4 connector

Cod.: 230400

Panel Solar 550w

Inversor Híbrido
Off Grid
(Monofásico)
2KW MPPT 60ADC24V
DC24V AC110V

Batería de Gel
12V  200AH

PV Connector
MC4 Connector

Kit Sistema Solar Off Grid 
4KW 2F+N (Split Phase)
110/220v, almacenamiento: 5.12KWH
Potencia Solar: 3.3KWP

El Kit Contiene:

·6 Paneles solares 550W
·1 Off Grid Hybrid Inverter 4KW MPPT 
  80ADC48V  AC110V / 22OV
·1 LiFePo4 Battery 51.2V 100AH
·100m PV Cable 4mm
·10 MC4 connector

Cod.: 230401

Panel Solar 550w

Inversor Híbrido
Off Grid
(Bifásico)
4KW MPPT 80ADC48V  
AC110/22OV

Batería LiFePo4
51.2V 100AH

PV Connector
MC4 Connector

Accesorios

Accesorios

PV Cable
Cable Solar 4mm
50mts Rojo / 50mts Negro

PV Cable
Cable Solar 4mm
50mts Rojo / 50mts Negro

PV Cable
Cable Solar 4mm
50mts Rojo / 50mts Negro



KIT SISTEMAS SOLARES OFF GRID

KIT SISTEMAS SOLARES ON / OFF GRID

SISTEMAS SOLARES 2

Kit Sistema Solar Off Grid 
8KW 2F+N (Split Phase)
110/220v, almacenamiento: 20.48KWH
Potencia Solar: 6.6KWP

El Kit Contiene:

·12 Paneles solares 550W
·1 Off Grid Hybrid Inverter 8KW MPPT 
 150ADC48V  AC110V / 22OV
·2 LiFePo4 Battery 51.2V 200AH
·100m PV Cable 4mm
·10 MC4 connector

Cod.: 230403

Panel Solar 550w

Inversor Híbrido
Off Grid
(Bifásico)
8KW MPPT 150ADC48V  
AC110/22OV

Batería LiFePo4
51.2V 200AH

Kit Sistema Solar On / Off Grid 
12KW 2F+N (Split Phase)
110/220v, almacenamiento: 61.44KWH
Potencia Solar: 11KWP

El Kit Contiene:

·20 Paneles solares 550W
·On / Off Grid Hybrid Inverter 12KW MPPT 
 150ADC48V  AC110V / 22OV
·4 LiFePo4 Battery 51.2V 300AH
      ·100m PV Cable 4mm
·10 MC4 connector

Cod.: 230404

Panel Solar 550w

Inversor Híbrido
On / Off Grid
(Bifásico)
12KW MPPT 
TRACKER / STRINGS: 4/1
48VDC
AC110/22OV 

Batería LiFePo4
51.2V 300AH

PV Connector
MC4 Connector

Accesorios

Inversor

Inversor

Almacenamiento

Almacenamiento

Accesorios

PV Cable
Cable Solar 4mm
50mts Rojo / 50mts Negro

PV Cable
Cable Solar 4mm
50mts Rojo / 50mts Negro

PV Connector
MC4 Connector

Para mayor información escaneé el código QR 



SISTEMAS SOLARES 3

Kit Montaje Para 
Paneles Solares 2KW

El Kit Contiene:

·4 kit de terminal abrazadera L50
·4 kit de abrazadera media L50
·2 Rieles L3600 
·8 Terminal L ST6.3*125 autoroscante L38

Cod.: 230067

·1 Breaker Riel Din 2P 25amp 550Vdc

Breaker Cod.: 230600 

Kit Montaje Para 
Paneles Solares 4KW

El Kit Contiene:

·4 kit de terminal abrazadera L50
·4 kit de abrazadera media L50
·2 Rieles L3600 
·8 Terminal L ST6.3*125 autoroscante L38

Cod.: 230067 x 2Kits

·1 Breaker Riel Din 2P 25amp 550Vdc

Cod.: 230600 

Kit Montaje Para 
Paneles Solares 6KW

El Kit Contiene:

·4 kit de terminal abrazadera L50
·4 kit de abrazadera media L50
·2 Rieles L3600 
·8 Terminal L ST6.3*125 autoroscante L38

Cod.: 230067 x 3Kits

·1 Breaker Riel Din 2P 25amp 550Vdc

Cod.: 230600 x 2Breakers 

SISTEMAS SOLARES ACCESORIOS

Terminal abrazadera L50

Abrazadera media L50 Breaker Riel Din 2P 25amp 550VdcTerminal L ST6 Autoroscante L38

Riel L3600

ENTRADA PV

SALIDA AC

ENTRADA AC 

Batería Externa

Generador

Kit Montaje Para 
Paneles Solares 8KW

El Kit Contiene:

·4 kit de terminal abrazadera L50
·4 kit de abrazadera media L50
·2 Rieles L3600 
·8 Terminal L ST6.3*125 autoroscante L38

Cod.: 230067 x 4Kits

·1 Breaker Riel Din 2P 25amp 550Vdc

Breaker Cod.: 230600 x 2Breakers   

Kit Montaje Para 
Paneles Solares 12KW

El Kit Contiene:

·4 kit de terminal abrazadera L50
·4 kit de abrazadera media L50
·2 Rieles L3600 
·8 Terminal L ST6.3*125 autoroscante L38

Cod.: 230067 x 7Kits

·1 Breaker Riel Din 2P 25amp 550Vdc

Cod.: 230600 x 2Breakers  





ESCALERAS 1

Escalera Convertible / Aluminio 
Peso Máx de Carga: 330 Libras 
4,25mts / CE3X7 Cod.: 320531
5,93mts / CE 3X9  Cod.: 320532

Escalera Multifunción Convertible / Aluminio
Sin Plataforma 
Peso Máx de Carga: 330 Libras
3.46mts / 4X3P Cod.: 320525
3.58mts / 4X4P Cod.: 320526
5.60mts / 4X5P Cod.: 320628



ESCALERAS 2

Escalera Pata de Gallo / Aluminio
Doble Acceso 
Peso Máx de Carga: 225 Libras

1,83mts / 6 Peldaños Cod.: 320620
2,10mts / 7 Peldaños Cod.: 320625
2,40mts / 8 Peldaños Cod.: 320637

Escalera Pata de Gallo 1.83M Aluminio
con bandeja para herramientas 
Peso Máx de Carga: 225 Libras

1,83mts / 6 Peldaños Cod.: 320500
2,13mts / 7 Peldaños Cod.: 320503

Escalera Pata de Gallo / Aluminio
Doble Acceso 
Peso Máx de Carga: 287 Libras (130Kg)

1,50mts / 5 Peldaños Cod.: 320592
1,80mts / 6 Peldaños Cod.: 320593

Escalera Pata de Gallo / Fibra de Vidrio
Doble Propósito
Peso Máx de Carga: 330 Libras (150Kg)

1,40mts - 2.40mts 
5 Peldaños Cod.: 320575



Accesorio adosamiento para 
escalera telescópica
Cod.: 320519

Escalera Telescópica / Aluminio
Peso Máx de Carga: 225Lbs 
6.10mts / 20Pies  Cod.: 320510 
7.32mts / 24Pies  Cod.: 320511 
8.53mts / 28Pies Cod.: 320512

Sistema de agarre por 
gancho doble con barra. 

Escalera Telescópica / Fibra de Vidrio 
Peso Máx de Carga: 300 Libras 
7.32mts  / 24Pies Cod.: 320515 
8.55mts / 28Pies Cod.: 320516 
9.75mts / 32Pies Cod.: 320517

Sistema de agarre por 
gancho individual.

ESCALERAS 3

Escalera Pata de Gallo Fibra de Vidrio 
Peso Máx de Carga: 225 Libras 
1.83mts / 6Pies Cod.:320505
2.10mts / 7Pies Cod.:320506
2.44mts / 8Pies Cod.:320507

Escalera Pata de Gallo Fibra de Vidrio
Doble Frente 
Peso Máx de Carga: 225 Libras 
1.83mts / 6Pies Cod.:320508
2.44mts / 8Pies Cod.:320509





Tubo Conduit EMT 

TUBERÍA METALICA EMT Y ACCESORIOS

TUBERIA EMT  1

Medida

1/2”
3/4”
1”

1-1/4”
1-1/2”

2”
3”
4”

Reforzado*
Grosor de Pared* Longitud

17.93mm*1.07mm*3.05m
23.42mm*1.24mm*3.05m
29.54mm*1.10mm*3.05m
38.40mm*1.30mm*3.05m
44.20mm*1.30mm*3.05m
55.80mm*1.40mm*3.05m

3mts
3mts

Código

270046
270047
270048
270049
270050
270051
270052
270053

Conector EMT 

1/2”:
3/4”:

1”:
1 1/4”:
1 1/2”:

2”:
 

270001
270002
270003
270004
270005
270006

Medida

1/2”
3/4”

Standard*
Grosor de Pared* Longitud

17.93mm*0.85mm*3.05m
23.42mm*1.00mm*3.05m

Código

270040*
270041*

Conector EMT 
Acero

1/2”:
3/4”:

1”:
1 1/4”:
1 1/2”:

2”:
3”:
4”:

270408
270409
270410
270411
270412
270413
270414
270415

Codo 90º

1/2”:
3/4”:

1”:
1 1/4”:
1 1/2”:

2”:
3”:
4”:

 

270080
270081
270082
270083
270084
270085
270087
270088

Unión EMT 

1/2”:
3/4”:

1”:
1 1/4”:
1 1/2”:

2”:
 

270018
270019
270020
270021
270022
270023

Unión EMT 
Acero

1/2”:
3/4”:

1”:
1 1/4”:
1 1/2”:

2”:
3”:
4”:

270400
270401
270402
270403
270404
270405
270406
270407

Reversible / Cachimba

1”:
1 1/4”:
1 1/2”:

2”:
3”:
4”:

 

270071
270072
270073
270074
270076
270077

Abrazadera EMT simple 
Galvanizada

1/2”:
3/4”:

1”:
1 1/4”:
1 1/2”:

2”:
 

270060
270061
270062
270063
270064
270065

Abrazadera EMT 
Galvanizada 2 Huecos

1/2”:
3/4”:

1”:
1 1/4”:

 

270090
270091
270092
270093

Dobladoras para Tubo EMT / Rígido
Incluye Tubo

1/2”:
3/4”:

1”:

270067
(Con Nivel) 270068
(Con Nivel) 270069



TUBERÍA IMC RÍGIDA

Tubería  IMC Rígida

TUBERIA IMC CONDULET 2

CONDULET A PRUEBA DE AGUA (WATER PROOF)

Medidas

1/2”
3/4”
1”
4”

Codigo

270300
270301
270302
270058

Standard*

3mts
3mts
3mts
3mts

Codo Rígido IMC

1/2”:
3/4”:

1”:
4”:

 

270168
270169
270170
270173

1/2”: 270150
3/4”: 270151

1”: 270152
4”: 270156

Unión Rígida IMC

1/2”: 270416
3/4”: 270417

1”: 270418

Unión Universal 3 piezas
Acero Galvanizado

1/2”:
3/4”:

1”:
1 1/2”:

270251
270261
270271
270281

Caja Condulet LB Series

1/2”:
3/4”:

1”:

270250
270260
270270

Caja Condulet C Series

1/2”:
3/4”:

1”:

270252
270262
270272

Caja Condulet LR Series

1/2”:
3/4”:

1”:

270253
270263
270273

Caja Condulet LL Series

1/2”:
3/4”:

1”:
1 1/2”:

270254
270264
270274
270283

Caja Condulet T Series



CONDULET / TUBERÍA FLEXIBLE 3

CONDULET A PRUEBA DE AGUA (WATER PROOF)

0

 

TUBERIA FLEXIBLE METALICA Y ACCESORIOS

Placa Interperie 4X2” para caja F/S
Cod: 270315

Tapa Rectangular (Ciega) de aluminio 4X2” F/S
Cod: 340040

Tapas Cuadrada (Ciega) de aluminio 4X4” F/S
Cod: 340024

Caja Rectangular 4X2” para F/S

Entrada - Salida 1/2”:
Entrada - Salida 3/4”:

 

340017
340018

Caja Cuadrada 4X4” para F/S

Entrada - Salida 1/2”:
Entrada - Salida 3/4”:

 

340013
340050

Caja Redonda para F/S

 1/2”:
3/4”:

 

270950
270951

Tapa 4” para Caja Redonda F/S 
Agujeros 1/2”: Cod: 271000 

1/2”:
3/4”:

1”:
1 1/4”:
1 1/2”:

2”:
3”:

 

270110
270111
270112
270113
270114
270115
270140

Manguera BX Tipo USA Conector Recto

1/2”:
3/4”:

1”:
1 1/4”:
1 1/2”:

2”:
3”:
4”:

 

270128
270129
270130
270131
270132
270133
270139
270142  

1/2”:
3/4”:

1 1/2”:
 

270499
270500
270502
  

Conector Curvo 90º

1/2”: 270145
3/4”: 270146

Conector Romex

1/2”: 270138
3/4”: 270137

Unión BX a EMT



TUBERIA FLEXIBLE METALICA Y ACCESORIOS (FUNDA SELLADA)

TUBERIA FLEXIBLE / RIEL CHANNEL 4

Riel Channel Galvanizada 3mts

41*41*1.5mm:  310155
 

TUBERIA FLEXIBLE NO METALICA Y ACCESORIOS

RIEL CHANNEL Y ACCESORIOS

Funda Sellada Pesada

3/8”:
1/2”:
3/4”:

1”:
1 1/4”:
1 1/2”:

2”:
3”:

 

270098
270100
270101
270102
270103
270104
270105
270106

Funda Sellada Sin Hilo de Nylon

1/2”:
3/4”:

1”:
 

270550
270551
270552

1/2”:
3/4”:

1”:

 

270116
270117
270118

Conector Curvo Sellado

Conector Recto Sellado

3/8”:
1/2”:
3/4”:

1”:
1 1/4”:
1 1/2”:

2”:
3”:
4”:

 

270126
270119
270120
270121
270122
270123
270124
270125
270143

Funda sellada no metalica

1/2”:
3/4”:

1”:
 

270850
270851
270852

Conector para funda
sellada no metalica

1/2”:
3/4”:

1”:
 

270860
270861
270862

Conector 90º para funda
sellada no metalica

1/2”:
3/4”:

1”:
 

270900
270901
270902

Tubería Flexible corrugada

1/2”:
3/4”:

1”:
 

270870
270871
270872

Conector para tubería
flexible corrugada

1/2”:
3/4”:

1”:
 

270880
270881
270882

Conector 90º para tubería
flexible corrugada

1/2”:
3/4”:

1”:
 

270890
270891
270892

Riel Channel Galvanizada 3mts

41*21*1.2mm:
41*21*1.5mm:

 

310158
310159

Varilla Roscada - 3mts
Galvanizada Reforzada

3/8”: 270310 

Taco Expansión 

3/8”: 130073

Unión de Varilla Galvanizada

3/8”: 130079



CAJETINES / TAPAS / ACCESORIOS

Tuerca Galvanizada 

3/8”: 130077

RIEL CHANNEL / CAJETINES 5

RIEL CHANNEL Y ACCESORIOS

Perno Vertical - Horizontal 
autoperforante para varilla

Med.: 1 1/4” x 2” (para  3/8”)  

Cod.: 130072

Tuerca Mordaza con  
resorte largo 3/8”

Cod.: 130070

Grapa Universal Eco
Acero Galvanizado

3/8”: 310242

Cinta Galvanizada 10mts

1/4”:
 

130086

Anillo Plano Galvanizado 

3/8”: 130078

Abrazadera Tipo Pera

1/2”:
3/4”:

1”:
 1 1/4”:
 1 1/2”:

2”:
4”:

 

130159
130160
130161
130162
130163
130164
130166

Grapa Channel

1/2”:
3/4”:

1”:
1 1/4”:
1 1/2”:

2”:
3”:

 

130170
130171
130172
130173
130174
130175
130176

Abrazadera Isofónica

110mm:
140mm:
200mm:

130150
130151
130152

Cajetin 
4x4” Cod.: 340005 
5x5” Cod.: 340006

Tapa Redonda para 
Caja Octagonal
Chica Cod.: 340008
Grande Cod.: 340007  

Cajetin 4x2”  
Económico Cod.: 340003
Profundo Cod.: 340003
Profundo Reforzado Cod.: 340003

Bisel 
4x4” Cod.: 340011
5x5” Cod.: 340000

Tapa Cuadrada
4x4” Cod.: 340009
5x5” Cod.: 340010

Cajetin Octogonal 
Pequeño Cod.: 340002
Grande Cod.: 340001
Grande 8 Huecos 
Reforzado: 340016



CINTAS PASACABLES

AMARRAS PLÁSTICAS

PRENSA ESTOPA (PRENSA STOP) PARA CABLES

CINTAS PASACABLES / AMARRAS PLÁSTICAS / PRENSA ESTOPA 6

Materiales genuinos
No utilizamos materiales reciclados
para garantizar la calidad y la durabilidad 
del uso.

Productos de calidad estándar nacional
Estándar nacional de calidad, protección 
ambiental segura y no tóxica.

Materiales superiores
Nuevo material de nylon seleccionado, 
gran resistencia.

130600 Amarra Plastica 100X2.5mm Blanca Eco 100 2.5 Interior
130610 Amarra Plastica 100X2.5mm Negra Eco 100 2.5 Exterior
130601 Amarra Plastica 150X3.6mm Blanca Eco 150 3.6 Interior
130611 Amarra Plastica 150X3.6mm Negra Eco 150 3.6 Exterior
130602 Amarra Plastica 200X4.8mm Blanca Eco 200 4.8 Interior
130612 Amarra Plastica 200X4.8mm Negra Eco 200 4.8 Exterior
130603 Amarra Plastica 250X4.8mm Blanca Eco 250 4.8 Interior
130613 Amarra Plastica 250X4.8Mm Negra Eco 250 4.8 Exterior
130604 Amarra Plastica 300X4.8mm Blanca Eco 300 4.8 Interior
130614 Amarra Plastica 300X4.8mm Negra Eco 300 4.8 Exterior
130605 Amarra Plastica 400X4.8mm Blanca Eco 350 4.8 Interior
130615 Amarra Plastica 350X4.8mm Negra Eco 350 4.8 Exterior
130606 Amarra Plastica 400X7.6mm Blanca Eco 400 7.6 Interior
130616 Amarra Plastica 400X7.6mm Negra Eco 400 7.6 Exterior
130607 Amarra Plastica 500X7.6mm Blanca Eco 500 7.6 Interior
130617 Amarra Plastica 500X7.6mm Negra Eco 500 7.6 Exterior
130608 Amarra Plastica 650X9.0mm Blanca Eco 650 9.0 Interior
130618 Amarra Plastica 650X9.0mm Negra Eco 650 9.0 Exterior
130609 Amarra Plastica 920X9.0mm Blanca Eco 920 9.0 Interior
130619 Amarra Plastica 920X9.0mm Negra Eco 920 9.0 Exterior

CODIGO DESCRIPCION USO
LARGO 

mm
ANCHO 

mm

CODIGO DESCRIPCION USO
RANGO CABLE

mm
DIAMETRO

PERFORACION

130054

130045

130046

130047

130048

130049

130050

130051

130052

Prensa Estopa PG9  Negra 15.2 - 4-8mm

Prensa Estopa PG11 Negra 18.6 - 5-10mm

Prensa Estopa PG13.5 Negra 20.4 - 6-12mm

Prensa Estopa PG16 Negra 22.5 - 10-14mm

Prensa Estopa PG21 Negra 28.3 - 13-18mm

Prensa Estopa PG29 Negra 37 - 18-25mm

Prensa Estopa PG36 Negra 47 - 22-32mm

Prensa Estopa PG48 Negra 59,3 - 34-44mm

Prensa Estopa PG42 Negra 54 - 30-38mm

4-8mm

5-10mm

6-12mm

10-14mm

13-18mm

18-25mm

22-32mm

30-38mm

30-38mm

15,20

18,60

20,40

22,50

28,30

37,00

47,00

59,30

54,00

Interior-Exterior

Interior-Exterior

Interior-Exterior

Interior-Exterior

Interior-Exterior

Interior-Exterior

Interior-Exterior

Interior-Exterior

Interior-Exterior

Cinta Pasacable Acero
25mts Cod.: 300220
  

Cinta Pasacable Acero
50mts Cod.: 300223
  



PLETINAS DE COBRE RIGIDAS

TERMINALES TALON COBRE - ALUMINIO

PLETINAS / TERMINALES TALON 1

CODIGO

300016
300017
300018
300019
300020
300021
300022
300023
300024
300025
300026
300027
300029
300067
300070
300071
300072
300075

REFERENCIA

CB0660-4
CB1080-4
CB1060-4
CB0650-4
CB0320-4
CB0315-4
CB0625-4
CB0640-4
CB1040-4
CB1050-4
CB0630-4
CB0325-4

CB10100-4
CB06100-4
CB0675-4
CB0520-4
CB1025-4
CB0620-4

DESCRIPCION

Platina Cobre 1/4 X 2 1/2 X4M-35° 925/18°1205A
Platina Cobre 3/8 X 3-35°1120/18°1456A
Platina Cobre 3/8 X 2 1/2-35°985/18°1281A
Platina Cobre 1/4 X 2 -35°752/18°980A
Platina Cobre 1/8 X 3/4-35°204/18°265A
Platina Cobre 1/8 X 1/2-35°172/18°224A
Platina Cobre 1/4 X 1-35°442/18°550A
Platina Cobre 1/4 X 1 1/2-35°583/18°760A
Platina Cobre 3/8 X 1 1/2-35°715/18°930A
Platina Cobre 3/8 X 2-35°852/18°1108A
Platina Cobre 1/4 X 1 1/4-35°480/18°625A
Platina Cobre 1/8 X 1-35°245/18°319A
Platina Cobre 3/8 X 4-35°1490/18°1940A
Platina Cobre 1/4X4-35°1394/18°1815A
Platina Cobre 1/4 X 3-35°1071/18°1395A
Platina Cobre 3/16 X 3/4-35°274/18°360A
Platina Cobre 3/8 X 1-35°462/18°601A
Platina Cobre 1/4 X 3/4-35°332/18°430A

DESCRIPCION

Platina Cobre 1/4 X 2 1/2 X4M-35° 925/18°1205A
Platina Cobre 3/8 X 3-35°1120/18°1456A
Platina Cobre 3/8 X 2 1/2-35°985/18°1281A
Platina Cobre 1/4 X 2 -35°752/18°980A
Platina Cobre 1/8 X 3/4-35°204/18°265A
Platina Cobre 1/8 X 1/2-35°172/18°224A
Platina Cobre 1/4 X 1-35°442/18°550A
Platina Cobre 1/4 X 1 1/2-35°583/18°760A
Platina Cobre 3/8 X 1 1/2-35°715/18°930A
Platina Cobre 3/8 X 2-35°852/18°1108A
Platina Cobre 1/4 X 1 1/4-35°480/18°625A
Platina Cobre 1/8 X 1-35°245/18°319A
Platina Cobre 3/8 X 4-35°1490/18°1940A
Platina Cobre 1/4X4-35°1394/18°1815A
Platina Cobre 1/4 X 3-35°1071/18°1395A
Platina Cobre 3/16 X 3/4-35°274/18°360A
Platina Cobre 3/8 X 1-35°462/18°601A
Platina Cobre 1/4 X 3/4-35°332/18°430A

DESCRIPCION

Platina Cobre 1/4 X 2 1/2 X4M-35° 925/18°1205A
Platina Cobre 3/8 X 3-35°1120/18°1456A
Platina Cobre 3/8 X 2 1/2-35°985/18°1281A
Platina Cobre 1/4 X 2 -35°752/18°980A
Platina Cobre 1/8 X 3/4-35°204/18°265A
Platina Cobre 1/8 X 1/2-35°172/18°224A
Platina Cobre 1/4 X 1-35°442/18°550A
Platina Cobre 1/4 X 1 1/2-35°583/18°760A
Platina Cobre 3/8 X 1 1/2-35°715/18°930A
Platina Cobre 3/8 X 2-35°852/18°1108A
Platina Cobre 1/4 X 1 1/4-35°480/18°625A
Platina Cobre 1/8 X 1-35°245/18°319A
Platina Cobre 3/8 X 4-35°1490/18°1940A
Platina Cobre 1/4X4-35°1394/18°1815A
Platina Cobre 1/4 X 3-35°1071/18°1395A
Platina Cobre 3/16 X 3/4-35°274/18°360A
Platina Cobre 3/8 X 1-35°462/18°601A
Platina Cobre 1/4 X 3/4-35°332/18°430A

ESPESOR x ANCHO
mm

6x60mm
10x80mm
10x60mm
6x50mm
3x20mm
3x15mm
6x25mm
6x40mm

10x40mm
10x50mm
6x30mm
3x25mm

10x100mm
6x100mm
6x75mm
5x20mm

10x25mm
6x20mm

ESPESOR x ANCHO
Plg.

1/4 x 2 1/2"
3/8 x 3"

3/8 x 2 1/2"
1/4 x 2"

1/8 x 3/4"
1/8 x 1/2"
1/4 x 1"

1/4 x 1 1/2"
3/8 x 1 1/2"

3/8 x 2"
1/4 x 1 1/4"

1/8 x 1"
3/8 x 4"
1/4 x 4"
1/4 x 3"

3/16 x 3/4"
3/8 x 1"

1/4 X 3/4"

AISLADOR SUGERIDO
mm

SM51-70-76
SM76
EL-35
SM76

SM25-35-51 o CT-20
SM25-35-51 o CT-20

SM51-70 o CT-25
SM51-70 o CT-40
SM70-76 o CT-40
SM70-76 o CT-30
SM51-70 o CT-25

SM35-51
EL-35
EL-35

SM70-76
CT-20

SM70-76 o CT-20
SM51 o CT-20

CAPACIDAD
A 35˚
925A

1205A
985A
752A
204A
172A
442A
583A
715A
852A
480A
245A

1490A
1394A
1070A
274A
462A
332A

CAPACIDAD
A 18˚
1205A
1456A
1281A
980A
265A
224A
550A
760A
930A
108A
625A
319A

1940A
1815A
1395A
360A
601A
430A

Características Técnicas

Pureza: Min 99.9%
Angulo de doblez: 90°
Resistencia a la Tracción: 245 - 315 N/mm2
Canto: Redondo

Para uso en Baja Tensión y Media Tensión
Fabricado de acuerdo a la Norma ASTM B187

Longitud única: 4mts

Características Técnicas

Pureza: Min 99.9%
Angulo de doblez: 90°
Resistencia a la Tracción: 245 - 315 N/mm2
Canto: Redondo

Para uso en Baja Tensión y Media Tensión
Fabricado de acuerdo a la Norma ASTM B187

Longitud única: 4mts

CODIGO

300050
300051
300052
300053
300054
300055
300056

300062
300057
300058
300059
300060

REFERENCIA

TA-2
TA-1/0
TA-2/0
TA-250
TA-350
TA-350
TA-350

AU-1/0A
U-2/0
AU-250
AU-350
AU-600 

DESCRIPCION

Terminal Talon Cu-Al 2Awg Simple
Terminal Talon Cu-Al 1/0Awg Simple 
Terminal Talon Cu-Al 2/0Awg Simple
Terminal Talon Cu-Al 250 Mcm Simple
Terminal Talon Cu-Al 350 Mcm Simple
Terminal Talon Cu-Al 500 Mcm Simple
Terminal Talon Cu-Al 600 Mcm Simple

Terminal Talon Cu/Al 1/0Awg Doble
Terminal Talon Cu/Al 2/0Awg Doble
Terminal Talon Cu-Al 250 Mcm Doble
Terminal Talon Cu-Al 350 Mcm Doble
Terminal Talon Cu-Al 600 Mcm Doble

CALIBRE CABLE
AWG/MCM

2AWG
1/0AWG
2/0AWG
250MCM
350MCM
350MCM
600MCM

1/0AWG
2/0AWG
250MCM
350MCM
600MCM

TORNILLOS
PRIONEROS

Plano
Plano
Allen
Allen
Allen
Allen
Allen

Plano
Allen
Allen
Allen
Allen

EMPAQUES

200
200

100-600
50-200
50-200
10-100
10-100

50
50
20
20
10

HUECO DE FIJACION
EN PULGADAS

1/4”
1/4”
1/4”
3/8”
3/8”
3/8”
1/2”

1/4“
1/4”
3/8”
1/2”
1/2”

SENCILLOS

DOBLES



TERMINAL CORTO 

REPARTIDORES DE CARGA O ENERGÍA

TERMINALES / REPARTIDORES DE CARGA 2

CODIGO

300900
300901
300902
300903
300904
300905

300906
300907
300908
300909
300910
300911
300912
300913
300914
300915
300916

  

HT10-6
HT10-8
HT16-6
HT16-8
HT25-6
HT25-8

HLT25-8
HLT35-8
HLT50-8
HLT50-10
HLT70-8
HLT70-10
HLT95-10
HLT120-10
HLT150-16
HLT185-16
HLT240-16

DESCRIPCION

Terminal Compresión Corto 8AWG UL 10-6
Terminal Compresión Corto 8AWG UL 10-8
Terminal Compresión Corto 6AWG UL 16-6
Terminal Compresión Corto 6AWG UL 16-8
Terminal Compresión Corto 4AWG UL 25-6
Terminal Compresión Corto 4AWG UL 25-8

Terminal Compresión Corto 4AWG 25-8
Terminal Compresión Corto 2AWG 35-8
Terminal Compresión Corto 1/0AWG 50-8
Terminal Compresión Corto 1/0AWG 50-10
Terminal Compresión Corto 2/0AWG 70-8
Terminal Compresión Corto 2/0AWG 70-10
Terminal Compresión Corto 3/0AWG 95-10
Terminal Compresión Corto 4/0AWG 120-10
Terminal Compresión Corto 250MCM 150-16
Terminal Compresión Corto 350MCM 185-16
Terminal Compresión Corto 500MCM 240-16

DESCRIPCION

Terminal Compresión Corto 8AWG UL 10-6
Terminal Compresión Corto 8AWG UL 10-8
Terminal Compresión Corto 6AWG UL 16-6
Terminal Compresión Corto 6AWG UL 16-8
Terminal Compresión Corto 4AWG UL 25-6
Terminal Compresión Corto 4AWG UL 25-8

Terminal Compresión Corto 4AWG 25-8
Terminal Compresión Corto 2AWG 35-8
Terminal Compresión Corto 1/0AWG 50-8
Terminal Compresión Corto 1/0AWG 50-10
Terminal Compresión Corto 2/0AWG 70-8
Terminal Compresión Corto 2/0AWG 70-10
Terminal Compresión Corto 3/0AWG 95-10
Terminal Compresión Corto 4/0AWG 120-10
Terminal Compresión Corto 250MCM 150-16
Terminal Compresión Corto 350MCM 185-16
Terminal Compresión Corto 500MCM 240-16

DESCRIPCION

Terminal Compresión Corto 8AWG UL 10-6
Terminal Compresión Corto 8AWG UL 10-8
Terminal Compresión Corto 6AWG UL 16-6
Terminal Compresión Corto 6AWG UL 16-8
Terminal Compresión Corto 4AWG UL 25-6
Terminal Compresión Corto 4AWG UL 25-8

Terminal Compresión Corto 4AWG 25-8
Terminal Compresión Corto 2AWG 35-8
Terminal Compresión Corto 1/0AWG 50-8
Terminal Compresión Corto 1/0AWG 50-10
Terminal Compresión Corto 2/0AWG 70-8
Terminal Compresión Corto 2/0AWG 70-10
Terminal Compresión Corto 3/0AWG 95-10
Terminal Compresión Corto 4/0AWG 120-10
Terminal Compresión Corto 250MCM 150-16
Terminal Compresión Corto 350MCM 185-16
Terminal Compresión Corto 500MCM 240-16

AGUJERO PARA 
SUJECION mm

6.5mm (1/4”)
8.4mm (5/16”)
6.5mm (1/4”)
8.4mm (5/16”)
6.5mm (1/4”)
8.4mm (5/16”)

8.4mm (5/16”)
8.4mm (5/16”)
8.4mm (5/16”)
10.5mm (3/8”)
8.4mm (5/16”)
10.5mm (3/8”)
10.5mm (3/8”)
10.5mm (3/8”)
17.0mm (5/8”)
17.0mm (5/8”)
17.0mm (5/8”)

DIMENSIONES
A mm
4.5mm
4.5mm
5.4mm
5.4mm
6.8mm
6.8mm

6.8mm
8.0mm
9.2mm
9.2mm

11.5mm
11.5mm
12.8mm
14.8mm
16.0mm
18.0mm
22.0mm

DIMENSIONES
C mm
6.2mm
6.2mm
7.1mm
7.1mm
8.8mm
8.8mm

8.8mm
10.0mm
11.2mm
11.2mm
13.8mm
13.8mm
15.6mm
17.8mm
19.6mm
22.0mm
26.0mm

DIMENSIONES
D mm

11.0mm
12.0mm
12.0mm
12.0mm
13.0mm
13.0mm

13.0mm
14.5mm
16.5mm
16.5mm
20.0mm
20.0mm
23.0mm
26.0mm
28.5mm
32.0mm
38.0mm

DIMENSIONES
B mm

10.0mm
10.0mm
12.0mm
12.0mm
12.0mm
12.0mm

12.0mm
13.5mm
17.0mm
17.0mm
18.5mm
18.5mm
21.0mm
23.0mm
27.0mm
32.0mm
39.0mm

DIMENSIONES
J mm

26.0mm
28.0mm
30.0mm
30.0mm
30.0mm
30.0mm

30.0mm
37.0mm
42.0mm
42.0mm
47.0mm
47.0mm
53.0mm
60.0mm
70.0mm
80.0mm
94.0mm

CODIGO REFERENCIA DESCRIPCION
100114
310310
100118

UKK80A
UKK125A
UKK160A

Repartidor Carga 1P 80A 1Ent. 6Awg 4Sal. 10Awg
Repartidor Carga 1P 125A 1Ent. 2Awg 6Sal. 6Awg
Repartidor Carga 1P 160A 1Ent. 2/0Awg 6Sal. 6Awg

Repartidor Carga 2P 
125A 1X4 1X6 5X10Awg
Ref.: WKH-207
Cod.: 100115

Repartidor Carga 2P 
125A 3X4 1X6 7X10Awg
Ref.: WKH-211
Cod.: 100119

Repartidor Carga 4P 
7 Salidas 125A
Ref.: WKH-407
Cod.: 100116

Repartidor Carga 4P 
11Salidas 125A
Ref.: WKH-411
Cod.: 100117

Repartidor Carga 4P
15 Salidas 125A
Ref.: WKH-415
Cod.: 100120

Repartidor Carga 1P



PUENTE EQUIPOTENCIAL

BORNES / TOPES / TAPAS  3

BORNE RIEL DIN DE RESORTE

BORNE RIEL DIN PUSH-IN

TOPE RIEL DIN RESORTETAPA FINAL PARA BORNE DE RESORTE

CODIGO REFERENCIA DESCRIPCION
100170
100169
100121
100168
100104
100175

JSAK2.5EN
JSAK4EN
JSAK6EN
JSAK10EN
JSAK16EN
JSAK35EN

Borne Riel Din 2.5mm 12 Awg
Borne Riel Din 4mm 10 Awg 30A 
Borne Riel Din 6mm 8 Awg 55A
Borne Riel Din 10mm 6 Awg 70A
Borne Riel Din 16mm 4Awg 80A
Borne Riel Din 35mm 2Awg

100103
100105

JEK4/35
JEK6/35

Borne Riel Din 10awg 4mm Conexion a Tierra
Borne Riel Din 8awg 6mm Conexion a Tierra

CODIGO REFERENCIA DESCRIPCION

Borne Riel Din Push-in 
2.5mm 12Awg
Ref.: 1JPT2.5
Cod.: 100450 

Borne Riel Din Push-in 
4mm 10Awg
Ref.: JPT4
Cod.: 100451

Borne Riel Din Push-in 
6m  m 8Awg
Ref.: JPT6
Cod.: 100452

Tope Para Bornes De Riel DIN
Ref.: JEW35
Cod.: 310190

CODIGO REFERENCIA DESCRIPCION

100110
100111
100112
100113

AP2.5
AP4/10
AP16
AP35

Tapa final p/borne Riel Din 2.5Mm SAK
Tapa final p/borne Riel Din 10Mm SAK
Tapa final p/borne Riel Din 16Mm SAK
Tapa final p/borne Riel Din 35Mm SAK

100171
100172
100173
100174

JSAK2.5Q10
JSAK4Q10
JSAK6Q10
JSAK10Q10

Puente Equipotencial 2.5Mm Leipole
Puente Equipotencial 4Mm
Puente Equipotencial 6Mm
Puente Equipotencial 10Mm

CODIGO REFERENCIA DESCRIPCION



BORNE RIEL DIN PUSH-IN TAPA FINAL PARA BORNE PUSH-IN

100550
100551

JPT4-PE
JPT6-PE

Borne Riel Din Push-in 4mm 10Awg Conexión Tierra
Borne Riel Din Push-in 6mm 8Awg Conexión Tierra

CODIGO REFERENCIA DESCRIPCION

Tapa final Para Borne 
Riel 2.5mm Push-in
Ref.: D-JST1.5-2.5
Cod.:100470  

Tapa final para Borne
Riel 4mm Push-in
Ref.:D-JST4
Cod.: 100471

Tapa final para Borne
Riel 6mm Push-in
Ref.:D-JPT6
Cod.: 100472

BORNES / TOPES / ACCESORIOS / VENTILADORES 4

ETIQUETAS EN TIRA PARA BORNERA DE RESORTE

100430
100431
100432
100433
100434
100435
100436
100437
100438
100439

DEK6 Cust. No. 0
DEK6 Cust. No. 1
DEK6 Cust. No. 2
DEK6 Cust. No. 3
DEK6 Cust. No. 4
DEK6 Cust. No. 5
DEK6 Cust. No. 6
DEK6 Cust. No. 7
DEK6 Cust. No. 8
DEK6 Cust. No. 9

Etiqueta tira 10u No. 0 plástica p/Bornera de resorte
Etiqueta tira 10u No. 1 plástica p/Bornera de resorte
Etiqueta tira 10u No. 2 plástica p/Bornera de resorte
Etiqueta tira 10u No. 3 plástica p/Bornera de resorte
Etiqueta tira 10u No. 4 plástica p/Bornera de resorte
Etiqueta tira 10u No. 5 plástica p/Bornera de resorte
Etiqueta tira 10u No. 6 plástica p/Bornera de resorte
Etiqueta tira 10u No. 7 plástica p/Bornera de resorte
Etiqueta tira 10u No. 8 plástica p/Bornera de resorte
Etiqueta tira 10u No. 9 plástica p/Bornera de resorte

CODIGO REFERENCIA DESCRIPCION

Porta Marcador Tipo Regleta 
para Bornera JPT
Ref.: JB2(JUBE/D)
Cod.: 100500

Porta Marcador de Tiras 
para Bornera Serie UK
Ref.: JKLM-A
Cod.: 100515

Abrazadera de finales 
de la Serie UK
Ref.: E/JUK-2
Cod.: 100530

ACCESORIOS PARA BORNERAS

VENTILADORES PARA TABLEROS DE DISTRIBUCIÓN

Ventilador Tab. 
124*124mm 230V.C/Filtro
Ref.: FK3322.230
Cod.: 310303

Ventilador Tab. 
177*177mm 230V.C/Filtro
Ref.: FK3323.230
Cod.: 310304

Ventilador Tab. 
224*224Mm 230V.C/Filtro
Ref.: FK3325.230
Cod.: 310305



TERMINAL PUNTERA  5

TERMINAL PUNTERA

100054
100055
100056
100057
100058
100059

VE1008-A
VE1508-A
VE2510-A
VE4009-A
VE6012-A
VE10-18-A

Terminal Puntera Amarillo 18-16/ Awg 100-1000 Un
Terminal Puntera Rojo 16-14 /Awg 100-1000 Un
Terminal Puntera Azul 14-12 Awg 100-1000 Un
Terminal Puntera Gris 12-10 Awg 100-1000 Un
Terminal Puntera Negro 10-8 Awg 100-1000 Un
Terminal Puntera Crema 8-6 Awg 100-1000 Un

CODIGO REFERENCIA DESCRIPCION





Tenazas (Alicates) 
Cod.: 100048 

LINEA EXOTERMICA

LINEA EXOTERMICA / PUESTA A TIERRA  1

Moldes de Grafito para Soldaduras
(Moldes bajo pedido)

Agregado Electroítico 1 Galón 
EP-AE (Para sistemas de puesta a tierra) 
Cod.: 100063

Sistema de Tierra Electroítico 
Camara de Inspección PVC
Cod.: 100084 

Relleno Compactador para Electrodo
(Para sistemas de puesta a tierra) 
Cod.: 100064

Polvo de Soldadura Exotérmica
Mezcla que contiene óxido de cobre y aluminio, 
acondicionada en recipiente de nylonpropileno. 

Polvo de Soldadura Exotérmica PLUS
65Gr Cod.: 100088
90Gr Cod.: 100086
115Gr Cod.: 100087
200Gr Cod.: 100180

Operador Electrónico
para Sueldas Plus
Cod.: 100081

PUESTA A TIERRA 

Chispero (Encendedor)
Cod.: 100049 

#150 Cod.: 100067
#200 Cod.: 100052
#250 Cod.: 100044
   

Molde Varilla 5/8” a cable en T
#2 Cod.: 100074
#1/0 Cod.: 100075
#2/0 Cod.: 100076

Molde Cable en Paralelo
#2 Cod.: 100043
#1/0 Cod.: 100107
#2/0 Cod.: 100108

Molde Cable a Cable en T
#2 Cod.: 100320
#1/0 Cod.: 100321
#2/0 Cod.: 100322

Molde Cable a Cable en Cruz Pasante
#2 Cod.: 100330
#1/0 Cod.: 100331
#2/0 Cod.: 100332

Molde Varilla 5/8” para Doble Cable
#2 Cod.: 100300
#1/0 Cod.: 100301
#2/0 Cod.: 100302

Molde Tipo Varilla 5/8” a Cable Pasante
#2 Cod.: 100310
#1/0 Cod.: 100311
#2/0 Cod.: 100312

#65 Cod.: 100045
#90 Cod.: 100046 
#115 Cod.: 100047

Tirilla (Lámina) de Ignición 
para Suelda Exotérmica ISE-01
Cod.: 100066



Gel de Relleno para puesta a tierra 
BenzoElectric 12Kg
Cod.: 100400

Cemento Conductivo Intensificado 
para puesta a tierra / Terra 11Kg
Cod.: 100420

Electrodo Químico 
Compacto de Grafito
Cod.: 100061

PUESTA A TIERRA 

PARARRAYOS

PUESTA A TIERRA / VARILLAS / PARARRAYOS 2

Conector 5/8”
Cod: 100091

Conector Perno Hendido
250mcm 
Cod: 070014

Conector Perno Hendido
Bronce 
Cod: 070125

 Varillas Copperweld
-Varilla de Alta Camada 1,80mts x 5/8”  Cod: 100013 
-Varilla de 1,80mts x 5/8”  Cod: 100015
-Varilla de 1,50mts Cod: 100014
-Varilla de 1,00mt Cod: 100016
-Varilla de 1,20mt Cod: 100029

Pararrayos Dipolo
EP-D
Cod.: 100060

Pararrayos Multipunta 
ACERO Cod.: 100040

Pararrayos 1 Punta
ACERO Cod.: 100041

Pararrayos PDC SATELIT+G2
a dispositivo de cebado
Ionizante
Cod.: 070055



MACHINADORA PEQUEÑA
1/0 - 10AWG 50mm
Ref.: 99146 
Cod.:320026

HERRAMIENTAS TECLES / PERTIGAS

HERRAMIENTAS MACHINADORAS

HERRAMIENTAS 3

PERTIGA Telescópica 25Kv
35 PIES Cod.: 320316

Machinadora “CAMSCO”
300MCM 8AWG / 150MM
Cod.: 320033 / Ref.: CT-150

Machinadora Hidraulica “CAMSCO”
1 Cuerpo / 6 al 600 MCM
Cod.: 320030 / Ref.: KYQ-300C

Cortadora de Cable Tipo Racha “CAMSCO”
600MCM 
Cod.: 320215 / Ref.: TCR-40

TECLE RATCHET PARA CABLE 
(CON CADENA)

3/4 TONELADA Cod.:320320
1 TONELADA Cod.:320321
1 1/2 TONELADA Cod.:320322



HERRAMIENTAS SACABOCADOS

ALICATES / CUCHILLAS / MACHINADORAS / MORDAZAS

ALICATE AISLADO KLEIN 8”
Ref.: 12098
Cod.:320070

CUCHILLA KLEIN CURVA 3” con anillo
Ref.: 1570-3
Cod.:320077

ALICATE AISLADO KLEIN 9”
con Ponchador y Jalador de Guia
Ref.: KT215-9
Cod.:320072

Machinadora “CAMSCO” 10-22AWG
Ref.: G-301H
Cod.: 320029

Pelador de Cables 22-12AWG
Ref.: HS-700B
Cod.: 320010 

ALICATES / MACHINADORAS

COMELON - MORDAZA
6-1 ACSR
Ref.: 1128 
Cod.:320050

HERRAMIENTAS 4

GEL LUBRICANTE 
TIPO J 1 Litro
Ref.: J35
Cod.: 100410

GEL LUBRICANTE 
TIPO J 1 Galón
Ref.: J128
Cod.: 100068

Kit Sacabocado Manual
“CAMSCO” de 1/2“ a 2”
Ref.: CC-60
Cod.: 320090

GEL LUBRICANTE

Machinadora T/Puntera Universal 24-10 Awg
Ref.: WKC8(10-4)
Cod.: 320028



PUNTAS TERMINALES GUANTES ELECTRICISTA

ACCESORIOS DE ELECTRICISTA 5

Cinturón Liniero (Incluye Faja)
Metal / Cuero / Lona (Fabricación Nacional)
Reforzado
Cod.: 320000

Cinturon Porta Herramientas
Nylon / Cuero (Fabricación Nacional)
Cod.: 320001

Trepadoras para Poste circular
Metal / Cuero / Caucho (Fabricación Nacional)
Cod.: 320085

Guantes de Electricista
Simples Cuero / Blancos
Cod.: 320015

GUANTES / CINTURONES / TREPADORAS / ACCESORIOS

Guantes Dielectricos
Regeltex Clase 2
Media Tensión 36Kv
Cod.: 320017

Kit Punta Terminal Interior 15Kv
4/0-500MCM / Cod.: 070360

Kit Punta Terminal Interior 15Kv
2-4/0 AWG / Cod.: 070361

Kit Punta Terminal Exterior 15Kv
2-4/0 AWG / Cod.: 070050

Kit Punta Terminal Exterior 15Kv
4-2/0 AWG / Cod.: 070051

Kit Punta Terminal Interior 25Kv
2-4/0 AWG / Cod.: 070053

Kit Punta Terminal Exterior 25Kv
2-1/0 AWG / Cod.: 070052

Elastimold 

Hojales metalicos reforzados

Faja para Cinturón Liniero
Lona Importada de alta durabilidad
(Fabricación Nacional)
Reforzado
Cod.: 320002

Gancho mosquetón de seguridad tipo
alpinismo con tornillo de seguridad

Remachados a mano 
con refuerzo metalico



Fulminante Verde Nivel 3 
(Medio) INDIVIDUAL
Cod.: 130095

Fulminante Amarillo Nivel 4 
(Fuerte) INDIVIDUAL
Cod.: 130096 

Fulminante Café Nivel 2 
(Suave) INDIVIDUAL
Cod.: 130094

Clavo de Impacto 1”
Cod.: 130087 

Clavo de Impacto 1 1/4”
Cod.: 130088 

Clavo de Impacto 1 1/2”
Cod.: 130089 

Hebilla Eriband 3/4”
Cod.: 070021

Hebilla Eriband 1/2”
Cod.: 070023

FLEJADORA 1/2” a  3/4”
Cod.: 070019

PISTOLAS / ACCESORIOS 6

Fulminante Verde Nivel 3 
(Medio) Tiras de 10Unid.
Cod.: 130098 

Fulminante Amarillo Nivel 4 
(Fuerte) Tiras de 10Unid.
Cod.: 130099 

Fulminante Rojo Nivel 5 
(Extra Fuerte) Tiras de 10Unid.
Cod.: 130100 

PISTOLA Calibre 22 DISPARO INDIVIDUAL
Incluye Estuche y Accesorios 
Ref.: 307
Cod.: 130082

PISTOLA A GAS PENDEL 
40 CLAVOS
Cod.: 130120

PISTOLAS / FULMINANTES / VARIOS

FLEJADORA / CINTAS / HEBILLAS

CARGA DE GAS PARA 
PISTOLA PENDEL 

Cod.: 130115

CLAVO DE ACERO PENDEL 
22mm Cod.: 130091
27mm Cod.: 130092

CLAVO DE ACERO APOLO
13mm Cod.: 130090

CINTA Eriband 3/4” 19mm
Cod.: 070020

CINTA Eriband 1/2” 2.2mm
Cod.: 070022



MARCADORES / CINTAS ID PAL

CINTAS

MARCADORES / CINTAS 7

Cinta Autofundente #23
Cod.: 070049

Cinta Super 33+
Cod.: 300014

ADAPTADOR PARA
CINTA ID PAL
Ref.: BMP21-AC
Cod.: 470026

CINTA ID PAL 3/4 x 21” 
VINYL COLORES
Ref.: M21-500-59
Cod.: 470027

CINTA ID PAL 1/2 x 21” 
VINYL COLORES
Ref.: M21-500-59
Cod.: 470028

BATERIA
BMP21-PLUS BATT
ACCESORIO

Cinta Fibra de Vidrio #27
Cod.: 300015

KIT MARCADOR PORTATIL
ADAPTADOR
BATERIA
MALETA
Ref.: KIT M210
Cod.: 470040

MARCADOR PORTATIL
PARA CINTA ID PAL
Ref.: M210
Cod.: 470025

Cinta Silicón 70
Cod.: 070057

Cinta Aislante Vesta 20 YARDAS

Negro Cod.: 300010
Colores Cod.: 300002

Cinta Aislante Vesta 10 YARDAS

Negra Cod.: 300001
Colores Cod.: 300000




	Binder1rcd
	A0 PORTADA KUARZO DICIEMBRE 2025
	A1-A5 LUCHE
	A6
	A7
	A8
	A9
	A10
	A11 NUEVA
	A12 - A13
	A14 GOOD LIGHTING 1
	A15
	A16
	A17
	A18 - A24 LAMPARAS DOBLE ALTURA
	B1
	B2
	B3 YADI 1
	B4-B7 NUEVA TONGY
	B8-B10 VIGO LAMPARAS MODERNAS VIGO
	C1
	C2
	C3
	C4 NUEVO
	C5-C8
	C9-C10
	C11
	C12
	C13
	C14
	C15
	C16
	C17 - C18 Clásicas
	D1 1 FIBRAS NATURAES
	D2 2 FIBRAS NATURAES
	D3 3-4 FIBRAS NATURAES
	D6-D7
	D8
	D9
	D10
	D11-D16 APLIQUES DE PARED
	D17
	D18

	Binder2rdc
	G1 - G4
	G5-G6 TRACK FLEX
	G8 SKYLINE
	G9 - G12 NUEVA MAGNETICOS DELGADOS
	G13 - G16 SPOTS MAGNETICOS 
	G17- G22 SPOTS RIEL
	H1 - H4
	H5 - H7
	H8
	H9
	H10-H11 TOSEO MINI
	H12
	H13 - H14 SMALL LIGHT
	H15
	H16 - H17
	H18
	H19
	H20 - H21
	H22 - H24
	H25
	H26
	H27-H31 PERFILES ALUMINIO NUEVA ORDEN 2025 
	H32-H33
	H34-H40 NUEVAS CINTAS LED
	J1
	J2
	J3
	J4-J7
	J8 NUEVOS APLIQUES EXTERIORES
	J9
	J10
	J11
	J12
	J13
	J14
	J15 NUEVA WODIKE 
	J16 NUEVA WODIKE 
	J17-J18
	J19
	J20
	J21
	J22-J24
	J25 - J26 REFLECTORES SOLARES
	K1
	K2
	K3
	K4 MODELO 2025
	K5
	K6 -K7
	K8
	K9
	K10
	Z2 SISTEMAS SOLARES
	Z4 Escaleras 2024
	Z4 TUBERIA EMT 2025
	Z5 1 PLATINAS BORNERAS TERMINALES 
	Z5 2 HERRAMIENTAS 2024


